
VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČo:ootooost; oR KS V l-lK orldíl tJ, VloŽka sglg' otČ cZ60l08631

SMLoUVA o DíLo
číslo: VCES - 6161

uzav ená podle 5 2586 a násl. zákona č.89/2oI2 Sb., občanského zákoníku (dále jen občanskri
zákoník).

nedílnou součástí smlouvy o dí!o jsou, v souladu s $ 1751 občanského zákoníku obchodní
podmínky Vodovody a kanaIizace Pardubice, a.s. (dáIe také jen oP), které jsou p ílohou č. 1

smlouvy o dílo

I. SMLUVNíSTRANY

1,1 Obiednatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.
sídlo: Pardubice - Zelené p edměstí, Teplého 2014, PsČ 53o 02
společnost je zapsána ve Ve ejném rejst íku, vedeném Krajsk' m soudem v Hradci Králové, oddíl B,

vložka 999
zastoupena: lng' Martin Charvát - p edseda p edstavenstva
lČo: 60108631
DlČ: cz6o1o8631
bankovníspojení: čsoB, a.s'
č. ričtu: 17699313/0300
telefon: 466 798 4II
fax: 466304643
e-mail: info@vakpce.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem objednatele jednat:

lng. Fialková Gabriela _ technická náměstkyně, Mgr. Tomáš Prorok - vedoucí technicko-investičního
oddělení
ve věcech technick' ch a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a

podepisovat:
TDs - bude určeno p i podpisu smlouvy nebo zápisem do stavebního deníku

2/ Zhotovitel: VCES a.s.,
sídlo/místo podnikání: Na Harfě 337/3,190 05 Praha 9

společnost je zapsána ve Ve ejném rejst íku, vedeném u Městského soudu V Praze, oddíl B, vložka
8052
zastoupena: lng. Zdeněk Pokorn1í, p edseda p edstavenstva společnosti VCES a.s.

Anthony De Busschere, místop edseda p edstavenstva společnosti VCES a.s.
tČo: 267 46573
Dlč: cz267 46573
bankovníspojení: Komerčníbanka,a.s.
číslo rlčtu: 636600247/0100
telefon: +42O 226 056 506
fax: +420226 056 100
e-mail: vces@vces.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem zhotovitele na základě jednat a podepisovat:

lng. Zdeněk Pokorn' , p edseda p edstavenstva společnosti VCES a.s.
Anthony De Busschere, místop edseda p edstavenstva společnosti VCES a.s'

Smlouvo o dÍlo - ÚV Hrobice _ lobordto Strana 7/8





VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČo:oo toao3t; oR Ks V HK Cxldil B, V|oŽka g99' olČ czoo'toaogt

ve věcech technick1ich a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele jednat a

podepisovat: lng. Ji í Lašák, stavbyvedoucího společnosti VCES a's.

ll. pŘeoruĚr SMLoUVY

1/ P edmětem této smlouvy je závazek zhotovitele ádně a včas provést na sv j náklad a na své
nebezpečí s odbornou péčí dílo specifikované touto smlouvou na straně jedné a závazek objednatele
provedené dílo bez vad či nedodělkťr p evzít a zaplatit za něj zhotoviteIi sjednanou cenu, to vše za
podmínek stanoven1ich touto smlouvou' (dále také jako ,,dílo" nebo ,,stavba"). Zhotovitel se dále
zavazuje p evést na objednatele vlastnická a jiná práva k dílu za podmínek dále uveden1ich v této
smlouvě, není-li objednatel vlastníkem či oprávněn' m ex lege nebo z podstaty věci.

2/ Dílem se pro ričely této smlouvy rozumí provedenístavebních pracía dodávek stavby,,ÚV Hrobice
- laborato ", a to v rozsahu prací a dodávek specifikovanrich v projektové dokumentaci vypracované
společností Vls - Vodohospodá sko-inžen, rské služby, spol. s r.o.. P edmětnou projektovou
dokumentaci obdržel zhotovitel p ed podpisem této smlouvy, což sv1im níže uveden' m podpisem
potvrzuje. Dílem se rozumí rovněž provedení veškeré kompletní p ípravy pro provedení díla a
zajištění vešker, ch pot ebn' ch dokladri a dokumentace k prokázání ádné funkce díla.

3/ Z drjvodu odstranění jak chkoliv budoucích nejasností a nedorozumění smluvní strany v1islovně
uvádí, že součástí p edmětu smlouvy jsou:
o provedení pasportizace stávajících objektri dotčen' ch stavbou včetně zamě ení hladin ve

studních,
o za ízení staveniště,
o obstaráníza ízení a materiálu, v' roby, dopravy, dodání, proclení, zdanění, skladování, pojištění,
o zkoušky stanovené projektovou dokumentací nebo závazn' mi ČSN,
o revize dokladující funkčnost za ízení, doklady na použité materiály v souladu se zákonem č.

22/1997 Sb. o technickrich požadavcích na v1irobky, a souvisejícími p edpisy
o součinnost zhotovitele s projektantem p i zpracovánízměny díla,
o zajištění zvláštního užívání komunikací v souladu se zákonem o komunikacích a prováděcích

p ed pisťr, za bezpečen í do pravně-inže n' rsk' ch opat en í,

o provádění prriběžnrich testri a komplexních zkoušek,
o provedení zkoušek hutněnízásypov' ch Vrstev a pláně pod konstrukčnímivrstvami komunikací,
o zajištění práv k používání patent , know-how, SW, autorsk1ich práv, pokud se vyskytují,
o činnost odpovědného geodeta,
. zpracování a dodání p edpis pro provoz a ridržbu díla,
o zaškolení pracovník provozovatele, komplexníodzkoušení, uvedenído provozu,
o dodávku prvních provozních náplnído technologie,
o poskytnutí záruk na celé dílo, odstra ování p ípadn' ch vad v záruční době,
o obstaránívešken ch dalších prací souvisejících se zhotovením díla.

4/ Součástí p edmětu smlouvy je též zhotovení další pot ebné dokumentace, dílensk' ch
a konstrukčních v' kres , pokud jsou k provedení díla zapot ebí, provedení vešker1ich zkoušek, atestťl
a revizí k prokazování p edepsané kvality a parametr dokončeného díla, jakož i doklady nutné pro
vydání kolaudačního souhlasu'

Smlouva o dÍlo - Úv Hrobice _ taboroto Strana 2/8





VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČ(l:6010863 t; oR Ks V l-lK o(ldíl I]' vloŽka trgg, DlČ CZ60108631

5/ Součástí p edmětu smlouvy je veškerá dodavatelsko-inženrirská činnost spojená s provedením díla
a jeho uvedením do trvalého užívánía to zejména:
. Vytyčení a ochrana všech podzemních za ízení vzájmovém zemí stavby na základě vyjád ení a

povolení dotčen' ch správcri těchto sítí
o zajištěnívstupri na pozemky nutn' ch pro provedenídíla
o projednání dočasnrich záborrj ploch mezideponií a ploch za ízení staveniště (ZS) pot ebn' ch pro

provedení díla včetně rihrady poplatk
o zabezpečeníp íslušn' ch povolení k provedení a provozu dočasn' ch objektri za ízení staveniště
o kompletační činnosti zhotovitele
o ostraha staveniště, zajištění bezpečnosti p i prováděnídíla ve smyslu BOZP
o péče o nep edané objekty a konstrukce stavby, jejich ošet ování, zimní opat ení, nutn1i rozsah

pojištění stavby'

6/ Zhotovitel bude po dobu v' stavby a komplexního vyzkoušení spolupracovat s objednatelem.
V p ípadě, že zhotovitel bude v uvedeném období provádět práce na objektu či za ízení vodárenské
infrastruktury, jehož provoz bude muset b1it z dtivodu postupu prací omezen či p erušen, upozorní
zhotovitel objednatele na tuto skutečnost zápisem ve stavebním deníku minimálně t1iden p edem.
objednatel zápisem do stavebního deníku požadovan' termín odsouhlasí nebo oznámí nejbližší
možn' termín pro omezení či p erušení provozu. Zhotovitel bez p edchozího souhlasu práce na

takovémto objektu či za ízení nezahájí.

7/Dílo bude provedeno vnáležité kvalitě a dle vešker' ch p edepsan1ich atest , zkoušek a revizídle
Čsru a dalších platn' ch právních a technick' ch p edpis a na ízení uveden' ch v zadávací
dokumentaci, kter' mi bude prokázáno dosažení p edepsané kvality a parametrti dokončeného díla.

8/ Smluvní strany se v1islovně dohodly, že normy ČsN (rozumíse tím i ČsN EN), jejichž pouŽití p ichází
v rivahu p i provádění díla dle této smlouvy, budou pro realizaci daného díla považovat za závazné
v plném rozsahu.

9/ Součástí p edmětu smlouvy je zhotovení projektové dokumentace skutečného provedení (v
podrobnostech realizační projektové dokumentace) v listinné (3 paré) a digitální podobě ve formátu
dwg a pdf' Dokumentace skutečného provedení bude provedena dle níže uveden1ich zásad:

a) do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektťr budou z etelně
vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v prriběhu zhotovenídíla,
b) ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kten ch nedošlo k žádn' m
změnám, budou označeny nápisem,,beze změn",
c) každ' v1ikres dokumentace skutečného provedení stavby bude opat en jménem a p íjmením
osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele,
d) u v' kres , obsahujících změnu proti projektové dokumentaci pro provedení stavby bude
p iložen i doklad, ze kterého bude vypl1ivat projednánízměny s odpovědnou osobou zadavatele
(objednatele) a její souhlasné stanovisko'

10/ Geodetické zamě ení skutečného provedení díla si zajišťuje zhotovitel prost ednictvím geodeta.
Veškeré práce, které jsou p edmětem geodetického zamě ení, mohou b' t zakryty až po zamě ení.
Nedodrženítéto podmínky je považováno za hrubé porušení smluvních povinností.

tI/ Dílo bude provedeno co do obsahu a rozsahu podle:
a) Projektové dokumentace, která bude p edána zhotoviteli nejpozději v den p edání/p evzetí
staveniště.

Smlouva o dílo - ÚV Hrobice _ toboroto Strana 3/8





VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČ{i:EÚ10B63l; Oti Ks V llK oddil B, VloŽka tr,J!}' utČ CZ00 l0B6J l

b) Stavebního povolení, bylo-li vydáno.

c) Závazn' ch rozhodnutí dotčenrich orgánri státní správy t' kajících se díla, vydanl ch v mezidobí
od zahájení prováděnídíla zhotovitelem do p edání díla objednateli.

V p ípadě rozporti p i určení obsahu, rozsahu nebo provedení díla podle jednotliv' ch v' še uveden' ch
bodri bude pro stanovení skutečného obsahu a rozsahu díla, k jehož provedeníje zhotovitel podle
této smlouvy povinen, rozhodující nejd íve bod b), jako druh' bod a), jako t etí bod c).

lll. TERMíNY A MísTo PLNĚNí

1/ Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v následujících termínech:

A) Termín za hájení díla: 2o'1'.2o22

B) Termín dokončení díla a jeho p edání objednateli: do 3o.9.2022

Zhotovitel se zavazuje zahájit stavební práce do jednoho t dne ode dne p evzetí staveniště od
objednatele.

2/ Místem plnění je: k. ri. Čeperka

lV. CENA DíLA

1/ Cena díla v rozsahu čl. lll. této smlouvy je stanovena jako cena nejvriše p ípustná se započtením
vešker' ch rizik, provozních náklad zhotovitele, zisku a inflačních vlivri po celou dobu vristavby. Cena
díla bude dále nav' šena o DPH v souladu s platn' mi právními p edpisy.

Cena celkem bez DPH tl4t4 091,- Kč

(slovy:jedenáctmilion čty istačtrnácttisícdevadesátjenda koruna česká)

2l Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzav ení této smlouvy je plátcem DPH, a v p ípadě jakékoliv

změny, toto oznámí bezodkladně objednateli.

3/ Cena díla zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby související s provedením p edmětu díla v
rozsahu dle čl. ll. této smlouvy. Cena díla je doložena oceněnrim soupisem stavebních prací, dodávek
a služeb (doplněn' m položkov' m rozpočtem), kten je P ílohou č. 3 této smlouvy a tvo í součást
nabídky zhotovitele podané do zakázky,,ÚV Hrobice - laborato '

4/ Podmínky pro změnu ceny díla jsou uvedeny v oP

V. PLATEBNí PoDMíNKY

1/ objednatelem nebudou poskytována jakákoli plnění p ed zahájením provádění díla. obě smluvní
strany se vzájemně dohodly, že dílčím zdaniteln' m plněním jsou práce skutečně provedené
v p íslušném měsíci a za datum uskutečnění zdanitelného plnění prohlašují poslední den
kalendá ního měsíce. Da ové doklady budou propláceny zhotoviteli celkem až do vt še 90% celkové
smluvní ceny za provedení díla. Po dosažení tohoto limitu bude objednatel zhotoviteli zadržovat
všechny zbyvajicí platby jako zádržné, které bude uvol ováno do 15-ti dnri po odstranění všech
p ípadn, ch vad a nedodělkti uveden' ch v Zápisu o p edání a p evzetí díla.

Smlouvo o dílo - ÚV Hrobice _ laboroto Strana 4/8





VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČo:o0t0a63t; oR KS V HK oddil B, VloŽka ggs', DlČ cz_6010863l

2/ Po ukončení každého kalendá ního měsíce vystaví zhotovitel objednateli da ov' doklad max' do
lhrity stanovené zákonem a současně do této lh ty ho prokazatelně doručí objednateli. Nedílnou
součástída ového dokladu je vždy zjišťovací protokol - soupis prací a dodávek proveden' ch v daném
měsíce v členění po položkách dle v' kazu v měr, oceněn' v souladu se smlouvou, odsouhlasen
technick1im dozorem objednatele. Zhotovitelje oprávněn zahrnout do da ového dokladu za p íslušné
období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickri m dozorem'

3/ objednatel a zhotovitel shodně konstatují, že pokud zhotovitel provede pro objednatele dle této
smlouvy i stavební nebo montážní práce (odpovídajícíčíselnému k du klasifikace produkce CZ-CPA 41
aŽ a3l' bude je fakturovat v režimu p enesení da ové povinnosti podle ustanovení $92e) zákona č.

235/2oo4 Sb., o dani zp idané hodnoty, vplatném znění. objednatel dá|e prohlašuje, že nepoužije
v1iše uvedené práce v' lučně pro soukromou pot ebu nebo v' lučně pro plnění, která nejsou
p edmětem daně.

4l Pokud objednatel zaplatí finančnímu r] adu da z p idané hodnoty za zhotovitele, jako zákonn1i

ručitel (z titulu zákonného ručení) je oprávněn tuto pohledávku jednostranně započíst na peněžité
ná roky zhotovitele vriči objed nateli.

5/ Splatnost da ov' ch dokladrj smluvními stranami je dohodnuta na 30 kalendá ních dní ode dne
ádného p edání (doručení) faktury (da ového dokladu) zhotovitelem objednateli. Da ov' doklad se

považuje za ádně a včas zaplacen , bude-li poslední den této lh ty p íslušná hodnota zdanitelného
plnění ve v' ši odsouhlasené objednatelem odepsána z rlčtu objednatele ve prospěch ričtu zhotovitele
uvedeného v záhlaví SoD.

6/ Další podmínky stanovíoP

Vl. ZÁRUKA

1/ Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, tedy p ejímá
závazek, že dílo bude v prriběhu p íslušn' ch záručních lhrit, odpovídat v, sledku určenému v této
smlouvě, že nedojde ke zhoršení parametr , standardťr a jakosti stanoven' ch p edanou
dokumentací.

2/Zhotovitel poskytuje na dílo od data p edánía p evzetí záruku 60 měsícrj

3/ Další podmínky stanovíoP

Vlt. sMtUVNí PoKUTY A FlNANčNízÁRUKA

1/ V p ípadě, že zhotovitel nedodrží termín p edání a p evzetí díla bez vad a nedodělktj dle čl. lll.
odst. 1 písm. B) této smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve v' ši

0,o5%zcenydílabezDPHzaokrouhlenénahoruna100Kč,tj.5800,-Kčzakažd{1,byťzapočat' den
prodlení.

2lV p ípadě, že zhotovitel nedodrží termín kteréhokoliv ze smIuvních milník dle čl. lll. odst. 1 této
smlouvy o dílo, tj. včetně termínu zahájení prací, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní
pokutu ve v'ši o,05yo zceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na ]-00 Kč, tj.5 800,- Kč zakažd'(1,byť.

započatti den prodlení. Pokud zhotovitel poruší svoji povinnost spočívajícív zahájení stavebních prácí
do 1 tt dne ode dne p evzetí staveniště od objednatele, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli

Smlouvo o dílo - ÚV Hrobice _ taboroto Strana 5/8





VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
IČo:60toanlt; oR Ks V HK oddil B. vloŽka 999, D|Č cZ6010863l

smluvní pokutu ve v' ši 0,L%o z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na L00 Kč tj. 11 600,- Kč za
každ' byť započat' den prodlení

3/ V p ípadě, že zhotovitel nedodržítermín p edání dokumentace skutečného provedení díla dle čl.

Xll.odst. L4oP,zavazujesezhotovitel uhraditobjednateli smluvní pokutuvev' ši o,o5% zcenydíla
bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj' 5 800,- Kč zakaŽdy, byťzapočat' den prodlení.

a/ V p ípadě, že zhotovitel neodstraní vady či nedoděIky, uvedené v zápise o p edání a p evzetí díla
v dohodnutém termínu , zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve v' ši 0,05%
z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj. 5 800,- Kč za každ' , byť započat1i den
prodlení, a to za každou vadu či nedodělek zvlášť.

5/ V p ípadě, že zhotovitel p ed zahájením prací ádně nep evezme staveniště v dohodnuté !h tě
nebo ve lh tě stanovené objednatelem a/nebo zhotovitel nep edá objednatelivyklizené a uklizené
staveniště v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve v' ši

]"00 000,- Kč a dále smluvní pokutu 20 000,- Kč za každri započat' den prodlení nad rámec v' še

uvedené jednorázové pokuty.

6/ V p ípadě, že zhotovitel bude v prodlení s povinností nastoupit k odstra ování jakékoliv
reklamované vady v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu

ve v1iši o,o5% z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj. 5 800,- Kč za každ' , byť

započat' den prodlení, a to za každou vadu zvlášť.

7 / Pokud zhotovitel poruší jiné povinnosti uvedené v této smlouvě o dílo nebo obchodních
podmínkách, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve v1iši o,osyo z ceny díla bez

DPH zaokrouhlené nahoru na ].00 Kč, tj. 5 800,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti'

8/ V p ípadě prodlení s hradou ceny díla dle této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli smluvní
pokutu ve v1iši o,o5% z dlužné částky zakaždy byť započat' den prodlení'

9/ Celková v, še částky smluvních pokut není omezena, smluvní pokuty mohou b' t kumulovány a

kombinovány. Sjednáním a zaplacením smluvních pokut není dotčen nárok objednatele na náhradu
škody, zp sobené porušením kterékoliv z povinnosti takto zajištěn1ich. Rovněž tak sjednáním a
zaplacením smluvní pokuty není zhotovitel zbaven jeho povinnosti odstranit ve lhritě stanovené
správcem stavby porušení, za které objednateli vznikl nárok na smluvní pokutu, dokončit dílo nebo
jeho část, ani jin' ch povinností, závazkŮ nebo odpovědností, které podle smlouvy o dílo mrjže mít.
Zhotovitel je povinen bezodkladně po odstranění porušení podat objednateli dťrkaz o odstranění
porušení. Nedojde-li v dané lhrjtě stanovené objednatelem k odstranění porušení, je možné nárok na

smluvní pokutu up|atnit opakovaně.

10/ V p ípadě nedodržení oznámen' ch a schválen' ch termín odstávek a v' luk je zhotovitel povinen

uhradit objednateli veškeré náklady s tím spojené, včetně p ípadn' ch pokut a poplatk , které
v souvislosti s touto situací budou vypl' vat z právních p edpisri nebo z rozhodnutí správních ad '

11/ Smluvní pokuta je splatná do 15 dnťr od doručení písemného oznámení objednatele o uložení
smluvní pokuty zhotoviteli' oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové
určení události porušení podmínek Smlouvy o dílo, na základě kterého se zakládá právo objednatele
na zaplacenísmluvní pokuty, a zprisob v1ipočtu celkové v' še smluvní pokuty. objednatel sivyhrazuje
právo na určení zprisobu rihrady platné smluvní pokuty.

Smlouva o dílo - ÚV Hrobice _ laborato Strana 6/8





VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
tČo:o0toao3t; oR Ks V HK oddíl B' vloŽka 99g, DlČ cZ60108631

12/ Pokud zhotovitel nesplní některou svou povinnost sjednanou vtéto smlouvě o dílo a objednatel
v drjsledku tohoto nesplní dotační podmínky stanovené poskytovatelem dotace (dále také jen

,,zprost edkující subjekt") a nebude tak oprávněn čerpat dotaci na spolufinancování p edmětu díla
nebo její části nebo bude povinen vrátit dotaci nebo její část, nebo uhradit z tohoto d vodu
jakoukoliv sankci poskytovateli dotace nebo t etí osobě, je zhotovitel povinen uhradit objednateli
smluvní pokutu ve v' ši takto nedočerpané pop ' vrácené dotace nebo v či objednateli požadované

sankce.

Vlll. pŘeoÁruí DíL& VtAsTNIcKÉ PRÁVo

1/ Podmínky p edánía p evzetídíla, jakož i nabytívlastnického práva objednatele stanovíoP

Ix. UKoNčENíSMLoUVY

1/ Smlouva mriže b' t ukončena písemnou dohodou nebo odstoupením od smlouvy podle zákona,

této smlouvy nebo podle oP. Další podmínky stanovíoP.

x. sPoLEčNÁnzÁvĚnrčruÁusrnruoveruí

1/ Nedílnou součástí této smlouvy jsou obchodní podmínky (dále také jen ,,oP"), které tvo í p ílohu

č. 1 této smlouvy. Zhotovitel v' slovně prohlašuje a sv' m podpisem níže potvrzuje, že byl seznámen
se oP, a že tyto oP bezv' hradně akceptuje. V p ípadě rozporu mezi někter' m z ustanovení této
smlouvy a ustanovení oP je rozhodující ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se v' slovně
dohodly na vyloučení ričinnosti následujících ustanovení oP: č!. xx. FlNANčruí zÁnuxn.

2/ Tuto smlouvu lze měnit, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, pouze dohodou stran Ve formě
číslovan' ch a oběma stranami podepsan' ch písemn' ch dodatkrj. K návrh m dodatkri této smlouvy se

smluvní strany zavazují vyjád it písemně do 10 dn od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po

stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana, která jej podala. Za písemnou formu nebude pro tento
riče l považová na v' měna e-ma i lov' ch či ji nl ch e lektron ick' ch zpráv.

3/ Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící ádnému plnění této smlouvy, je povinna to
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupcri obou stran.
Zhotovitel na sebe tímto p ebírá nebezpečí změny okolností podle s ].765, odst. 2 občanského
zákoníku.

4/ obě smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti a k znep ístupnění všech drivěrn' ch informací
svě en' ch smluvním partner m a k zachování obchodního tajemství, jestliže s ním budou
v souvislosti s touto smlouvou nebo jejím prováděním seznámeny.

5/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vypl' vající z této smlouvy o dílo se budou vztahovat
a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde uveden1ich stran jako pro

strany samé a všude, kde se tato smlouva zmi uje o kterékoliv ze stran, bude toto platit i pro právní
zástupce, právnínástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně samé. Tato smlouva jako celek,
ani jednotlivá práva vzniklá z této smlouvy nesmí b' t postoupena bez p edchozího písemného
souhlasu druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento čel považována v' měna e-mailov' ch,

či jint ch elektronick' ch zpráv.

Smlouvo o dílo - ÚV Hrobice _ laborato Strana 7/8



b

,



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
tČo:60toooat; oR Ks v HK oddil B, vloŽka 999, DlČ cz60108631

6/ Pokud nebylo v této smlouvě nebo v oP ujednáno jinak, ídí se právní poměry z ní vypl'vající a
vznikající občansk m zákoníkem.

7lTato smlouva je vyhotovena ve čty ech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou a nab'vá
ričinnosti dnem podpisu oprávněn' ch zástupc stran na znamení souhlasu sjejím obsahem. obě
strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu.

8/ P ílohy Smlouvy o dílo:

P íloha č. 1: obchodní podmínky

P íloha č. 2: Harmonogram postupu prací

P íloha č. 3: oceněn' soupis stavebních prací, dodávek a služeb (doplněn' položkov' rozpočet)

P íloha č. 4: Stavební povolení, p ípadně jiné povolení(bylo-livydáno)

V Pardubicích, dne é-.*,.,(.,..4.?.rz fu V Hradci Králové, dne L7.7.2022

Za objednatele: Za zhotovitele:

lng. Martin Charvát

p edseda p edstavenstva

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s

lng. Zdeně kornt

p edseda p edstave

VCES a.s.

De Busschere

m ístop edseda p edstavenstva

VCES a.s.

scrs J.r
Na H..r.ii l 3 i,i:l' i$C C5 Prlx! I
h;4-, 'i'J7J'

t'(:t5 !.1.
hrri.','i l ]i,"l' i('l0í'5PÍ'l:la9

8,:r-, -)ullJ'
VÓť}ovo$Ť A ťiANÁL!'IAlj

PAR{}r-liil{- . a s'
r'"nlého i:cí+, s:'; 02 1]'\PDLjl1lct
' 'iij j ,o]i o', :1 L''l') (-íll1'!i:tiil3!

".i*'r" 
'.lr: t:;:lliil !, vl:'..1:." i-t')

-.;-

Smlouvo o dílo - ÚV Hrobice - loborato Strana 8/8





P íloha č. 1 Smlouvy o dílo

oBcHoDruí poolvtírunv

společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice' a.s.

l. ÚvooruÍ USTANoVENí

U Tyto obchodnÍ podmÍnky (dále také jen ,,PodmÍnky" nebo "oP") ve smyslu ustanovení $ 1751a
násl. občanského zákoniku upravujívztah mezi objednatelem a Zhotovitelem zaloŽen Smlouvou
o dílo (dále také jen ,,soD" nebo ,,Smlouva"). obchodnÍ podmÍnky jsou nedÍlnou souěástí SoD.

2/ Tyto Podmínky se pouŽUí vždy, pokud Smlouva neobsahuje jinou ripravu. Změny těchto
Podmínek mohou b t uěiněnyjen pÍsemně, a to stejn m zp sobem, jako Smlouva.

3/ V obchodnÍch podmínkách jsou použity zkratky, pro lepšÍ srozumitelnost textu je V tomto
odstavci, jakož ijinde v oP, uveden jejich p ehled a pln v znam zkrácen ch slov. Technick dozor
stavebnÍka (dále jen 

"TDs"), autorsk dozor projektanta (dále jen ,,AD"), koordinátor bezpeěnosti a
ochrany zdraví p i prácí na staveništl (dále jen ,,Ko-BozP")

tI. LHŮTY pt_trtĚtrtí

1l/ zhotovitel dokončí celé dílo a všechny jeho části fisouJijaké) ve lhritě pro dokoněení díla nebo
částí díla (podle okolností), včetně:

a) spěšného provedení p ejÍmacÍch zkoušek p ed p evzetÍm díla, pokud budou
objednatelem požadovány, a
b) dokoněení veškeďch prací a činností které jsou uvedeny vSoD tak, jak se požaduje k
tomu, aby bylo dílo nebo jeho část pokládáno za dokončené pro čely p evzetí podle SoD

2/ Za ádné splnění SoD se povaŽuje okamŽik oboustranného podpisu zápisu o p edání
a p evzetÍ dÍla, a zárove zápisu o odstranění drobn ch vad a nedodětk , včetně p edání všech
poŽadovan ch dokladťr, atest , jin ch rozhodnutí potebn:ch pro užÍrlánÍ díla a zárove podpis
protokolti o odstranění všech vad zjištěn ch v pr běhu záručnÍ doby.

3/ zhotovitel se zavazuje realizovat dílo dle závazného harmonogramu postupu prací (dále jen
,,harmonogram"). Harmonogram je nedflnou součástÍ SoD jako jejÍ p Íloha é.2.v harmonogramu
jsou vyznačeny pro zhotovitele závazné dílčítermíny plněnÍ, tzv. milníky resp. uzlové body (dále jen
,,uzlové body"). Změna harmonogramu je možná pouze na ákladě pÍsemného dodatku k soD.
Uzlov'. bod se považuje za splněn , pokud zhotovitel vsouladu se ávazn mi podkladystavby a
pokyny objednatele a TDS ádně dokončil všechny práce a dodávky a p edloŽil veškeré
dokumenty vztahující se k p íslušnému uzlovému bodu. o dokončenÍ každého uzlového bodu
vyhotoví zhotovitel zápis, Keď podepisuje zhotovltel, objednatel a TDS.

4/ Zhotovitel následně p edá objednateli, nejpozději 7 dní p ed termÍnem prvnÍho p edání
staveniště, ke schválení návrh podrobného programu pracÍ na celou dobu realizace p edmětu
dÍla, s uvedenÍm základních druhr] zhotovovacích pracÍ v rámcljednotliv ch stavebních objeK
(So) a provoznÍch soubortj (PS) a to aŽ do termÍnu p edání a p evzetí díla. Tento návrh
po-drobného programu prací musÍ zohled ovat požadavky objednatele na souěinnost s provozem
p Ípadně dotěen mi zaízeními a na součinnost s dalšími dotěen mi subjeKy pCIe6u. Dokud

L



P íloha ě. 1Smlouvy o dílo

nebude program prací odsouhlasen objednatelem, jsou platné závazné termíny a období Wstavby
dle harmonogramu; pÍogram prací musí b}it vsouladu dílčÍmi termíny (milníky) dle

harmonogramu. p ented št<utečného postupu prací ve vztahu k poslednímu schválenému
programu prací a ve vztahu k harmonogramu je zhotovitel povinen aktualizovat po celou dobu

i"ai_i'a." p edmětu díla, nejméně v měsíčních intervalech jako součást zprávy o postupu prací.

Zhotovitel rovněŽ p edá objednateli ke schválení aktualizovan program prac( kdykoli pedchozÍ
program pracÍ nesouhlasÍ se skutečnym postupem nebo povinnostmi zhotovitele, nebo na

.ar<Éoc pokynu objednatele, a to nejpozději do 3 pracovních dní od obdžení pokynu. JestliŽe

objednatel kdykoli oznámí zhotoviteli, Že program pracÍ (V mí e, která je uvedena) neodpovídá

SoD, harmonogramu nebo skuteěnému postupu a rjmyslťtm, které zhotovitel uvedl, p edloŽí

zhotovitel opraven program pracÍ objednateli ke schválenÍ v souladu s tímto ělánkem.

5/ Zhotovitel potvrzuje, Že veškeré sjednané lhrity jsou p imě ené a dostateěné pro ádné splněnÍ
pbvinností uypr vajrcncn ze SoD. V p ípadě, Že SoD nestanoví zhotoviteli pro splnění nějaké
povinnosti lnr:tu, jb zhotovitel povinen ji splnit bez zbytečného odkladu v závislosti na tom, ke

kterému plnění podle SoD se p íslušná povinnost vztahuje.

6/ Zhotovitel nebude p i prováděnÍ dfla zodpovědn za prodlenÍ s provedením dÍla zprlrsobené

rozhodnutími orgánrj ve ejné spráW, pokud je nemohl p edvÍdat nebo nemohl p edejít jejich

vlivrim. Zhotovitél se zavazuje v p Ípadě takového prodlenÍ p edložit objednateli neprodleně
písemnou zprávu o okolnostech a d vodech takového prodlenÍ'

7/ JestliŽe v prtiběhu orací vystanou skryté nebo jiné objektivní pekážky, které nemohl

objednatel ani zhotovitel p edpokládat, zavazují se obě strany, Že se bezodkladně dohodnou na

ešení, včetně zohledněni p ípadn ch dopadťr do termÍnu plněnÍ díla a učiní vše pro odstranění
p ekážek.

8/ JestliŽe se zhotovitel domnÍvá, Že má nárok na změnu termÍnu dokoněení díla nebo uzlového

bbdu, oznámí to pÍsemně objednateli s popisem skuteěností odťrvod ujících vznik nároku.

oznámení je zhotovitel povinen učinit bezodkladně poté, co se o takové skutečnosti dozvěděl

nebo mohl dozvědět;jestliŽe zhotovitel svrij nárok neoznámí během 14 kalendá nÍch dn po tom,

co se dozvěděl (nebo měl a mohl dozvědět) o vzniku takové skutečnosti, nárok na změnu termín

dokončenÍ díla zaniká.

9/ Během jakéhokoliv p erušenÍ provádění díla nebo jeho ěásti podle SOD je zhotovitel povinen

v rozsahu štanoveném objednatelem, jinak v nezbytném rozsahu zajistit ochranu a bezpečnost
pozastaveného dfla proti zničení, ztráté nebo poškození, jakoŽ i skladování věcí opat en ch
k prováděnÍ díla. Je rovněŽ povinen provést opat ení k zamezení nebo minimalizaci škody, Kerá
by pozastavením provádění dÍla mohla vzniknout (konzervace dÍla, opat ení p ed propadnutím

trlťri poskytnut ch orgány ve ejné správy apod.), p ičemŽ o zam šlen:ch opateních je zhotovitel

povinen onjednatete preoem informovat. V p Ípadě, že k p erušenÍ provádění díla nebo jeho části

bojde z drjvodr]r v luěně na straně objednatele, jdou nezbytně nutné náklady spojené s činností
zhotovitele podle tohoto odstavce k tížiobjednatele.

10/ Qbjednatel nenÍ povinen dílo p evzít p ed uplynutÍm lh ty pro jeho dokončení.

tll. GENA DÍLA, P|ÁTEBNÍ pootvtírurY

1,/ V ceně za provedenÍ díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které p i plněnÍ svého

závazku dle SoD nebo v souvislosti s tím vynaloŽí, a to nejen náklady, které jsou uvedeny v
podkladech p edan:ch objednatelem nebo z nich vypl:vají. Jedná se zejména o náklady na

po ízenÍ všech věcÍ pot ebn ch provedenÍ dÍla, dopravu na místo plnění, vč. vykládky, skladovánÍ,
manipulační a zdvihací techniky a p esunri hmot, za Ízení staveniště a jeho zabezpočení,

2



P íloha č. 1Smlouvy o dÍlo

hygienické zázemí pro pracovníky a dodavatele, rjklid pr běŽn a konečn klid staveniště vč.
zhotovené stavby, veškerou dokumentaci pro provedení dila (dÍlenskou, v. robní, technologické a
pracovní postupy apod.), dokumentaci skutečného provedení, geodetické práce, provedenÍ
p edepsan ch či sjednan ch zkoušek, revizí, p edání atest , osvědčenÍ, prohlášenÍ o shodě,
reviznÍch protokolri a všech dalšÍch dokumentrj nutn ch k ádnému zhotovenÍa p edánídÍla. Dále
se jedná zejména o náklady na cla, reŽie, rrydy, sociální pojištěni pojištěnÍ dle smlouvy, poplatky,
zábory, dopravní značení, zajištěnÍ bezpeěnosti práce a protipoŽárních opatení apod. a dalšÍ
náklady spojené s plněním podmínek dle rozhodnutÍ p slušn1 ch správních organrl nebo dle
obecně závazn' ch platn ch p edpisrj. V ceně jsou zahrnuty rovněž veškeré náklady na software,
licence k užÍvávání know-how/software, nekompilované zdrojové k d programov'. ch a ídících
automat s komentá em, popis softwarov ch aplikacÍ a nastaven1ch parametrťr, p edání hesel
pro technologické celky apod.

2/ Cenaje stanovena podle p Íslušné dokumentace p edané objednatelem zhotovitelí. Pro obsah
sjednané ceny je rozhodujÍcí soupls stavebnÍch pracÍ' dodávek a sluŽeb s u. kazem r4měr, kten
byl součástí p edané p Íslušné dokumentace. Pokud se v budoucnu ukáže, Že i p es p imě enou
kontrolu objednatele v rámci zadávacího Ízení poloŽkorn rozpočet zhotovitele neobsahuje
veškeré poloŽky či správné počty měrn ch jednotek obsažené v p edaném soupise stavebnÍch
prací, dodávek a služeb, pak platÍ, že takové chybějÍcí položky či chybějícÍ mnoŽství měrn ch
jednotek jsou p edmětem plněnÍ a součástí sjednané ceny díla. Zhotovitel nemá právo domáhat
se zv šení sjednané ceny za dílo z dťrvodťr chyb nebo nedostatkr] v poloŽkovém rozpočtu, pokud
jsou tyto chyby dťrsledkem nep esného nebo ne plného ocenění soupisu stavebnÍch pracÍ,
dodávek a služeb.
Pokud se v budoucnu ukáže, Že poloŽkov rozpočet zhotovitele obsahuje poloŽky, které nebudou
zhotovitelem rea|izovány ěi obsahuje nesprávné poěty měrn ch Jednotek obsaŽené v pedaném
soupise stavebnÍch prací dodávek a služeb, pak platÍ, že objednatel hradí cenu dle skutečně
provedeného rozsahu p edmětu plnění, a to bez ohledu na to, jak m zp sobem byla p íslušná
část p edmětu plněníoceněna v poloŽkovém rozpoětu a bez ohledu na to, z jakého drjvodu takov
část dÍla nebyla realizována. Zhotovitel nemá právo domáhat se rjhrady ceny za ěást díla, Kerá
nebyla realizována.

3/ Da ov doklad musí spl ovat všechny náležitosti da ového dok|adu požadované platnou
právnÍ pravou. V p ípadě, Že da orr'. doklad nebude obsahovat zákonné poŽadavky či rjdaje
nebudou správné, je objednatel oprávněn da ov'. doklad vrátit ve lhrjtě do data jeho splatnosti
zhotovitelí. Zhotovitelje povinen takov da ov'. doklad uvést do souladu s platnou právní pravou
- lh ta splatnostl Vtakovém p Ípadě poěÍná běžet ode dne doručení opraveného či nově
vystaveného doklad u objednateli.

4/ Pokud zhotovitel v prťrběhu plněnísmlouvy porušíopakovaně sjednané ěistanovené podmínky
prováděnÍ díla, zejména bude{i opětovně v prodlení se splněnÍm termín jednotliv.ch závazn ch
milníkťr dle časového harmonogramu, je objednatel jiŽ p i v po adÍ druhém porušení smlouvy
oprávněn pozastavit p|atby měsičnÍch da oqch dokladrj na dobu, než je toto porušení smlouvy
zhotovitelem odstraněno, nejdéle však do doby ádného splněnÍ celého závazku zaloŽeného
smlouvou. K tomuto postupu je objednatel oprávněn, aniŽ by muselo dojít k dohodě smluvních
stran o změně SoD a aniŽ by se tímto postupem dostával do prodlenÍ s platbami. Zhotovitel
vtakovém p ípadě nemá nárok na náhradu škody anij|n;ch v dajťr souvisejÍcích s pozastavením
měsÍčních plateb objednate|em.

lV. oBEcNÁ PRAVIDLA PRo PLNĚNÍ soD

J"/ Zhotovitel se zavazuje, že na své nebezpečÍ a v rozsahu dle SoD a na vlastnÍ náklady provede,
dokončí Wzkouší, p ipraví k p edčasnému uŽívání a ke kolaudaci (u částÍ dÍla, u ktench není
vyžadován zkušební provoz) a uvede do zkušebního provozu ve smluvené době dÍlo (bez vad,

3



P Íloha ě. 1Smlouvy o dílo

nedodělkrj a nedostatkťt, které by nezabezpečovaly plnou funkčnost dfla, a po provedení všech
p edepsan ch či sjednan ch zkoušek), jehoŽ p edmět, rozsah a zptisob provedenÍ (dále p edmět
díla)je Wmezen SOD, a to v souladu zejména se:

a) SoD, projoktovou dokumentacÍ ke stavebnímu povolení vč. technick ch zpráv, zadávací
dokumentací soupisem stavebních praci dodávek a sluŽeb s r4 kazem v měr, Keré tvo í
části zadávací doku mentace.

b) podm ínkam i pravomocného zem n Ího rozhod nutí
c) podmínkami pravomocnému stavebního povolení a s podmÍnkami stanovisek a

wjád enímí ričastník stavebniho ízen í
d) stanovisky, povolenÍmi a vyjád eními dotčen:ch orgán státnísprávy a samosprávy
e) p íslušn mitechnick mi a technologick]mi normami
f) obecně závaznou právnÍ pravou

Všemi r4še uveden mi dokumenty zhotovitel disponuje' resp. se 3 nimi detailně seznámil. KaŽdy

z těchto dokument je nedílnou součástí SoD, a to aniŽ by musel b t k soD p iloŽen, nebo aniŽ by

na něj muselo b t v slovně odkazováno.

2/ Zhotovitel je povinen p i realizaci p edmětu díla prťrběŽně prově ovat vhodnost projektové

dokumentace dfla a další dokumentace a dokumentri, kter1mije Wmezen p edmět a rozsah dila
a podle kter, ch je povinen p edmět dÍla realizovat, včetně dokumentace pro provádění stavby,

zejména prově ovat zda jsou v souladu s platn mi p edpisy, Whláškami, na ízeními, regulacemi a
normami a je povinen na jejich p ípadn nesoulad nebo nevhodnost pÍsemně informovat
objednatele a správce stavby. Pokud rnse uvedené povinnosti zhotovitel nesplnÍ, odpovídá za

vady a drisledky včetně náhrady škody zprjsobené objednateli nebo t etí straně v dtjsledxu tohoto
nesplnění a je povinen dilo a p edmětnou projektovou dokumentaci a dalšÍ dokumentacl a
dokumenty uvést do souladu s platn mi p edpisy, vyhláškami, na ÍzenÍml, regulacemi a normami.

3/ Zhotovitel zajistÍ na vlastní náklady vydání a aKualizaci vešker, ch rozhodnutÍ, oznámenÍ
vyjád enÍ státních orgánri a/nebo dotčen:ch rjčastníkrj realizace díla nebo t etích stran. Tato

roznoonutí a oznámenÍ zahrnujÍ mimo jiné povolení a souhlasy k provádění dočasn ch praci
dopravních v'. luk, zemních prací, Wkopťr a dalších činnostÍ, zvláštnÍ uŽívaní komunikací a
ve ejn ch prostranství k provádění dÍla a souvisejícÍch činností (skládky, mezideponie,
maŇpulačni pruhy apod.), povolenÍ k pobytu, povolenÍ k uŽívání p enosn: ch vysílaček, povolenÍ

k p emístěníve ejn ch za zenÍ apod.

4/ Zhotovitel bude odpovÍdat za p imě enost, stabilitu a bezpečnost vešker1ch postuprj na

siaveništi, zajÍštění správné technolo$cké praxe p i provádění díla a kvalitu a kvantitu všech

zhotovovacÍch pracía zajištění kvalitního ízenÍa dohledu nad realizacÍ p edmětu díla.

5/ Zhotovitel se zavazuJe objednateli TDs, AD, koordinátorovi BOZP umoŽnit kontrolu realizace
p edmětu díla, a to kdykoliv v době jeho provádění. Zhotovitel se zavazqe objednateli umoŽnit

vstup do vešker ch prostor, které s realizací p edmětu díla souvisejí a tak poskytnout možnost
prově it, zdalije dílo prováděno ádně, a to i ve dnech pracovního klidu. Zhotovitel je povinen

poskytnout p i prováděnÍ kontroly poŽadovanou součinnost, zejména pak zajistit čast
odpovědného personálu zhotovitele. Zhotovitel umoŽnÍ objednateli kontrolu u v robc zaízení,
která tvo í nebo majítvo it součást díla. Tato kontrola nezbavuje zhotovitele plné odpovědnosti za
plněnÍ povinnostÍ v souladu se SoD.

6/ Zhotovltel se zričastnÍ dle pokynťr objednatele a v rozsahu poŽadovaném objednatelem
kolaudace (u částí díla, u ktench nenÍ vyžadován zkušebnÍ provoz), uvedení dokončeného díla do
zkušebniho provozu a jeho prťrběhu aŽ do etapy vyhodnocenÍ.

7 P i plněnÍ SoD je zhotovitel povinen postupovat v souladu se zásadami projektového ízení tak,

aby bylo dosaženo maximální hospodárnosti p i následném provozu díla.

4



P íloha č. 1Smlouvy o dÍlo

8/ P i plněnÍ SoD je zhotovitel povinen ídit se pokyny objednatele, včetně pokynťl technického,
p Íp. autorského dozoru objednatele a koordinátora BoZP (dále také Jako 'TDs" ,,AD"' "KGBozP"), vydan mi v souladu s dokumentací t kajÍcÍ se provádějí díla, $. pokyny, které
nep edstavují změnu soD. V p Ípadě sporu smluvních stran, zda je určit pokyn objednatele
v souladu se závaznou dokumentacÍstavby, je rozhodujÍcÍ stanovisko znatce. Pokud ze stanoviska
znalce vyplyne, Že pokyn objednatele není v souladu s p edanou dokumentaci uzav ou smluvní
strany dodatek k SOD.

9/ Zhotovltelje povinen objednatele bez zbytečného odkladu písemně upozornit na nevhodnost
jeho pokynri a d vody nevhodnosti specifikovat a tuto nevhodnost prokázat. K upozornění
zhotovitele je objednatel povinen se vyjád it do 5 pracovnÍch dnťr, nebude_lí dohodnuta jiná lhťrta.
Pokud bude objednatel na splnění pokynu p es upozornění na jeho nevhodnost trvat, je zhotovitel
povinen pokyn objednatele splnit.

Lo/ Je-li v prriběhu prováděnÍ dlla ohroŽena bezpečnost provádění stavby' život nebo zdravÍ osob
nebo hrozÉlijiné vážné škody, nebo je-li dÍlo prováděno v Íozporu se smlouvou, je objednatel, TDS
či Ko-BozP oprávněn, respektive povinen, pokud to okolností wžadujÍ, zhotoviteli p íkázat
p erušení prací na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu. Zhotovitel je povinen se
takoqmpíkazem ídít.

It"/ Zhotovite| zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví vlastních pracovníkťr a pracovníkri
p ípadn ch poddodavatel podílejícÍch se na zhotovenÍ díla. Zhotovitel a jeho poddodavatelé
budou práce provádět ve smyslu zákona č. 309/2006 sb. o zajištění dalších podmínek
bezpeěnosti a ochrany zdraví p i práci a jeho prováděcÍch p edplsr] naízení vládyě.591'/2006
Sb. o bližšÍch minimátních poŽadavcÍch na bezpečnost a ochranu zdravÍ p i práci na staveništích.

t2/ v p ípadě vzniku pracovního urazu, havárie nebo požáru na pracovišti jsou dodavatelé
(poddodavatelé) povinni ihned tuto skutečnost oznámit objednateli.

13l P erušení provádění díla z drjvod uveden ch v odst. 10 tohoto ělánku musí b1t zapsáno do
stavebního deníku a nemá vliv na běh sjednan ch lhtit plněnÍ ani nezakládá nárok zhotovitele na

hradu nákladri nebo škody, které mu tÍmto p erušením vzniknou.

t4/ Pokud vznikne v prťrběhu plnění SoD povinnost p ibrat koordinátora B}ZP zdr]vodťr
spočÍvajÍcích na straně zhotov|tele, je objednatel oprávněn takového koordlnátora vybrat a zajistit,
a to na náklady zhotovitele'

t5/ Zhotovitelje povinen plnit povinnosti dle SoD tak, aby nevznikla škoda' Zhotovitelje povinen
objednatelí neprodleně oznámit, Že vznikla nebo bezprost edně hrozÍvznik škody, a včas p ijmout
takové opat enÍ' aby škodu odvrátll; současně je povinen navrhnout objednateli opat ení
smě ujÍcí k zamezenÍ škod. V p ípadě porušení této povinnosti odpovídá zhotovitel objednateli
za škody, které mu tím vzniknou.

t6/ Zhotovitel odpovÍdá objednateli i t etím osobám za veškerou škodu, která Jlm vznikne
v drjsledku jednání zhotovitele'

17/ Zhotovitel je povinen dodrŽovat mlčenlivost o všech skuteěnostech, o nichž se dozvěděl
v souvislostis plněním SoD.

t87/ Zhotovitel je povinen objednatele neprodleně, nejpozději však do 3 pracovních dnr] od
vzniku níŽe uvedené skutečnosti pÍsemně informovat o tom, že:

a) p estal plnit své splatné peněžnÍ závazky vriěi poddodavatelťrm podÍlejÍcÍm se na plněnÍ
soD,

b) zhotovitelse stalsubjektem, na nějž byl podán návrh na zahájení insolvenčního ízení,
c) bylo rozhodnuto o tom, že vstupuje do llkvidace,
d) p estal b: t oprávněn provozovat některou z činností, která je p edmětem SoD, anebo

5



P íloha č. 1Smlouvy o dÍlo

e)je jinak záuaŽn m zp sobem omezena nebo ohroŽena jeho schopnost plnit povinnosti dle

soD.
L9/ Zhotovitel prohlašuje, Že je v souladu s právními p edpisy oprávněn provádět veškeré

ěinhosti, které jsou p eámětem SoD, a že je k nim plně odborně zpr}sobil a dostateěně

kapacitně, materiálově i technicky vybaven .

20/ Zhotovitel se zauaz$e zejména poskytovat objednateli, TDs, AD a Ko-BoZP na jejich stní
nebo písemné vyŽádání, nejpozději však do 5 pracovních dnrj od uplatnění poŽadavku'

poŽadovan informace, vysv tlenÍ a konzultace vztahující se k plnění SoD.

27/ Po4ud není ve smlouvě stanoveno Jinak, pak normy čsru rN, zejména české technické

noimy, jsou pro zhotovitele závazné v tom smyslu, že stanovujÍ minimální požadavky na realizaci

díla.

22/ Pokud nebude dohodnuto ve zvláštním pÍsemném protokolu jinak, je pracovnÍ doba

zhotovitele na staveništi ze strany objednatele omezena p íslušn mi právnÍmi p edpisy.

23 / Dalgí povinnosti zhotovitele:
a) zirotovitel bude jednat tak, aby zajistil dodávky materiálu a sluŽeb pro objednatele

za optimálních kvalitativnÍch podmínek,

b) zhoiovitel nese v plném rozsahu zodpovědnost za vlastní Ízení postupu prací,

za sledování dodrŽování p edpisťr o bezpečnosti práce, ochraně zdravÍ p i práci

a zachovánÍ po ádku na staveništi,
c) vedoucí realizaěniho tymu zhotovitele nebo jiná zhotovitelem pově ená odborná osoba

musí blit jako ástupce zhotovitele po dobu provádění pracÍ, montáŽí a zkoušek díla

p ítomna v mÍsiě stavby a musí b: t wbavena všerrri pravomocemi jednat jménem

zhotovltele a p ijímat oznámenÍ objednatele,
d) zhotovitel je povinen označit pracovnÍ oděvy sv ch zaměstnanc vlastním logem' 

a zabezpeěit označení pracovních oděvr] zaměstnancťr poddodavatel logem

p íslušného poddodavatele,
e) inotovitel p i provádění dÍla v rámci p edaného staveniště zajistí vlastními opateními

sociální zaÍzení pro pracovnÍky vlastní i pracovnÍky poddodavatel ,

f) zhotovitel se zavazuje, Že zaplatí ve splatnosti oprávněné faktury poddodavatelťr, které

zhotovitel pro provedení díla WuŽil'
g) zhotovitel nesmÍ bez p edchozího písemného souhlasu objednatele nakládat sjeho

majetkem ani povolit takové nakládání s majetkem, Kery má objednatel ve svém

drŽení, rischově či pod svou kontrolou,
h) zhotovitel bude áctně nakládat a peěovat o za ízenÍ a stroje p evzaté od objednatele po

dobu jejich uŽÍvání'
j) zhotovitel zajišťuje dopravu, vykládku a skladovánív místě stavby na své náklady,

iil zhotovitel je povinen umoŽnit pově en m zástupc m objednatele a p Íslušn m

ve ejnoprávnÍm orgánrim provádět inspekci na stavbě z hledíska bezpeěnosti práce,

kvality, dodrŽování technické dokumentace, harmonogramu prací a udržování poádku
na p evzatém staveništi, jestliže během inspekce objednatel zjistí, že činnosti zhotovitele
prováděné na stavbě nejsou v souladu se smlouvou, bezpečnostními p edpisy nebo

závazn ml podklady stavby, je povinen o sv ch v,. hradách informovat zhotovitele
písemně zápisem do stavebního denÍku. Zhotovitel je povinen oprávněné p ipomÍnky

p Umout a ihned zjednat nápravu v souladu se smlouvou a závazn'mi podklady stavby.

bprávněné p ipomínky objednatele, které se t: kají bezpečného provozu ostatního

zaíízení, nebo bezpečnosti pracujících bude zhotovitel odstra ovat okamžitě- V p ípadě

váŽn:clr závad je oprávněn zástupce objednatele oprávněn okamžitě p erušit
prováděnou činnost zhotovitele aŽ do jejich odstranění.

6



P íloha ' 1Smlouvy o dílo

V. PoDDoDAVATELÉ

L/ Zhotovitel je oprávněn provádět dílo nebo jeho část prost ednictvím poddodavatel . Zhotovitelje povinen informovat objednatele o každém poddodavateli v dostatečném p edstihu tj.
minimálně t4 dnÍ p ed zahájenÍ pracÍ poddodavatele na staveništi. Poddodavatelé, se kter mi se
uvaŽuje pro realizaci ěásti díla, p eqsujícÍ částku 500 tis. Kč bez DPH dle smluvního rozpoětu
musÍ byt schváleni objednatelem. objednatel má právo neschválit poddodavatele. Tuto
skutečnost oznámÍ objednatel zhotoviteli písemně spolu s vysvětlením svého rozhodnutí.

2/ Zhotouitel odpovÍdá za čin nost poddodavatele, ja ko by j i prováděl sám.

3/ Zhotovitel se zavazuje, Že práce na díle budou provádět pracovníci, kte í mají pot ebnou
kvalifikaci a odbornou zprisobilost pro jimi prováděn druh pracÍ. Zhotovitel poskytne na poŽádání
objednateli doklady o kvallfikaci a zp sobilosti osob, Keré využÍvá k plnění díla p ímo nebo jako
své poddodavatele. Pokud nebude takové osvěděení p edloženo, nebo bude shledáno jako
nedostateěné, musÍ zhotovitel na požádánÍ objednatele takového pracovníka odvolat a nahradit.

4/ objednatelje oprávněn požadovat vyloučenÍjakéhokoliv poddodavatele, kten neprovádí dílo v
souladu se závazn mi podklady stavby (Včetně, nikoli však pouze termínri a harmonogramu).
Zhotovltel je povinen na v. zvu obJednatele s takovym poddodavatelem ukoněit spolupráci a
vyloučit ho z časti na prováděnÍ dÍla. Vyloučen1 poddodavatel Je povinen bezodkladně opustit
místo provádění dÍla včetně vyklizenÍ staveniště.

5/ Zhotovitel je povinen zajistit koordinaci vešker'. ch činností a dodávek potebn ch pro
provedení plněnÍ podle SoD včetně činností nebo dodávek zajištovan ch poddodavateli, pop .
jin mi dodavateli a objednatelem, tak aby bylo zajištěno plynu|é plnění povinnostÍ zhotovitele
podle SOD.

6/ KaŽd poddodavatelje povinen p edat Ko-BozP prostednictvÍm zhotovítele nejpozději 8 dnr]
p ed nástupem na staveniště lnformace o rizlcÍch vznikajících p i pracovních nebo
technolo$ck ch postupech, které zvolil. RovněŽ Je povinen poskytovat koordinátorovi BOZP
součínnost pot ebnou pro plněníjeho rjkolťr.

7/ Prokazoval-li zhotovitel vzadávacÍm ízenÍ kvalÍfikaci prost edniďvÍm poddodavatele, je
v p ípadě jeho změny povinen takovou skutečnost projednat v dostatečném ěasovém p edstihu
s objednatelem; zhotovitel je vždy povinen sděl|t objednateli dr]vod změny takového
poddodavatele a zp sobjeho náhrady.

8/ Zhotovitelje povinen proplácet oprávněně vystavené da ové doklady (faktury) poddodavatelri,
a to za podmínek stanoven:ch ve smlouvě se poddodavatelem. JestliŽe zhotovitel nesplní tuto
povinnost, m Že objednatel (podle vlastnÍho uváženÍ) na Žádost jím schváleného poddodavatele,
doloženou doklady prokazujícÍmi ádné splnění p íslušné části závazku, oprávněnost nároku na
ádně up]atněnou platbu a p i prodlenÍ zhotovitele s rihrradou delšÍ než 30 dn , zaplatit tomuto

poddodavateli dluŽnou částku (částečně nebo riplně) p rmo. částru vyplacenou poddodavateli
podle p edchozí věty Je objednatel oprávněn (podle vlastní rivahy) zapoěíst zhotoviteli proti jeho
splatn m nebo následně vznikl m finančním pohledávkám nebo zhotovitele vyzvat k provedení
neprodlené rÍhrady této částky na ričet objednatele. Tato p ímá platba nemá vliv na p Íslušná
ustanoveníSmlouvy o dÍlo, t kajícÍse zádržného a smluvních pokut

Vl. PoDKLADY PRo PLNĚNÍ

1'/ Zhotovitel prohlašuje' Že se dtjkladně, s odbornou péčÍseznámilse všemi závazn' m|podklady
stavby p evzatymi od objednatele viz. p ilohy SoD. Zhotovitel prohlašuje, Že p edané závazné

7



P Íloha ě. 1Smlouvy o dílo

podklady díla jsou dostatečné, jednoznačné, jemu plně srozumitelné a plně vhodné pro provedení

díla v rozsahu, kvalitě a termínech sjednan ch v SoD.

2/ v pÍíwdě podklad dodávan ch objednatelem po podpisu SoD je povinnostÍ zhotovitele
prově it p edané podklady a písemně objednateli oznámit zjištěné vady a p ipomínky do 10 dn

po jejich p evzetÍ.

3/ Zhotovitelje povinen p esvěděit se p ed zahájením, resp. provedením svch prací a dodávek, o

s{avu JiŽ realiiovan ch pracÍ a dodávek na dÍle, na které jeho plnění navazuje nebo které s jeho

v:kony souvisejí. Jakékoliv aiištěné nedostatky neprodleně písemně oznámÍ objednateli spolu s
návrhem na jejich odstraněnÍ.

4/ zholovltel prohlašuje, Že ke dni uzav ení SoD Édně prově íl místní podmínky na staveništi, je

seznámen s v sledky všech proveden ch prr3zkumťr a mě enÍ p edan ch objednatelem a Wjasnil
si všechny nejasné podmínky pro provedení díla s pově en mi pracovníky objednatele p i

prohlídce staveniště.

5/ Pri nálezu funkční sftě, která nenÍ souěástí p edan ch podkladri, je zhotovÍtel povinen ve

spolupráci s objednatelem tuto síť identifikovat, ochránit, následně zamě it a zakreslit do

doku mentace skutečného provedení'

6/ NesplnÉli zhotovitel povinnosti stanovené V tomto článku, není oprávněn později namítat, Že

mu nebyly jakékoliv vady ěi nedostatky známy, pokud je mohl zjistit p i vynaloŽenÍ odborné pÉče a

nese uplnou odpovědnost a veškeré náklady na ádné dokončenÍ dÍla.

Vtl. ZMĚNA DíLA! ocrŇovÁruí

t/ Má-li b t v prr]běhu prováděnÍ díla změněn jeho dohodnut obsah či rozsah, musÍ b t taková

změna dohodnuta písemn m dodatkem ke smlouvě o dílo, podepsan m všemi smluvními

stranami, Ker". bude specifikovat rozsah změny p edmětu díla a změnu ceny díla.

2/ Veškeré změny v prťrběhu stavby budou probíhat v reŽimu změnového Ízení. Na kaŽdou

změnu bude vystaven změnov list, kter1 bude za azen do tzv. Knihy vícepracÍ, odpoět a změn'

Změnové Ízení postupuje ve tech krocÍch: 1) Návrh změny 2) Návrh ooenění změny 3)

odsouhlasenÍ změny. Ve změnovém ízení budou platit lhrjty 10 pracovních dní pro kony obou

stran tj. pro zpracovánÍ Návrhu změny, vyjád ení objednatele k Návrhu změny, k p edloŽení

Návrhrr ocenění, ke schválení Návrhu oceněnÍ a k odsouhlasenÍ změny. Bud+li mezi stranami

existovat shoda o věcném vymezení změny díla, je objednatel oprávněn jednostrannlm písemnym

pokynem na Ídit realizovat takto změněné dílo i p ed uzav ením odpovídajícího dodatku ke

smlouvě; oceněnÍ změny díla se potom rdí postupem dle odst. 3 tohoto ustanovení.

3/ objednatelje oprávněn omezit ěi rozší it rozsah díla (méněpráce či vícepráce), nebo poŽadovat

jinou 
-kvalitu 

piacÍ a dodávek souvisejících s dÍlem (dále jen ,,změna díla"), a za tím čelem jsou

smluvnÍ strany povinny uzav ít dodatek k soD, kter; požadovanou změnu dÍla popisuje. Zhotovitel
je povinen ná-záxlaác poŽadavku objednatele p istoupit na změnu rozsahu dlla, která dílo

bmezuje či rozši uje. V pírpadě, Že dojde ke změně p edmětu plnění (vÍcepráce či méněpráce)'

nerealtaci ěásti p edmětu plnění (nap ' z dt]vodu, že ptivodně stanoven rozsah p edmětu plněnÍ

bude p i realizaci ve skutečnosti v menším rozsahu) nebo jin m okolnostem majícím vliv na cenu

díla die ustanovení smlouvy o dílo, bude změna ceny díla kalkulována na základě jednotkov' ch

cen uveden ch v nabÍdce. Cena pracÍ a dodávek v nabídce neuveden ch bude oceněna v souladu

s článkem vtll. l',ta základě provedené rekalkulace bude formou dodatku upravena smluvená cena

díIa'

I



P Íloha č. 1Smlouvy o dílo

4/ Pokud by změna díla znamenala i změnu dodržení dílčí lhťrty plněnÍ, musí návrh obsahovat
změnu lhtity plněnÍtím dotčen ch uzlov.ch bodr]; v p Ípadě návrltu změny lhrjty p edánídÍla musí
b t současně p esně uvedeny i nové navrhované lhrity splnění vešken ch ještě nedokončen ch
uzlov. bh bodri.

5/ V p ípadě změny díla, Kerá si vyžádá změnu stavebnÍho povolení, poskytne zhotovitel
objednateli veškeré podklady, aby mohl o změnu stavebního povolení požádat.

6/ Pokud objednatel souhlasí se změnou v rámci změnového ízení, uvedenou změnu potvrdÍ
vdodatku ke smlouvě o dílo. Nedohodnou]i se smluvní strany na změně, je rozlrodující
stanovisko znalce určeného objednatelem. Bez potvrzeného dodatku není zhotovitel oprávněn
změnu díla provést.

7/ Dodatky budou vzestupně čÍslovány a vydávány ve 4 Whotoveních, z nlchŽ dvě vyhotovení
obdrŽí objednatel a dvě zhotovitel.

8/ Pokud zhotovitel nesplnÍ své povinnosti stanovené v tomto článku ani po rl'.zvě objednatele
zapsané do stavebnÍho denÍku, je objednatel oprávněn zajistit splnění těchto povinností
prost ednictvím t etí osoby, která bude odpovídat za vady jÍ provedené části dfla a poskytne za ni
záruku za jakost požadovanou objednatelem; vtomto p Ípadě uhradí zhotovitel objednateli
všechny vzniklé náklady a škody.

9/ NenÉ'li v SoD uvedeno jinak, bude p i oce ovánÍ poloŽek postupováno následujÍcím zpťrsobem:
P Íslušná sazba nebo cena a každou poloŽku činností zhotovitele, zhotovovací práce, služby
nebo dodávky znamená sazbu nebo cenu pro tuto položku uvedenou v Soupisu stavebnírch praci
služeb a dodávek s v. kazem v. měr, nebo v jiné částiSoD.
Tento zptlsob oceněnÍ se použije i pro ocenění poloŽek, které budou realizovány jako součást
odsouhlasen ch vÍcepracÍ (a rovněŽ pro oceněnÍ poloŽek, které nebudou realizovány jako součást
méněpracÍ), pokud je charakter činnostÍ zhotovitele, zhotovovacích prací, služeb náoo oooávxy
stejnl7 jako ěinnosti, zhotovovacÍ pÉce, služby nebo dodávky, které jsou uvedené a oceněné v
Soupísu stavebních pracÍ, sluŽeb a dodávek s v. kazem v měr nebo v jiné částiSoD'
P Íslušná nová sazba nebo cena za kaŽdou poloŽku ěinnosti zhotovitele, zhotovovací práce, služby
nebo dodávky, bude stanovena, jestliŽe:

(a) tvo ísoučást změny díla, a zárove
(b) není obsaŽena v kterékoliv ěásti Soupisu stavebních prací služeb a dodávek s qkazem

Wměr nebo v jiné ěástiSoD, a zárove
(c) Žádnou zuveden ch sazeb ani cen uveden ch vSoupisu stavebnÍch prací, sluŽeb a

dodávek s v kazem v'. měr nebo v jiné ěásti Smlouvy o díto není možné považovat za
odpovídajÍcÍ' neboť činnost zhotovite|e, zhotovovací práce, služby nebo dodávky
nevykazují podobny charakter ani nejsou realizovány za podobn ch podmínex (toto já
pov|nen prokázat zhotovitel).

Poté bude p Íslušná nová sazba nebo cena za kaŽdou poloŽku činnosti zhotovitele, zhotovovacÍ
práce, sluŽby nebo dodávky, stanovena následujícím postupem:
a) bude odvozena od některé odpovÍdající sazby nebo ceny uvedené v Soupisu stavebních pracÍ,

sluŽeb a dodávek s v.kazem v měr nebo vJiné ěástiSoD;
b) u poloŽek, sluŽeb a činností, které nejsou obsaŽeny v Soupisu stavebnÍch pracÍ, služeb a

dodávek s v'. kazem rn měr nebo v jiné části Smlouvy o dílo, podle následujícího kalkulačního
vzorce rozboru ceny:

9



P Íloha ě. 1 Smlouvy o dílo

L P ÍmÝ materlál

2 Mzdv

3 Odvodv (35% z mezd)

4 stÍole

5 ostatníp Ímé náklady

0 P Ímézoraconďnál{ady P+3+4+5)

P má nákl8dv a1+61

7 Režle vtobnÍ {49%z 6)

8 Režie správnÍ Q7%z6l
Nepffmé náklady í+E)
Náklaďvcetkem (1+6.17+8)

I ZiBk (3%z 6+7+8)

10 Nekalkulované náklady

-lednďko'É cena celkem (1+6+7+8+9+10)

P Ímé po lzovací náklady na p ím materlál budou zhotovitelem doloženy fakturou (da ov m

doklad'em) za nákup máterláiu oá prvnÍho dodaraatele a dále budou doloŽeny ostatnÍ prlmé

náklady;

c) u dodávek zaÍízení a stroj budou WuŽlty aktuálnÍ cen|ky vyrobcťr, platné v době podánÍ

nabÍdky, pov šené o plmě en zisk ve V šl 3% a nutné vedleJší náklady.

d} podle cenÍkrj Ústavu raclonaIlzace Ve stavebnictvÍ (ÚRs), platn eh v den uzavení Srnlouvy o

dílo.

Zhotovitel vŽdy p edloŽÍ objednate|i návrh p Íslušné nové sazby nebo ceny s uvedenÍm postupu p i

JeJÍm stanovenr. nove stanovoné sazby nebo ceny budou v souladu s cenovou rovní obwklou
viooě a mÍstě realizace pedmětu dÍla' oblednatel návrh zhotovitele posoudÍ, schválí nebo upraví

tak, aby byl v souladu s v še uveden ml podmÍnkaml soD. Konečné rozhodnutÍ o stanovenÍ nové

sazby nebo ceny náleŽí objednatell.
V šauveden mzp sobem bude obdobně postupováno v p Ípadě méněprací

Vltl. STAVEBNÍ DENÍK

l"/ zhotovitel je povlnen vést o provádění dÍla a o postupu prací stavebnÍ deník v souladu

s právnÍmi pedpisy, tj. s 157 StavebnÍho zákona a p ílohou č. 16 vyhlášky Ministerstva místního

rozvoje č).499/2006 sb. 0 dokumentacistaveb.

2/ PrvnÍ pr pls dennÍch zápisti ve stavebním deníku bude zhotovitelem p ipraven k pedání TDS

náspoujrcÍ pracovní den do 1o.oo hodln. Druh prťrpls dennÍch zápisťr ve stavebnÍm denÍku je

zhotovtél povinen uložit odděleně od origináIu stavebnÍho deníku tak, aby byl k dispozlcl

v p Ípadě ztráty nebo zničeníori$nálu.

3/ Zhotovitel je povinen zajistit trvalou p ístupnost stavebnÍho deníku na staveništi. Zápisy

vitanu1rcr se k prwádění díla mťrŽe do deníku provádět orgán státnlho stavebnÍho dohledu' AD'

TDs, Ko-BoZP a pově ení pracovn íci smluvních stran.

4/ Jestl1Že zhotovltel s proveden1m zápisem nesouhlasí je povinen p ipojit svoje wjád ení
x zapisu' Stejné pravidlo platÍ pro p Ípad, Že objednatel, AD, TDS nebo Ko-BozP nesouhlasÍ se

záznamem zhotovitele.

10



P íloha č. 1Smlouvy o dílo

tX. znŘízeruÍ, MATERÁLY, PRAcoVNí PosTUPY A KVALITA PRoVEDENí

1,/ Zhotovitel vyrobínebo obstarázaíízení a materiá! a dále provede práce, pot ebné krealizaci
p edmětu díla:

a) zpťrsobem uveden1im v SoD (je{i stanoven),
b) odborně a pečlivě, v souladu s uznávanou dobrou praxÍa s péěí ádného zhotovitele
c) za pomoci vhodně trybaven ch zaízenÍ a bezpečn ch materiálr], není-li ve SoD uvedeno
jinak
d) v rozsahu stanoveném v SOD

2/ Zhotovitel p edloží podrobnosti o opat eních a metodách, které navrhuje p ijmout pro realizací
p edmětu díla, kdykoli o to bude objednatelem poŽádán.

3/ Pro dílo mohou b1t použity jen takové v robky, materiály, konstrukce nebo za ízení, jejichŽ
vlastnosti z hlediska zprjsobilosti dila pro dan čel zaruěuji Že dílo p i ádném provedení a běŽné
držbě po dobu p edpokládané Životnosti spl uje a bude spl ovat poŽadavky na mechanickou

pevnost a stabi|itu, ochranu zdraví a životnÍho prost edí, poŽární bezpečnost, bezpečnost p i
uŽívání a ochranu proti hluku a na sporu energie. Zhotovitel se zavazuje a ruěí za to, že p i
realizaci dÍla nepouŽUe žádn materiál, v robek, materiáI, konstrukci nebo za ízeni o kterém je
známo, že je škodliv , nebo nemá poŽadovanou certifikaci.

4/ Zhotovitel Je povinen včas prokázat kvalitu dila p edepsan1imi zkouškami, atesty, mě eními,
certifikáty a prohlášenÍmi o shodě na pouŽité a zabudované materiály a zaízení,dle relevantních
norem a podmÍnek SoD a oP.

5,/ Zhotovitel je povinen na své náklady p edat objednateli následující vzorky materiálr] a
pot ebné informace ke schválení p ed tÍm, než budou materiály použity na stavbě nebo ke stavbě:
standardní vzorky materiál od v. robce a vzorky uvedené SoD, to vše na náklady zhotovitele, jako
jsou nap . zkušební vzorky beton , štěrkopísku apod., a dalšÍ vzorhy podle pokynri objednatele.
Pokud se smluvnÍ strany v určitém p Ípadě nedohodnou jinak, budou vzorky objednateli
p edkládány na staveništia bude k nim p ipojen protokols následujícími rjdaji:

a) materiál (název, popls, obchodnÍznačka);
b) v. robce, dodavatel;
c) datum p edloŽení;
d) zam1šlené použitÍv rámci realizace p edmětu díla;
e) místo pro odsouhlasenívzorku objednatelem nebo TDS (podpis a datum)

Každ materiál je zhotovitel oprávněn použft pouze po vydání souhlasu s jeho použitím ze strany
objednatele.

6/ objednatel v kteroukoliv pot ebnou dobu bude mít pln p ístup do všech ěástÍ staveniště, a
během v roby, produkce a v stavby a dalšÍch souvlsejících činnostÍ s realizací p edmětu dÍla (na
stavenlštl a kdekoliv jinde) bude oprávněn prově ovat, kontrolovat, mě it a zkoušet materiály a
práci a kontrolovat postup v. roby technologick ch zaízení a produkci a zpracovánÍ materiálrj
vysledky veške1ch činnostÍ. objednatel mr]Že požádat, na náklady zhotovitele, o test materiálťr
nebo test funkěnosti technologického za ízenÍ za osobní rÍčasti zhotovitele p ímo u v.robcri těchto
zaÍízení anebo d íve, než budou tyto materlály nebo technologická zaízení dodány na staveniště
nebo p ed instalacÍtakov'.ch materiálu nebo aíÍzení na staveništi.

7/ Zhotovitel p edloží objednateli plán jakosti včetně kontrolnÍho a zkušebního plánu (KZP)
nejpozději 30 dní po zahájení zhotovovacÍch prací, p íčemž KZP bude zhotovitelem postupně
v prriběhu realizace p edmětu díla up es ován, projednáván a odsouhtasován objednatelem a
bude v pr běhu zhotovovánÍ díla pro zhotovitele závazn . objednatel je oprávněn kontrolovat
dodrŽování a plněnÍ postup podte kontrolniho a zkušebního plánu a v p ípadě odchylky
zhotovitele od podmínek a postup uveden ch v kontrolním a zkušebním plánu požadovď
okamŽitou nápravu věetně opakování kontrol, zkoušek, testt], mě enÍ ad.; v p ípadě vážného

L7



P íloha č. 1Smlouvy o dílo

porušení povinnostÍ zhotovitele oproti kontrolnÍmu a zkušebnímu plánu mťrŽe objednatel

pozastavit realizaci p edmětu díla.

8/ KontrolnÍa zkušební plán bude minimálně obsahovat:
a) p edmět zkoušenÍ
b) zpťrsob zkoušenía médÍum
c) četnost a frekvenci zkoušení
d) p edpokládané trvánÍzkoušek
e) stanovenídlejaké normy nebo postupu bude zkoušenÍprováděno
f) jak ch v sledkťr zkoušení má b t dosaŽeno

9/ objednatel bude zhotovitelem vŽdy p izván ke všem kontrolnÍm zkouškám a testťlm,

piováděn ch zhotovitelem, a to nejpozději 3 pracovnÍ dny p ed jejich konáním.

1Ol V sledky všech kontrol, zkoušek a testrj zapíše zhotovitel do stavebnÍho denku a uvede

v piavioetne měsíění zprávé o postupu prací. Konečn souhrn všech proveden ch kontrol,

zkoušek a testr]r p edá objednateli p i pejímacím ízení dokončeného díla.

LL/ Zhotovitel poskytne objednateli plnou součinnost a p ÍloŽitost k vykonávánÍ těchto činnostÍ,

včetně toho, že mu zájistrbrístup, svá za ízenÍ, povolenÍ a bezpečnostnÍ VybavenÍ. Žádná tato

či n nost nezbavuje zhotovitele Žádné povin nosti a n i od povědn osti'

L2/ Zholov1tel je povinen poskytnout veškeré pffstroje, asistenci, dokumenty a další informace,

elekt inu, média' vlastní vybavenÍ a zaÍÍzení, pohonné hmoty, paliva, nástroje, pracovnÍ sÍiu,

materiály a vhodně kvalifikovan: a zkušen personál, tak jak je to nutné pro ěinné a ádné

provedení zkoušek. zhotovitel spolu s objednatelem odsouhlasÍ čas a místo pro urěené zkoušky
jednotlivl ch zalízení, materiálrj nebo jin ch částÍ p edmětu díla. V p ípadě odběru vzorkrj musí b:t

ioznory a zkoušky provedeny akreditovan1 mi laborato emi nebo laborato emi s odbornou

zpťrsobilostí v závislosti na rÍěelu zkoušek.

13l objednatel mrjŽe změnit místo nebo detaily určit: ch zkoušek nebo Wdat pokyn zhotoviteli'

any proveat dodatečné zkoušky. JestliŽe tyto pozměněné nebo dodateěné zkoušky proKážou, Že

zkoušené zaíízení, materiály, práce nebo vyisledek ěinnosti nejsou v souladu s podmÍnkami SoD,

ponese náklady na provedení těchto pozměněn:ch nebo dodateěn1ch zkoušek zhotovitel, bez

ohledu na jiná ustanovenísoD.

14l objednatel oznámÍ zhotoviteli (na základě jeho Wzvy) nejpozději 24 hodin p edem svťrj rjmysl

zri astnit se zkoušky. Jestliže se objednatel nedostaví na dohodnuté místo ve smluven ěas, mriŽe

zhotovltel p istoupit ke zkouškám (nedostal-li ovšem od objednatele jiné pokyny), o nichŽse poté

bude mÍt za oj Že byly provedeny v p ítomnosti objednatele. Zhotovitel je povinen p edat

objednateli bez odkladu autorizované, ádně potvzené zprávy a protokoly o prťrběhu a y.sledku

zkoušek, vypracované odborně zptisobilou osobou. Jakmile byly poŽadované zkoušky provedeny'

objednatel potvrdí zhotoviteli zprávy o zkouškách.

15l objednatel je opnávněn provádět vlastní zkoušky nezávisle na zkouškách prováděn ch

zhotovitelem; zhotovitelje povinen poskytnout poŽadovanou nezbytnou součinnost.

16/ Zhotovitel provede individuálnÍ a komploxní zkoušky.
lndiviouátnr zkoušky - individuálnÍm vyzkoušením je provedení vyzkoušení jednotliv. ch elementr1

zaiÍzenÍ v rozsahu nutném k prově enÍ tiptnosti a správnosti montáŽe zafrzení. Zhotovitel je

povinen konání individuálních zkoušek oznámit objednateli nejpozději 3 pracovní dny p ed

iermÍnem jejich konání. Objednatel má právo se těchto zkoušek zričastnit. Pr běh a vsledky
individuálnlch zkoušek zapíše zhotovitel do stavebního denÍku. Náklady na provedenÍ

i nd lviduálnÍho vyzkoušenÍ tvo Í součást na bíd kové ce ny d íla.

Komplexní zroušxy - komplexnÍm vyzkoušením prokazuje zhotovitel, Že je dílo (nebo jeho

ucelená, samostatného provozuschopná ěást) ádně a v poŽadované kvalitě dokončeno, Že

L2



P íloha ě. 1Smlouvy o dílo

spl uje požadovanou funkci a Že je jako celek schopno zkušebního provozu. Zhotovitel je povinen
konánÍ komplexnírch zkoušek oznámit objednateli nejpozději 3 pracovní dny p ed termÍnem jejich
konání. objednatel má právo se těchto zkoušek zrjčastnit. o pr běhu a vsledcích komplexnÍho
vyzkoušení bude sepsán zápis do stavebnÍho denÍku a dále po Ízen správcem stavby samostatn:
zápis. Náklady na provedení komplexního vyzkoušenÍtvo ísoučást nabÍdkové ceny díla.

L7/ Jestllže v drjsledku šet ení, prohlídky, mě enÍ nebo zkoušenÍ objednatel zjistí Že je něKeré
za ízení, materiály nebo práce závadné, nedosahují požadované kvality nebo jinak neodpovÍdá
podmínkám SoD, mrjže objednatel zaÍízení, materiál, práci nebo vysledky činnostiodmítnout tak,
že to oznámí zhotoviteli, spolu s udáním d rvodr]. Poté je zhotovitel povinen zjištěnou vadu
bezodkladně opravit a zajistí' aby odrnítnutá poloŽka odpovÍdala podmínkám SoD. JestliŽe
objednatel poŽaduJe, aby bylo toto za ízení, materiály nebo práce znovu zkoušeny, budou se
zkoušky za stejn ch podmínek opakovat. objednatel odmítne zaíÍzení, materiály nebo vsledky
činnostÍ i v p ípadech, kdy na základě v. sledkri opakovan ch zkoušek zjistí, Že dotčené zaÍízení,
materiály nebo qsledky činnosti nedosahují požadované kvality nebo jinak neodpovÍdajÍ
podmínkám SoD.

L8/ Bez ohledu na pnjběh a v.sledky p edchozÍch zkoušek nebo certifikací mr]že objednatel
vydat zhotoviteli pokyny k tomu, aby na náklady zhotovitele:

a) odstranil ze staveniště veškerá zaíízení nebo materiály, které nejsou v souladu s
podmínkami SoD nebo podmínkami obecně závazné právní ripravy nebo technick ch norem
b) odstrani! a znovu proved!JakékoIiv práce nebo realizoval činnosti, které nebyly provedeny
v souladu s SOD,
c) provedl Jakékoliv práce nebo realizoval ěinnosti, které jsou podle názoru objednatele
bezodkladně nutné pro bezpečnost na stavbě, ochrany Životního prost edÍ a ochrany
majetku aÍiiŽz dr]vodu nehody, nep edvídatelné události nebo jinak.

Zhotovitel splnÍ pokyny v době, Kerou bude doba stanovená v pokynu správcem stavby, nebo
okamŽitě, jestliŽe je stanovena bezodkladnost pod|e odstavce (c).
Jestliže zhotovitel nesplní (nebo nenÉli schopen splnit) pokyn nejpozději do termÍnu stanovenému
objednatelem, bude objednatel oprávněn zajistit realjzaci p edmětn ch činností jin1 m zp sobem,
nap . mťrže najmout a zaplatit jíné osoby, které práce nebo činnostÍ provedou; zhotovitel bude
povinen zaplatit objednateli všechny náklady plynoucí z tohoto nesplnění (nebo neschopnosti
splněnÍ)'

X. PRoVÁDĚN|Í oíLq

1rz objednatel pedá zhotoviteli staveniště p ed termÍnem zahájení pracÍ, a to vtermínu
dohodnutém smluvnÍmi stranami nebo jednostranně stanoveném objednatelem. Zhotovitel je
povinen si staveniště ádně a věas p evzít. V p ípadě prodlení zhotovitele s p evzetÍm staveniště
se jedná o neposkytnutÍ souěinnosti na straně zhotovitele, kterou je objednatel oprávněn
sankcionovat zprisobem, stanoven; m ve SoD. o p edání a p evzetí staveniště vyhotoví TDS zápis.
P edánÍ staveniště se uskutečnÍ pÍsemně za ričasti odpovědn;ch zástupcri obou smluvnÍch stran.
ZhotovitelJe povinen p ip ejímánístaveniště prově it, zda staveniště nemá p ekáŽky, které brání
provedenídíla. Hranice p edaného obvodu staveniště dle Épisu o p edánÍjsou pro zhotovitele
závazné. Vyznačení obvodu staveniště, lyznačení základních směrov. ch a v'.Fkov ch bodťr a
podzemnÍch vedení uveden;ch v zadávacÍ dokumentac, (zD), zabezpečÍ zhotovltel. Zhotovitel je
povinen se seznámit p i p evzetÍ staveniště s aktuálnÍm rozmÍstěnÍm a trasou stávajících
inŽen rsk:ch sÍtí, rozvod a souviseJících zaízení na staveništia p ilehl1ich pozemcích dotčenych
prováděnÍm díla a tyto sítě a jejich vytyčení a označení vhodn m zprisoben chránít tak, aby
v prťrběhu realizace pedmětu dÍla nedošlo k jejich poškozenÍ. Dojdeli k poškozenÍ inžen1rsk ch
sÍtí' je zhotovitel povinen bezodkladně uvést poškozené sítě do p vodnÍho stavu. Zhotovitel nese
veškeré náklady na opravu sítí a uvedení do pťrvodního stavu, a to včetně p ípadn ch škod, pokut
a nárokťr, vznesen1ch vlastníky nebo správci dotčen:ch sftí. Zhotovitel je povinen dodrŽovat
všechny podmínky správcri nebo vlastníkri sftí a nese veškeré drisledky a škody vznik!é jejich

73



P íloha č. 1Smlouvy o dílo

nedodržením. zhotovitel je povinen uŽÍvat staveniště pouze pro ričely související s prováděním

díIa a p i uŽÍvání staveníště je povinen dodrŽovat veškeré právní p edpisy.

2/ Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu se závazn mi podklady díla a pokyny objednatele'

v etně porynrÍ Tbs woan mi v souladu se SoD a v jejich mezích s princípy projektového ízenÍ.

3/ objednatelje oprávněn a zhotovitelje povinen pr běžně kontrolovat, zda je dílo prováděno v

souladu s harmonogramem. V p ípadě zjištění prodlení oproti termÍnrjm uveden m

v harmonolramu je zhotovltel povlnen provést opat enÍ vedoucí k odstranění ěasového prodlenÍ.

4/ zhotauiIel je povinen organizovat a ídit časov i věcn postup prováděnÍ díla. Zhotovitel je

pbvinen po o;lou dobu provádění dÍla ídit provádění dÍla po celou dobu realizace svlimi

zaměstnanci minimálně v tomto sloŽení:
a) stavbyvedoucí,
b) zástupce stavbyvedoucího nebo mistr,
c) pracovník kontroly a ízeníjakosti.

V souladu se StavebnÍm zákonem jmenovitě s 153 (stavbyvedoucÍ a stavebnÍ dozor), s 158
(Vybrané ěinnosti ve v. stavbě) a S 160 (ProváděnÍ staveb) musí zhotovitel zabezpečit odborné

veoení realizace díla stavbwedoucím, kteď má pro tuto vybranou činnost ve vstavbě pat ičnou

autorizaci České komory autorizovan ch inŽen r a technikťr'

5/ Zhotovitelje povinen Wbudovat, provozovat a následně odstranlt za ÍzenÍstaveniště. Vybavení

zaÍízenÍ staveniště objekty bude dle pot eb a zvyklostÍ zhotovitele; rozsah vybavení je plně na

zhotoviteli, veškeré náklady zhotovitel zahrnul do nabídkové ceny díla. Na zaÍÍzenÍ staveniště je

povinen s] obstarat veškerá pot ebná stavební povoleni kolaudační souhlas a JIná pot ebná

ri ední povolení, wžadují-li se podle ěinn ch právnÍch pedpisri, a pedloŽit TDS jejich kopii do 5
pracounÍ.h dnrj od nabytí právní moci takovych povolení. Bez pot ebn ch rj ednÍch povolení není
zhotovitel oprávněn za ízení staveniště vybudovat, p ípadně provozovat.

6/ Zhotovitel bude udrŽovat staveniŠtě p imě eně volné od všech p ekážek. Zhotovitelje povinen

provádět prr]běŽn klid staveniště umoŽ ujÍcí plynulé prováděnÍ stavby a pn]běžn klid
p ístupov ch komunikací a okolí stavebních pozemkťr od znečištění zpťrsobeného prováděním

díla. P ed podáním vyzw k p evzetÍ dÍla je zhotovitel povinen provést závěrečn rjklid staveniště a

díla, jÍmŽ zhotovitel zcela vyčistÍ staveniště a v návaznosti na to uvede stavbu a její okolí do

repreientativního stavu umoŽ ujícího jejich uŽíuání v souladu s ričelem SoD. Do potvrzenÍ zápisu

o p edánÍ a p evzetÍ díla je zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi věci, které mohou b t
pot eba pro ričely p ejímacÍtro ízení: tyto věci je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 5
pracovnÍch dnťr ode dne potvrzenízápisu o p edánía p evzetídíla'

/ Povolení a dočasné uŽÍvání ve ejn]ch a jin:ch ploch a na v kopy, obstará a poplatky za né

zaplatÍ zhotovitel, stejně tak i poplatky a p ípadné pokuty za delší uŽívánÍ, neŽ byla dohodnutá

doba.

8/ Skladování vlastnÍch dodávek během realizace díla na staveništi nebo jiném místě zajistí
zhotovitel na své náklady a vlastní nebezpečí.

9/ Zhotovitel odpovídá za nakládánís odpady vznikl mi v rámcijeho ěinnosti podle SoD. Likvidaci
p ebytečn ch materiál a odpadrj vzniklch p í reaIizaci díla a jejich dopravu na skládku k tomu

určenou zajÍstí zhotovitel na své náklady a vlastní riziko v souladu se zákonem o odpadech ě.

!85/2ootSb., v platném zněnÍ.

to/ Zhotovitel p edá objednateli pi p edání a pevzetÍ dila p ehled o druzÍch a množstvÍ

likvidovan ch odpadrj a doklady potvrzující zp sob uloŽení či likvidace těchto odpad .

tI/ Zholovitel zajistí v as veškerá média nezbytná pro ádné provádění a dokončení díla.

tláxtaoy na rihradu spot ebovan ch energiía médiíhradízhotovitela jsou součástísmluvníceny.

L4



P Íloha ě. 1 Smlouvy o dílo

t2/ Zhotovitel je povinen umoŽnit pracovníktim technického dozoru kontrolu všech činností
zhotovitele souvisejících se zhotovenÍm díla. Dále je zhotovitel povinen zajistit rÍčast sv.ch
odpovědn ch pracovník na prově ení sv.ch dodávek a praci které provádí pracovník
odběratelské kontroly a ěinit neprodleně opat enÍ k odstranění vytknutrch závad a odchylek od
projeKu.

13l Pracovníci technického dozoru nebo oprávněné osoby objednatele jsou oprávněni dát
pracovnÍkťrm zhotovitele pokyn p erušit práci, pokud odpovědn zástupce zhotovitele není
dosaŽiteln; , pokud objednatel zjistí, Že zhotovitel zakryl část díla bez souhlasu objednatele nebo,
že se v dalším postupu v.Ftavby stala nep ístupnou nebo je-li ohroŽena bezpečnost prováděného
dÍla, Život nebo zdravÍ pracovníkrj na stavbě. PracovnÍc| zhotovitele jsou povinni tento pokyn
respektovat a práci p erušit.

t4/ Zhotovitelje povinen zabezpečit pro v; kon činnosti objednatele a technického dozoru
odpovÍdajÍcí podmínky, tj. 1 samostatnou, uzamykatelnou, běŽně vybavenou kancelá v
prostorách zaízení staveniště (stavební bu ku) s elektrick m vytápěním pro zimní obdobÍ,
elektrick m osvětlenÍm apod.

L5/ v prací a konstrukcÍ, které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou nep ístupn1mi, je
zhotovitel povinen vyzvat objednatele k jejich kontrole a vyžádat sijeho následn souhlas s jejich
zakfiÍm, a to zápisem do stavebniho deníku. Tuto kontrolu provede TDS do 3 pracovních dnri po
obdrženÍ v'. zvy zhotovitele zápisem v denÍku a v p Ípadě mimo ádné nep ítomnosti odpovědného
zástupce objednatele na stavbě do 2 dnrj po obdrženÍ pÍsemné YÍzw nebo telefonické v. ary do
sídla zmocněnce objednatele. Nedostaví_li se objednatel v dohodnutém termínu ke kontrole v.še
uveden ch konstrukcí, mrjŽe zhotovitel pokračovat v prováctění díla. V p Ípadě, že objednatel i
p esto bude požadovat odkrytí uveden ch konstrukcí, zhotovitel tak učiní. Pokud se dále zjístí, Že
práce nebyly provedeny ádně, hradí veškeré souvisejÍcí náklady zhotovitel, v opaěném p Ípadě je
uhradí obJednatel'

16l Dosažení p edepsan ch parametr a kvality dÍla prokáže zhotovitet rÍspěšně proveden;mi
zkouškami, testy a kontrolami. Zhotovitet p edá jako p ílohu smlouvy o dílo objednateli časov
plán a seznam všech zkoušek, testrj a kontrol prováděn ch v prrjběhu zhotovenÍ díla nebo p íjeho
dokončení včetně komplexních zkoušek. Návrh bude obsahovat rovněŽ jméno pracovníka
zhotovitele odpovědného za provádění kontroly a za správnost v'. sledkrj kontrol.

L7/ Plán kontrol, zpracovan zhotovitelem, pCIednan a odsouhlasen1 s objednatelem je v
prťrběhu zhotovení díla pro zhotovitele závazn , PosouzenÍ nebo neposouzenÍ plánu kontrol
objednatelem nezbavuJe zhotovitele odpovědnosti za kontroly, zkoušky a testy a za ádné
provedení díla.

18l V sledky všech proveden ch kontrol, zkoušek a testrj shrne zhotoviteI do ''knihy kontrol a
zkoušek', kterou p edá objednateli p i p ejímacím ÍzenÍ dokoněeného díla nebo jeho Msti.

19l objednatel má právo zťléast ovat se prost ednictvím svych pracovníktj, pově en ch
technick m dozorem, všech kontrol, zkoušek a testťr prováděn ch zhotovitelem.

20/ u p ípadě opakované kontroly, zkoušky nebo testu z dtjvodti, které leŽí na straně zhotovitele,
hradÍ náklady na jejich opakování zhotovitel a má rovněŽ povinnost je oznámit obJednateli tak,
aby se jlch objednatel mohl z častnit.

27/ Zhotovitelje povinen zajistit na svrij náklad zabezpečenÍ dÍla proti neoprávněnému vstupu
osob a protí neoprávněn; m zásahtjm.

15



Príloha č. 1Sm|ouvy o dilo

22/ Pracovníci zhotovitele a osoby pro něj činné (,,pracovníci") jsou povinni dodržovat povinnosti

stanovené SoD nebo oP, jinak je-objednatel nebo TDS oprávněn qžadovat y měnu pracovníkťt

zhotovitele, kte í uvedená povinnosti neplnÍ. Zhotovitel se zavazuje odvolat tyto pracovníRy ze

stavby okamŽitě po uplatněnÍ poŽadavku objednatele nebo TDS a následujícÍ pracovnÍ den je

nanraoit jin mi vhodn; mi pracovníky. Stejná oprávnění má objďnatel i vtjči pracovnÍk m

poddodavatel a osobám pro ně činn m.

Xl. KoNTRoLNí DNY, zPRÁVYo PoSTUPU PRAGí

1,/ SmluvnÍ strany se dohodly, Že vzájemn' kontrolní styk budou aŽ do podpisu Zápisu o p edání a
pi,evzetí d1a p ednostně soust eďovat do kontrolních dnťr, pokud SoD nestanovíjinak.

2/ Nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak, kontrolnÍ dny svolává pravidelně, nejméně

v ak jednou za měsíc, TDS. KontrolnÍ dny se budou konat v prostorách staveníště. Zhotovitel i

objeonateljsou oprávněni obrátit se na TDS s poŽadavkem, aby svolal mimo ádn kontrolní den.

3/ 7s zholovitele i za objednatele jsou povinni ričastnit se kontrolních dnrj zástupci, kte Í jsou

oprávněni rozhodovat ve věcech technick ch a realizačních. TDS je oprávněn vyžádat si

nájednotlivém kontrolním dni nebo na kontrolních dnech určitého druhu ip ítomnost dalších

osob, p ičemŽ zhotovitelje v p ípadě ŽádostiTDS povinen jejich čast zajistit.

4/ Neod vodněná nerjčast pracovnikrj zhotovitele, jejichŽ čast na kontrolnÍm dni je povinná

nbno j"jicnz čast si TDS wŽádal v oznámenÍ o konání kontrolního dne, se povaŽuje za porušení

povinnosti zhotovitele posxytnout objednateli součinnost a zhotovltel uhradí všem z častněn m
vynaložené náklady.

5/ TDs písemně oznámÍ den, hodinu a místo konánÍ kontrolních dn , stejně jako osoby, jejichŽ

rjěast na jednotliv ch kontrolních dnech poŽaduje.

6/ TDs po ídÍ zkaŽdého kontrolního dne pÍsemn; zápis, ktery v jednom vyhotovení doručÍ

zhotoviteli do t Í pracovních dnÍ ode dne konání kontrolniho dne'

7/ Záplsem z kontrolnÍho dne nelze měnlt ujednání SoD. Dohodnuté termírny a ostatní ujednánÍ

poclepsaná v zápisu z kontrolniho dne jsou pro obě stÍany závazné, pokud neJsou v rozporu nebo

nemění uzav enou SoD, jinak je t eba postupovat v souladu s procedurou změnového Ízení.

8/ Zhotovitel p ipraví zprávy o postupu pracÍ měsíčně a p edá je vŽdy objednateli. První zpráva

bude pokr vai období do konce prvního kalendá ního měsíce po p edánÍ a pevzetí staveniště.

Poté budoi zprávy zpracovány vždy pro obdobÍ od prvního do posledniho dne kalendá ního

měsíce.

Návrh zprávy p edá zhotovitel objednateli vŽdy do 7 dnrj po skončení období, jehoŽ se t ká, a to

v elektronické podobě. objednatel se k p edloŽenému návrhu zprávy wjád Í zhotovÍteli do

následujících 7 dnťr. Do dalších 4 dnťr pak zhotovitel p edá objednateli zprávu, která bude

respektovat p ipomÍnky objednatele.

Na pokyn objednatele je zhotovitel povinen vypracovat tyto zpráW i s jin mi náleŽitostmi nebo

Wpracovat i další zprávy, než jsou uvedeny ve SoD a oP.

Podávání zpráv bude pokračovat, dokud zhotovitel nedokončí všechny činnosti vedoucí k realizaci
p edmětu díla aŽdo vydání protokolu o pevzetí díla.

16



P íloha č. 1Smlouvy o dílo

Strukturu zpráv urěÍ zhotoviteli objednatel nejpozději do 21' dnťr ode dne podpisu SoD' P ípadně
změny struktury nebo obsahu zprávy oznámÍ objednatel zhotoviteli nejpozději 21 dni p ed
termínem p edloŽenÍ zprávy.

KaŽdá zpráva bude za p Íslušné období minimálně obsahovat:
i. informace o stavu rea|izace p edmětu dÍla, harmonogramy a podrobné popisy pokroku
prací za p Íslušné období, včetně všech stadiÍ projektov'. ch prací fisou{i jaké), stavu
dokumentace zhotovitele, zásobovánÍ, v roby, dodávky na stavenlště, stavby, montáže a
zkoušení; a včetně těchto stádií práce všech poddodavateltj,

ii. rekapitulaci všech plateb vě. finančnÍho vyjád ení pokroku pracÍ la p Íslušné období a
p ehledného fínaněního plánu, zahrnujícího jak finanční vyjád ení jiŽ proveden ch prácí, tak
plánovan finanční postup v dalšÍch období realizace pedmětu díla' a dále p ehled dělení
zpťrsobil ch a nezpťrsobil ch nákladrj

iii. fotografie (min. počet 20 ks, barevné, sjednoznačn m určenÍm mÍsta, data a času
po Ízení fotografie) ukazujícÍ stav, fáze a pokrok p i realizaci díla, vč. vlivu dÍla na Životní
prost edí,

iv. u v1roby RaŽdé dťtleŽité poloŽky zafizení a materiálťr jméno v robce, místo v roby, plněnív
procentech a skutečné nebo oěekávané rÍdaje o:
a) zahájeníqroby,
b) inspekcích zhotovitele,
c) zkouškách a
d) nakládce a dodání na staveniště;

v. podrobnosti o personálu zhotovitele a vybavení zhotovitele,
vi. kopie dokument o zajištěníjakosti, v sledcích zkoušek a certlfikátech materiálti,
vii. bezpeěnostní statistiky, včetně podrobností o jak; chkoliv nehodách a činnostech

vztahujÍcích se k ekologick m aspektťrm a vaahťr k veejnosti a
viii. aktualizaci programu pracÍ, srovnánÍskutečného a plánovaného postupu, s podrobnostmi

o veškench událostech a okolnostech, které by mohly ohrozit dokončení v sou]adu se SoD,
a o opat enÍch, která jsou (nebo budou)p ijata pro p ekonánÍzpožděnÍ.

ix. seznam všech změn, pr běhu změnov'. ch ízenÍ a seznamu změnovlch list
x. návrh zhotovitele na rispory nákladr] dfla
xi. podrobn plán a popis prací pro další období

Xll. pŘgíuncízxouŠnv, pŘeoÁuÍA PŘEvzErí oírn

V objednatel je oprávněn poŽadovat provedenÍ pejímacÍch zkoušek v rozsahu dle této kapitoly.
Pokud tohoto oprávnění objednatel vyuŽije, je povinen k provedenÍ pejímacích zkoušek
zhotovitele pÍsemně vyzvat, a to nejpozději 20 dnrj p ed zahájením p ejÍmacÍho ízení, zhotovitel
je poté povinen p ejímacízkoušky provést v nÍže uvedeném rozsahu.

2/ 7hotovltel provede p ed zahájením p ejímacího ízenÍ vedoucího k p edánÍ a p evzetÍ díla
p ejÍmacízkoušky v souladu s SoD a těmito oP, p Ístušn mi normami a pokyny objednatele.

3/ P ejÍmacízkoušky zahrnujívšechny zkoušky uvedené v časovém a věcném píogramu prťrběhu
zkoušek, schváleného objednatelem; zahrnuje všechny individuáIní a komplexní ikoušky a dále
zkoušky poŽadované závaznou právnÍ pravou, normami, státnÍmi organy a ostatnÍ zkoušky
nezbytné k prokáání kva|ity a bezpečnosti díla nebo jeho ěástí.

4/ Zhotovitel oznámísprávci stavby a objednateli datum, po němŽ bude p ipraven provést kaŽdou
z p ejímacÍch zkoušek a to 10 dnri p edem včetně návrhu časového a věcného programu prriběhu
těchto zkoušek. NenÉli dohodnuto jinak, budou p ejímacÍ zkoušky provedeny do 14 dn po tomto

L7



P íloha č. 1Smlouw o dílo

datu V den nebo ve dnech, kdy to na návrh zhotovitele schválÍ objednatel nebo kdy to na ídí

objednatel.

5/ P i zvaŽování v sledkťr p ejímacÍch zkoušek p ihlédne objednatel k jakémukoliv

piedpokládanému vytžení a ěinku užÍvání díla nebo jeho ěástí objednatelem p i provozu nebo k
jin m vlastnostem stavby. Jakmile dílo nebo část dfla projde p ejímacími zkouškami, p edá

zhotovital ově enou zprávu o v'sledcích těchto zkoušek objednateli.

6/ Pokud jsou p ejímacÍ zkoušky obJednatelem na Ízeny, potom provedení p ejímacích zkoušek jc
pbo'rnxou pro zahájení pedáni a p evzetí díla (p ojÍrnací Ízení). o ukončení pejÍmacÍch zkoušek

rozhoduje obJednatel.

/ JestliŽe jsou p ejÍmací zkoušky bezd vodně odloŽeny zhotovitelem, mrjŽe objednatel

oznámením boŽáaat zhotovitele, aby zkoušky provedl ve lhťrtě do 7 dnrj poté, co obdrŽel

oznámenÍ. Zhotovitel provede zkoušky vurčen den nebo ve dnech vtéto lhťrtě, Keré oznámí

objednateli. JestliŽe zhotovitel neprovede zkoušky do 7 dnťr poté, co obdrŽel oznámení

oÚednatele, m že ke zkouškám p istoupit objednatel na riziko a náklady zhotovitele.

8/ JestliŽe v sledky p ejÍmacÍch zkoušek neodpovídajÍ podmínkám SoD nebo rozhodnutí státních

n'ebo retevantních orgánr]r nebo obsahu obecně závazné právnÍ rjpravy a dílo nebo část díla

neprojde p ejímacÍmižkouškami, objednatel mtjže poŽadovat, aby se p ejímacÍ zkoušky KerékolÍv

eašti ina''3 stejn .n podmÍnek opakovaly' JestliŽe dílo nebo iást dÍla neprojde opakovan mi

p ejímacími zkoušJ<a m i, bude objednatel opráVněn :

a) na Ídit dalšÍopakování p ejímacích zkoušek;
bijestllŽe nerlspěch zkoušelt zbavuje objednatele v podstatě veškerého p edpokládaného
prospěctru z díla nebo části dÍla, odmítnout dÍlo nebo ěást díla (podle okolnostÍ), a v tomto

brrpáoe bude objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy o dílo jako celku, nebo ve vztahu

ke'kterékoliv věiši části dÍia, která nem Že b t uvedena do zam šleného uŽÍvání. AniŽ by

to ovlivnilo ostatnÍ práva podle Smlouvy o dÍlo nebo jiná, bude mÍt objednatel poté nárok

na vrácení vešker ch částek zaplacen ch za celé dílo nebo jeho část (podle okolnosti),

plus náklady na financovánÍ a náklady na demontáŽ díla nebo jeho části, klid staveniště

a navrácenÍ zaÍízení a materlálri zhotoviteli;
c) Wdat protokol o p evzetÍ dfla, jestliŽe to požaduje objednatel'

V p ípadě, že nastane skutečnost uvedená v odstavci (c), bude zhotovitel pokračovat podle všech

ostainicn povinnostívypl vajících ze SoD a cena díla bude snížena o takovou část]<u, která bude

pokr'vat.níženou hoo-notu áfla p'o objednatele v drjsledku ne spěšn] ch p ejímacích zkoušek.

9/ Objednatel je oprávněn p i p ejímacím ízenÍ poŽadovat provedení dalších' dodatečn ch

zítouséx včetná zdťrvodnění, proč takové zkoušky poŽaduje a s uvedením termÍnu, do kdy je

poŽaduje od zhotovitele provést. Pokud oprávněnost takovch zkoušek nevypl:vá z povahy díla, je

zhotoviiel takové zkoušky povinen provést, provádÍ je však za rihradu nákladťr objednatelem za

p edpokladu, Že dodatečné zltoušt<y neprokážou vady zodpovědnosti zhotovitele. Pokud zkoušky

prokáŽou vadu na straně zhotovitele, nese náklady na dodatečné zkoušky zhotovitel. Nesplnění

boŽadavku na provedení dodatečn ch zkoušek je pro objednatele drjvodem k nezahájení nebo

p erušení p ejÍmacího ízení a odmítnutÍ p evzetí dÍla objednatelem.

10l objednatel je povinen od zhotovitele p evzít ádně dokončené dílo. objednatel bude od

znotoviiete dÍlo p ejÍmatjako celek nebo jako jednotlivé ucelené částidila. Vjimkou mohou b tty
objekty, které z'hoiovltel provede vp edstihu pro pot eby zaízení staveniště a které objednatel

preue á do správy nebo majetku jin ch organizací pop . samostatné funkční objekty, které bude

nutnozprovoznitvpedstihuvsouvislostisnutnmpostupemvstavby,vostatníchp Ípadechjen

po oonooě s objednatelem. Díto nebo jeho části bude(ou) v okamŽiku p edání objednateli prosté

jak chkoliv nárokťr t etÍch stran, včetně nárokrj poddodavatelťr zhotovitele.

11rl Skuteěnost, že je dÍlo dokoněeno co do rozsahu, kvality, kompletnosti a funkčnosti, prokazuje

zásadně zhotovitel a za tÍmto rjčelem p edkládá objednateli nezbytné doklady a dokumenty.

18



P floha č. 1Smlouvy o dílo

L2/ Zhotovttel pÍsemně oznámÍ p esné datum dokončenÍ dÍla objednateli nejméně 30 dní p ed
datem dokončením díla a souěasně je vyzve k zahájení procesu p edání a p evzetí díla (p ejímací
ÍzenÍ) ke dni následujícím po datu dokončení díla. objednatelje povinen zahájit p ejímacÍ ízení

ke dni následujÍcím po datu dokoněení dÍla dle písemného oznámení zhotovitele. Pokud nebude
sjednáno stranamiSoD jínak, je místem p edánÍmÍsto realizace p edmětu díla.

Í3/ Zhotovitel je oprávněn objednatele vyzvat k p evzetÍ díla doručením písemné vzw
objednateli, pokud:

a) dílo nemá žádné faktické vady, bylo ádně provedeno a riplně dokoněeno v souladu se
závazn mi podklady díla a pokyny objednatele, TDS, AD a Ko-BoZP vydan mi v souladu
se SOD;

b) zhotovitel splnil veškeré povinnosti vypl vajÍcí ze SoD, zejména objednateli p edal
dokumenty vztahujÍcÍ se k dÍlu; nedoložÉli zhotovitel tyto dokumenty, nebude dílo
povaŽováno za dokoněené a zp sobilé k p edánÍ a p evzetí díla' objednatel je povinen
p ipravit a p edloŽit v rámci p ejímacítro zení zejména doklady v souladu s požadavky
stavebního zákona oprav ující dÍlo umÍstit a realizovat. Tyto doklady sloužÍ ke kontrole,
zda byly v rámci realizace p edmětu díla zhotovitelem splněny podmÍnky v těchto
dokladech obsaŽené

c) dilo nemá Žádné právnÍ vady a v souvislosti s ním nejsou vedeny Žádné právnÍ sFoU,
které by mohly zpochybnit nebo omezit vlastnictvÍ nebo jiná práva objednatele k dÍlu;

d) po odstraněnÍ nedostatkrj díla, na něž zhotovltele upozorní TDS p i p edp ejímce podle
tohoto článku.

L4/ P ed zahájenÍm p ejímaciho Ízení je zhotovitel povinen p ipravit nezbytné doklady
a následně je p i p ejímce objednateli p edat, a to zejména:

a) projeKovou dokumentaci skutečného provedení ve smplu SOD
b) stavebnÍdenÍk - ori$nál,
c) nezbytnou dokumentaci pot ebnou pro zprovoznění díla (záruění listy, certifikáty' apod.),
d) reviznízprávy, protokoly o p edepsan ch zkouškách (kniha kontrol a zkoušek),
e) ostatn í dokumentaci,
f) ostatní doklady pot ebné pro ádné provozování díla nebo ěástl dÍla, zejména pokud

vypl vají z obecně závazn ch p edpisri, nebo z SoD nap .

- Protokol o vyt čenístavby_ Zamě enískuteěného stavu po dokončenÍ_ Doklady o provedení hutnícÍch zkoušek
- Doklady o p edánÍ dotčen;ch inžen rsk ch sÍtía pozemkri Jejím vlastník m
- Doklady o llkvidaci odpadr)

t) pro vodovodnÍ ady - potvrzení o proplachu a desinfekci, laboratorní rozbor vody, potvrzení
o funkěnosti vyhledávacíto vodiče, zkouška vydatnosti hydrantu, protokoly o tlakovrch
zkouškách vodovodu

h) pro kanalizace - protokoly o zkoušce těsnosti kanallzačnÍch stok, protokol z kamerové
prohlíd ky kana l izačnÍch stok

Zhotovitel p edá veškeré doklady, dokumenty a projektovou dokumentaci, které jsou nezbytné
k p ewetí díla objednatelem, v ěeském jazyce ve tech tištěn ch vyhotoveních, pokud objednatel
nestanoví poěet vyššÍ. RovněŽ je p edá v digitrální formě na nosičl cD-RoM nebo DVD za použitÍ
standardnÍch formátrir). obsah, rozsah, poěet a formu dokladr], dokumentťr a projektové
do]<umentaci p edávané zhotovitelem mr)že objednatel V p Ípadě poteby stanovit nebo up esnit
pokynem.

15l Další podmínky pro zahájenÍp ejímacílro ízení:
a) podmínkou p evzetí celého dÍla je p edloŽení záruky na odstranění vad dle těchto oP'
b) t]spěšné provedenÍ indivlduálniho a komplexniho vyzkoušenÍ díla a zkoušek p ed
p evzetím díla (pokud budou objednatelem poŽadovány)

19



P íloha č. 1Smlouvy o dílo

c) zaškolenÍ pracovníkťr objednatele, p edevšÍm pak zaškolenít kajÍcíse provozu a drŽby

dÍla a jeho částÍ
d) dÍ| bude zhotovitelem uvedeno do takového stavu pro p ejímacÍ ízení' aby bylo

p ipraveno pro následné kolaudačnÍÍÍzení a/nebo zahájenÍtrvalého provozu.

L6/ o pr oěhu p eJímaciho zenÍ bude smluvníml stranami Whotoven protokol o p evzetí dÍla.

oflb se povaŽuje zá p evzaté, Jakmlle byl zhotovitelem a objednatelem podepsán protokol o
p evzetÍbfla, aio bez'vad a neáooětx , pokud objednatel nerozhodnejinak. Protokol o pevzetí
díla bude vyhotoven v počtu stanoveném objednatelem.

17 objednatel do 3o dnrj poté, co bylo zahájeno p ejímacÍ ízení a byly splněné veškeré
podmínky pro jeho rispěšné provedenÍ:

uj podlpiše prďokol o pevzetÍ día s uvedenÍm data, kdy bylo dÍlo dokončeno v souladu

se SOD
b) odmítne podpis protokolu o pevzetí díla, pokud okolnosti pejímacÍho zenÍ s udáním

drjvodr] a wedenírm podmÍnek, které musí zhotovitel spinit, aby bylo moŽné p ejÍmací

ÍzenÍ opakovat a protokol o pevzetí díla Wdat' Po splnění těchto podmínek je zhotovÍtel

oprávnén opětovně poŽádat o zahájení pejímacího fizení a vydánÍ protokolu o p evzetÍ

dÍla.

18/ Protokol o p evzetÍ dÍla bude obsahovat alespo :

a) identlfikaěnÍ rldaje o riěastnÍcÍch pejímacího ÍzenÍ s datem a místem konánÍ'

b) identifikační ridaje o dfle,
c) konec záručnÍ doby dle SoD'
di soupis vad a neáodělkrj nebránÍcÍch ádnému užÍyání díla platn k datu p ejÍmacílto' 

Ízení,s popisem, jak se projevujÍa s uvedenÍm zprisobu a termÍnuJejich odstranění
e) p Ípadnou dohodu o slevě z ceny díla, pokud bude uzav ena,
f) zhodnocenÍjakostI dfla nebojeho části,
j1 provoznÍ ááy a všechny dalšÍ poŽadované doklady k pedánÍ a p evzetÍ díla
n) záručnÍ llsty všech zaíízenízabudovan ch do dÍla) soupls piloh.

19l objednatel má právo odmftnou pevzetÍ dila, které Wkazuje jakékoli vady či nedodělky

(ášteticro nebo funkěn|, ačkoll by tyto vady podstatn m zprjsobem samy o sobě ani ve spojení s
jin .i neomezily jeho užÍvání. objednatel je rovněŽ oprávněn uzavft se zhotovitelem Protokol o
'práoani 

oíla, ikoyž dílo Wkazu;e drobné nedostatky/vady a nedodělky, které nebránÍ ádnému
-užívání 

v soutadu s ričelem SoD' Tyto nedostatky a nedodělky budou uvedeny v protokolu o

p evzetÍ dÍla spolu s pimě enou lhrltou kJejich odstraněnÍ nebo dokončenÍ. o odstranění

vešxer cn takov ch nedostatkr] a nedodělk smluvnÍ strany uzavou zápis podepsan oběma

smtuvnÍml stranami a TDS. Po marném uplynutí takové lh ty k odstranění nedostatku

či nedodělku má objednatel právo poŽadovat po zhotoviteli p lměenou slevu z ceny nebo sám

zajlstit provedení oástraněni nedostatku ěi nedoclělku na náklady zhotovÍtele. Pokud smluvní

stiany nedosáhnou dohody na p iměené vlrši slevy, určí v ši p imě ené slevy z ceny znalec.

Stanovlsko znalce ta6o ur eného Je rozhodujícÍ i v p ípadě sporu smluvnÍch stran o v:Fi náklad

na odstranění nedostatku ěl nedodělku, pokud odstraněnÍ nedostatku či nedodělku zajistí

objednatel. Slevou není dotčen nárok zhotovitele na škodu mu vznlklou.

20/ AniŽ jsou tÍm dotčena p edchozí ustanovenÍ 0P, je zhotovitel povinen v dostatečném

časovém beostinu p ed doručenÍm vw kpevzetí díla obJednateli Wzvat TDS ktzv.
p edp ejÍmle díla, tj. zríčastnit se prohlÍdky dfla prováděné zhotovitelem, p i niž je TDS oprávněn

zhotovit-ele upozornit na nedostatky dila. Zhotovitel je povinen vyhotovlt otakové p edp ejímce

podrobn zápis uvádějÍcÍ p esnou identifikaci a popis vešker' ch nedostatkt], na něž zhotovitele

ios up*ornÍ, a jedno vyhotovenÍ takového zápisu p edat TDS nejpozději do 3 dnr] po ukončení
p edp ejímky. znbtoviteijo povinen odstranÍt nedostatky, na něž Jej TDS upozornll, do zahájení

p ejímaciho ÍzenÍ díla.

20



P Íloha ě. 1Smlouvy o dílo

21,/ Sepsání a podpis protokolu o p edánÍ díla nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za vady
plnění.

22/ Zhotovitelje povinen vyklidit staveniště a uvést prostor staveniště do privodního stavu do 1
t dne ode dne p edání a p evzetí dÍla objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou
v Protokolu o p edánÍ díla na jiném termínu.

Xll. PŘEcHoD VLASTNtcKÉHo PRÁVA A NEBEzPečí Šxooy

1,/ Zhotovítel zhotovuje věc u objednatele' na jeho pozemku nebo na pozemku, kten objednatel
opat il. objednatel je tedy vsouladu s p Íslušn mi ustanovenÍmi zákona é. 89/2012 sb.,
občanského ákoníku od počátku vlastníkem zhotovovaného díla.

2/ Nebezpečí škody na dÍle a na jin ch věcech, jež má zhotovitel povinnost pedat objednateli
podle SoD' nese zhotovitel ode dne p evzetÍ staveniště. Nebezpečí škody na dÍ'le p echází na
objednatele potvrzením protokolu o p edá nÍ díla oběma sm luvn ími stra nami.

3/ Zhotovitel nese do doby ádného protokolárního p edání díla nebo jeho části objednateli
nebezpečí škody vyvolané pouŽitím věcí, p ístroJ , stroj a zaíízeníjÍm opaten mi k provedení
díla čijeho části, které se z d vodu své povahy nemohou strát souěástí či p íslušenswÍm díla a
která jsou či byla použita k provedení díla, kter mijsou zejména:

a) za ízenístaveniště provozního, v robního ěisociálního charakteru; a/nebo
b) pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné čl použité k provedenÍ díla čijeho části
(nap . podpěrné konstrukce, lešen0; a/nebo
c) ostatní provizorní čijiné konstrukce a objekty použité p i prováděnÍ dfla ěi Jeho ěásti.

4/ Zhotovitel nese nebezpečÍ škody a jiná nebezpečÍ na všech věcech, Keré zhotovitel sám ěi
objednatel opat il za čelem provedenÍ díla či jeho části, a to od okamŽiku jejlch p evzetÍ
(opat enO do doby ádného protokolárniho pedání díla nebo jeho části, pop . u věcí které je
zhotovitel povinen vrátit, do dobyjejich vrácení.

5/ Zhďovitel p evezme plnou odpovědnost za aízení objednatele ode dne jejich užÍvánÍ nebo
obsazenÍ zhotovitelem až do dne, kdy budou p edány nebo kdy bude uŽÍ'vánÍ ukoněeno.
Jestliže dojde ke ztrátě nebo poškozenÍ některé z Wše uveden ch položek v době, kdy za péči o
ně odpovídá zhotovitel, z jakékoli jiné p Íčiny neŽ takové, za niŽ)e odpovědn obJednatel, napravÍ
zhotovitel ztrátu nebo odstranÍ poškozenÍ na vlastnÍ náklady ke spokojenosti obJednatele.

6/ od p edání díla nebo jeho části objednateli nese zhotovítel nebezpečÍ škody na věcech
nezbytn ch k realizaci ěinnostÍ specifikovan ch p i protokolárním p edání díla nebo jeho části,
jsou-li Mo věci nezbytné k ádnému dokončení realizace díla, zejména k odstranění vad a
nedodělkrj. Nese rovněž nebezpečÍ vzniku škody na dÍle nebo ěásti díla, kterého se ! kají
r ea}jzace zb vajících čin n ostÍ.

7/ Zhotovitel odpovídá za škody zprjsobené objednateli nebo t etÍ straně vadn; m plněním díla.
ZhotovÍtel je zodpovědn za:

a) jakékoliv ztráty a škody zp sobené tetÍm osobám v souvislosti s plněnÍm dÍla aŽ do
vypršení záruky za dílo,

b) všechna zraněnÍ, včetně nemocÍ a rimrtÍ všech osob, které nastanou p ed vypĚením
záruky za dílo a které budou zap íčiněny nebo vztaženy ke kvalitě provedenÍ díla nebo
budou vycházet z chyb provádění dÍla.

8/ V rámci náhrady škody bude objednatel postupovat v souladu s právními p edpisy.

2t



P íloha č. 1Smlouvy o dílo

XlV. NEDoSTATI{Y PLNĚNí

1,/ Nedostatkem plněnÍ zhotovitele se rozumÍ plněnÍ nebo nesplnění jakékoliv povinnosti

V Íozporu se SoD, oP nebo závaznymi podklady dÍla, zejména v rozporu s projektovou

dokumentací, ostatní dokumentací a pokyny objednatele'

2/ Y p ípadě sporu smluvnÍch stran, zda má určité plněnÍ zhotovitele nedostatek ěi nikoli' je

rozhodujícístanovísko znalce určeného dle těchto oP.

3/ Zhotovitel je povinen na své náklady napravit veškeré nedostatky plnění zjištěné v prrjběhu

provádění dilá z vlastní činnosti nebo na základě upozorněnÍ objednatele či TDs, a to tak, aby

hebylo ohroŽeno splnění termínu p edání dila nebo závazn' ch uzloqch bodťr. Neodstraněné

nedostatxy p edstavují p ekáŽku p evzetÍ dÍta, ledaŽe se objednatel rozhodne p evzít p Íslušné

plnění s drobn1 mi nedoďatky" NedojcleJi mezi smluvnÍml stranami p i sepsání protokolu o

p evzetí ěásti áfla k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělku, se kter mi je část dí1a

p edávána a p ebÍrrána, pak plati Že tyto vady a nedodělky je zhotovitel povinen odstranit

nejpozději do 30 dnťr od data Wdání protokolu o p evzetí části díla.

4/ JestliŽe zhotovitel neodstraní vadu nebo poškození ve stanovené lhťltě, mr]Že b t
objednatelem (nebo v jeho zastoupení) stanoveno datum, kdy nebo do kdy má b t vada nebo

poškození odstraněno. Zhotoviteli bude toto datum oznámeno pokynem. JestlíŽe zhotovitel ani do

ionoto oznámeného data vadu nebo poškozenÍ neodstraní nebo je z ejmé, že je zhotovitel

neodstraní p imě eně dle charakteru vady nebo poškozenÍ a Mo nápravné práce měly byt

provedeny na náklady zhotovltele, objednatel mrjže (podle vlastnívolby):
a) provést pÉci sám nebo prost ednicwÍm jin ch osob, odpovídaJícím zp sobem a na riziko

a náklady zhotovitele, avšak zhotovitel za tuto práci neponese žádnou odpovědnost; a

zhotovitei zaplatí objednateli rÍěelně vynaloŽené náklady, které vznikly objednateli p i

odstra ovánÍvady nebo poškození;

b) stanovit odpovídajÍcÍsnížení ceny díla; nebo
cÍ jesttiŽe vada neĎo poškození zbavuje objednatele v zásadě veškerého prospěchu ze

siávby nebo jakékoliv větší části stavby, odstoupit od SoD jako celku, nebo ve vztahu ke

Keréioliv větší části díla, která nem že b;t uvedena do zam šleného uŽÍvání. Aniž by to

ovlivnllo ostatnÍ práva podle SoD nebo jiná, bude mít objednatel poté nárok na vrácení

veškench částet< zaplacen1ich za celé dÍlo nebo Jeho část (podle okolnostQ, plus náklady na

financování a náklady na demontáŽ díla nebo jeho části, tiklid staveniště a navrácení
zaÍÍzení a materiá l zhotoviteli.

)U. zÁnunv zA JAKosT

Zhotovitel odpovídá lÁ vady, které se Wskytnou na díle po jeho p evzetí objednatelem

v prťrběhu trvání lh ty pro uplatnění nároku z odpovědnosti za vady (záručnÍ doby). Práva

z odpovědnosti za vaáy dÍla musÍ b: t uplatněna u zhotovitele v záruční době nebo záručnÍch

dobách, uvedené G ch) ve SoD.

7Áruční lhrity za jakost dÍla,zakvalitu pouŽit:ch materiál , a stejně tak i za odborné provedení,

které zaručuje správnou funkci a v kon dodaného díla, začínajÍ běŽet ode dne podpisu zápisu

o p edání a 
-p 

evzetÍ díla. Záruění doby uvedené ve SoD mají vyŠšÍ platnost neŽ záruční doby

vyznačené jednotliv'. mi dodavateli a u robcijednotliWch zaÍÍzení a materiálti jen pokud jsou tyto

zAruéní oo_by ve doo oerr než záruční doby Wznačené jednotliv.mi dodavateli a v robci

jednotliv. ch 
-zaÍízení, 

strojrlr a materiáltj. Na v robky nebo komponenty zabudované do díla, na

22



P íloha č. 1Smlouvy o dílo

které dodavatelé nebo v1robci poskytují záruční dobu delší než záručnÍ doba uvedená ve SoD, se
vztahuje záruěnÍ doba garantovaná jednotliv mi dodavateli a v robci.

2/ Y p ípadé opraw nebo v měny vadn1ch dÍl za ízení se prodluŽuje záruční lhr]ta o dobu, po
kterou se p edmětné části zaÍÍzenÍ v d rsledku zjištěného nedostatku nemohly provozovat.
V p Ípadě' že se pro nedostatky jednotliv ch dílr] nemohly provozovat další části za Ízení nebo
celkové zaízenÍ, pak platÍ prodlouŽení záruky i pro tyto další ěásti zaÍzení nebo pro celkové
zaÍízení. Pro vyměněné nebo nově dodané díly poskytne zhotovitel záruku v pťrvodním rozsahu dle
tohoto odstavce, která začne platit ode dne v měny nebo odstraněnÍ reklamované vady.

3/ Y p ípadě, že se v záruění lhritě vyskytne vada díla, má objednatel právo na její bezplatné
odstraněnÍ. Vada bude u zhotovitele reklamována písemně, formou protokolu o nahlášení vady.
Protokoly o nahlášenÍ vady objednatel zašle zhotoviteli emailem nebo jinou písemnou formou.

4/ Po doruéenÍ protokolu o nahlášenÍvady je zhotovitel povinen písemně potvrdit objednatelijeho
doruěenÍ nejpozději do 10:00 hod. následujícítro pracovnÍho dne.

5/ v oraginálu protokolu o nahlášení vady smluvní strany potvrdÍ lhtitu pro odstranění vady a
rovněž den, kdyje vada skutečně odstraněna.

6/ Bez ohledu na to, zda je vzniklou vadou smlouva porušena podstatn m nebo nepodstatn m
zp sobem, má objednatel v protokolu o nahlášenívady dle svého uváŽení právo poŽadovat:

a) odstraněnívad dodánÍm náhradního plnění nebo poŽadovat dodání chybějícÍ části d'rla,
b) odstranění vad opravou vadné části díla, jestliŽe vady Jsou opravitelné, nebo
c) p imě enou slevu z ceny díla,

a zhotovitel má povinnost tyto vady požadovan m zp sobem a ve stanovené lhrjtě odstranit nebo
poskytnout slevu.

/ objednatel lhr]tu stanovÍ p imě eně k rozsahu, povaze a zvolenému zp sobu odstraněnÍ vady.

8/ V p ípadě sporu smluvnÍch stran, zda má stavba vadu či nikoti, je rozhodující stanovisko zna]ce
určeného objednatelem dle těchto oP.

9/ V p ípadě, že objednatel uplatní v záručnÍ době nárok z odpovědnosti za vady, zahájí zhotov'ttel
práce na odstranění vad nebránícÍch uŽÍvání dÍla do 2 pracovních dnťl od písemného oznámení
vad, a práce provede ve lhr]tě 1$ti dnťr ode dne pÍsemného oznámenÍ obJednatelem. V p Ípadě,
Že zhotovitel prokáŽe, Že lhrjtu pro odstraněnÍ vad netze s ohledem na technologické postupy,
klimatické podmÍnky apod. objeKivně dodrŽet, dohodnou obě strany lhrity náhradní.
U vad, které by bránily ádnému provozu vodovodu, kanalízace, pravny vody, čistírně odpadnÍch
vod, čerpací stanici apod. požaduje objednatel jeJich odstraněnÍ do 48 hodin od uplatněné
reklamace. Na základě uplatněné reklamace zhotovitel do 24 hodin vyare zástupce objednatele
k jednání kde bude sepsán protokol o zprisobu a termínu odstranění reklamované vady. Pokud
zhotovitel nenastoupí ihned má objednatel právo zadat odstraněnÍ havárie v nejnutnějšÍm
rozsahu u provozovatele čijiného dodavatele a vzniklé náklady mu p erÍčtovat k náhradě.

10/ Pokud nedoJde k dohodě ohledně termÍnu odstranění vady, urěí p imě en termín závazně
obJednatel' zhotovitel se zavazuje, Že zahájené odstra ování vady nebude bez váŽn ch dťrvodrj
oddalovat, p erušovat a bude v něm pokraěovat až do rÍplného odstraněnívady.

La Zhotovitel dodá objednateli v den odstranění vady veškeré nové, p ípadně opravené doklady
vztahující se k opravené, p ípadně vyměněné části dÍla (revizní knihy, elektro a jiné revize,
prohlášenÍ o shodě v robkti apod.) potebné k provozování díla.

12l NenastoupÉli zhotovitel na odstranění vady ve sjednané či stanovené lhrjtě, nebo neodstraní.
li zhotovitel oznámené vady ve lh tě stanovené obJednatelem nebo jiné lhťrtě s nÍm pÍsemně
dohodnuté, nebo oznámí-li p ed JeJím uplynutím, že vady v této lhrjtě neoctstraní, je objednatel

23



P íloha č. 1Smlouvy o dílo

oprávněn místo toho požadovat p ímě enou slevu z ceny plnění nebo sám zajistit provedení

odstranění vady; nárok na smluvní pokutu a záruka zhotovltele za jakost není tímto postupem

objednatele n1iáx ootěena a zhotovitelje povinen nahradit objednateli náklady s tím spojené.

13/ Nároky z vad plnění se nedo! kají práv objednatele na náhradu škody vzniklé objednateli

v d'ťrsledku vady ani na smluvní pokutu váŽÍcÍse na porušení povinnosti, jeŽ vedlo ke vzniku vady.

L4/ Pokud objednatel v rámci svého oprávněnívolby uplatnÍ právo na p imě enou slevu z ceny

plnění, smluvní strany se dohodnou na p imě ené v ši slevy odpovídajícÍ závažnosti vady. Pokud

smluvnÍ strany nedosáhnou dohody na p imě ené V ší slew, určí p imě enou v.ši slevy z ceny

znalec určen podle těchto 0P. Slevou není dotčen nárok objednatele na náhradu škody v plném

rozsahu.

15/ zhotovitel odpovÍdá objednateli za správnost dokumentace skuteěného provedenÍ díla' tedy

pn"ji.a závaze1, ie dokumentace skutečného provedení díla bude věrně, jednoznačně a plně

zachycovat skuteěné provedení dokončené díla.

)M. ZNALEC

!/ l\detato smlouva uvádí Že je rozhodující nebo urěujÍcí stanovisko znalce, má Kerákoli smluvní

.trana právo wŽádat si stanovisko znalcé jmenovaného pro dan1 obor v souladu se zákonem ě.

36/Lg67 Sb., o znalcích a tlumočnÍcÍch, ve znění pozdějšÍch p edpistj.

2/ 1nalce určuje vŽdy obJednatel po konzultaci se zhotovitelem, nenÉli jinde vtěchto oP
stanou"no, Že znalce určí objednatel, potom proběhne takové určení bez konzultace se

zhotovitelem. Pokud má zájem si stanovisko znalce vyŽádat zhotovitel, obrátí se na objednatele

. pi..'nou Žádostí o určenÍ znalce. V p Ípadě, Že zhotovitel odmftne objednatelem navrŽeného

znatce dvakrát po sobě, urěí jej objednatel nezávisle na zhotoviteli, a to ize znalcťt zhotovitelem

odmÍtnut ch. Takové urěení znalce objednatelem je pro zhotovitele závazné.

3/ Dohodu o vyhotovení stanoviska se znalcem uzav e vŽdy objednatel (nezávisle na tom, která

smluvní strana si wŽádala stanovisko znalce), p ičemž odměnu a další náklady vzniklé p ibráním

znalce hradí smluvnÍ strana, jejiŽ tvrzení bylo stanoviskem znalce pop eno, p ípadně je smluvní

strany hradí v poměru nerispccnu jejich ivrzenÍ, lze-li jej urěit; v ostatních p ípadech smluvní

strany uhradÍ odměnu a dalšÍ náklady vzniklé p ibráním znalce rovn m dflem.

4/ Smluvnístrany se dohodly, že stanovisko znalce budou povaŽovat zazávazné-

)Ull.PoJŠrĚruí

1,/ Zhotovitel je povinen mít od p evzetí staveniště do uplynutÍ poslední záručnÍ lhrity podle SoD

uzav eno pojištěnÍ pro pÍpad:
a) vznlku škody 

'na 
stavbě, ať již vzniklé v souvislosti s plněnÍm SoD nebo jinak, včetně

(nikoliv v lučně) pojištěnÍ pro p ípad odcizení, vandalismu ěi Živelné pohromy,

b) vzniku od-povědnosti zhotovitele za š]<odu zp sobenou objednateli v souvislosti s plněním

soD, a to jak z drjvodu zpťrsobení škody na jakémkoli majetku objednatele, tak z dťrvodu

vzniku odpovědnosti objednatele za škodu vťrči tetím osobám vsouvislosti s plněním

SoD zhotovitelem, a viniku odpovědnosti zhotovitele za škodu vťrči t etÍm osobám

v souvislosti s plněnÍm SoD, a to s horní hranicí pojistného plnění nejmé1ě 5 000 0oo'_

Kč (slovy: pět mili nťr korun česk ch) pro období od p evzetí staveniště do uzavení
zápisu op edání a pevzetÍ díla a 2 ooo ooo,- Kě (slovy: dva mili ny korun česk ch) pro

24



P íloha č. 1Sm]ouvy o dÍlo

období od uzav enÍ zápisu o p edání a p evzetÍ díla do uplynutí poslední záruční lh ty
podle SOD.

2rz Pojištění stavebně-montážních rizik uzav ené zhotovitelem pro p edmět dané ve ejn é zakázky
musÍsplťiovat po celou dobu plněnÍSoD tyto podmínky:

a) PojištěnístavebněmontáŽních rizik min. ve vši dle odst. 1tohoto článku. Tam, kde to typ
pojištění umoŽnÍ, bude pojištěn m a oprávněnou osobou objednatel, a to zejména u
pojištění dÍla, které je od počátku ve vlastnictví objednatele. Pojištění stavebněmontážních
rizik pokn vá škody, které mohou vzníknout v prriběhu montáže nebo stavby. Vztahuje se na
škody na stavbě, konstrukci budovaného dÍla, montovan ch strojÍch nebo technolo$ck ch
celcích, montáŽních a stavebnÍch strojích a na zaÍízenÍ staveniště. Pojištění se musí
vztahovat i na místa mimo staveniště, kde jsou jednotlivé věci a zaízení, Keré tvo Í nebo
budou tvo it součást dila uskladněny či montovány.

b) Mimo qše uvedené poŽadavky na pojištěnístavebně-montážních rizik, musípojištěníve
svém souhrnu (tj. stávajícÍ pojištění odpovědnosti a pojištění stavebně-montážnÍch rizik)
zahrnovat po celou dobu plněnÍSoD minimálně:
r pojištění živelní' které bude kr t škody na majetku zp sobené Živlem, tj. zejména

požárem a jeho pr vodnÍmijevy, v buchem, derem blesku, nárazem nebo z ícenÍm
letadla, jeho částí nebo jeho nákladu, povodnÍ, záplavou, vich icÍ nebo krupobitÍm,
sesouváním p dy, z ÍcenÍm skal nebo zemin, zemět esenÍm, tíhou sněhu, námrazou,
nárazem dopravnÍho prost edku nebo jeho nákladu, pádem pojištěné věci, pádem
strom , stožárťr apod., kapalinou unlkajÍcí zvodovodních za ÍzenÍ a médiem
vytékalÍcÍm v dt]sledku poruchy ze stabilních hasÍcÍch zaízení tak, aby vzniklo právo
na pojistné plnění také za poškození nebo zniěení potrubí nebo topn ch těles
vodovodních za ÍzenÍvč. armatur, došlo_li k němu p etlakem nebo zmrznutÍm kapaliny
v n|ch, kotl , nádrŽÍ a v_měníkou. ch stanlc vytápecích systémri apod., došlo_li k němu
zamrznutÍm kapaliny v nich (tzv. sdružen živel), neodborn m zacházením, nesprávnou
obsluhou, mysln m poškozenÍm, nešikovností, nepozornostía nedbalostÍ

o další pojištění tal. montáŽnÍch a stavebnÍch rizik a to tak, aby kromě p Ím ch škod
vznikl ch na stavbě vě. věcí pouŽlt ch pro Její provedenÍ krylo í nep Ímé škody a škody
vzniklé projekčnÍ' konstrukěnÍ, materiálovou vadou nebo chybně provedenou prací -
zeJména bude uzav eno tzv. pojištění pro p ípad p erušenÍ provozu, tzv. pojištění
zkušebního provozu a pojištění činností zhotovitele p i odstra ovánÍ vad v záruční
době.

V$e uveden v1iěet konkrétních rizik, věetně pojmenovánítypu pojištění, je pouze p íkladn .

3/ Zhotovitel je jako pojistník povinen udrŽovat pojištěnÍ tak, jak bylo p edloŽeno, a to beze změn,
po celou dobu, po kterou má pojištění trvat, jak je dále uvedeno. PojištěnÍ maJetku a pojištění
odpovědnosti za škody vztahujÍcÍ se k realizaci p edmětu dÍ]a musÍ trvat po dobu do p evzetí
celého díla objednatelem.

4/ Zhotovitel je povinen udrŽovat pojištění i tehdy, pokud dojde ke změně v rozsahu pedmětu
díla, v takovém p Ípadě je zhotovitel povinen změnit rozsah pojištění tak, aby poknvalo změněn;
rozsah p edmětu díla.

5/ Pojištění nesmí obsahovat podmínku, podle Keré pojištěnÍ zaniká v dr]sledku vzniku pojistné
události, ledaže v dťrsledku takové pojistné události dojde k vyčerpánÍv:še uvedené horní hranice
pojistného plnění pro p 'rslušné období uvedené vše. Pokud je ve vztahu k pojištění škody na
stavbě vyše uveden zhotoviteljako oprávněná osoba, Keré v drjsledku pojistné události ranikne
právo na pojistné plněnÍ' musÍ b t zhotovitel podle pojistné smlouvy povinen použft pojistné plnění
na uvedenÍ poškozeného majetku objednatele do privodního stavu,

25



P íloha ě. 1 Smlouvy o dílo

6/ Pojištění nesmí obsahovat Žádné v luky nad rámec v. luk, které jsou v obdobn ch p ípadech

sfundároně pouŽívány, které by jakkoli omezovaly právo objednatele nebo tetích osob na

náhradu škody zprisobené zhotovitelem v souvislosti s plněnÍm SoD.

7 Spoluriěast se p ipouští nejv še do 5 %. Povinnost mít uzav eno pojištění mtjŽe zhotovitel

"plnii 
i uzav ením více pojistn ch smluv; povinnost mÍt uzav eno pojištěnÍ mťrŽe zhotovitel splnit

btně neuo částečně i'uiav enÍm pojištěnÍ, které se kromě prováděnÍ díla podle sOD Vztahuje

i k prováděníjin ch staveb, pokud jsou splněny ostatní podmínky tohoto odstavce.

8/ Kopii pojistné smlouw ěl smluv podle tohoto článku v še je zhotovitel povinen p edat

objednateli nejpozději p i uzavení SoD.

9/ PlněnÍ povinnosti mÍt uzav eno pojištěnÍ zhotovitel doloŽí objednateli vŽdy nejpozději do 14

onťr ooe dne lhrjty splatnosti pojistného podle Kerékoli z pojistn ch smluv, kten mi plní svou

povinnost mít uzav eno pojištění p edánírm kopie dokladu o uhrazení pojistného na p íslušné

pojistné období objednateli.

10/ Zhotovitel je povinen p i sjednávánÍ vešker'ch pojištěnÍ podle tohoto článku jednat v rizké

součinnosti s objednatelem, prťrběŽně jej informovat o vešker" ch dr]leŽÍt ch skutečnostech

t kajÍcÍch se sJednávánÍ pojištěnÍ a vyŽádat si k těmto skutečnostem jeho stanovisko.

)Mll. JEDNÁNíA KoMuNll$cE SMLWNíCH STRAN

!/ TDs, AD a Ko-BoZP jsou oprávněni vykonávat jménem obJednatele práva a povinnosti, která

jsou jim lyhrazena, bez ohleou na to, zda to tyto oP v1islovně v souvislosti s určitou záleŽltostí

uváai. Pro vyloučení pochybnostíje objednatel vŽdy oprávněn vykonat veškerá práva a povinnosti

sam prostrádnictv'nm osob uueáen:ch v SoD; jednání objednatele má vŽdy p ednost p ed

jednáním TDs, AD a Ko-BoZP. objeánatelje oprávněn s okamžitou riěinností omezit nebo rozší it
'pově 

enÍ TDs,AD a Ko-BoZP písemnym oznámením nebo statutárnÍm orgánem objednatele a

doručen m zhotoviteli.

2/ Smluvní strany si p i uzav ení smlouw p edají seznam veškeÚch osob, u nichŽ je v souvislosti

s'plněnÍm soD žádoucí aby druhá smtuvní strana měla jejich kontaKní daje, včetně vešker'.ch

pověren crr pracovníkťr oo;ednatete a vešker ch pově enich pracovnÍkťr zhotovitele. P edan

š"rna*- bude uvádět zejména jméno a p 0mení, Íunkci Ve Vztahu k plněnÍ SoD, adresu

pracoviště, ěÍslo p ímé pevné telefonní linky, pokud takovou mají a mobilního telefonu,

á elektronickou poitovní adresu. Tyto daje budou uvedeny také ve stavebním deníku.

3/ Smluvní strany jsou oprávněny kdykoli, s okamŽitou tičinnostÍ, změnit osoby a daje uvedené

v seznamu osob a takové změn-ě písemně informovat druhou smluvní stranu bez zbyteěného

odkladu, nejpozději do pěti dnrj od jejího vzniku.

4/ Komunikace p edpokládaná SoD mezi smluvními stranami či mezi některou ze smluvních

stran 
" 

t etí osobou ibez ohledu, zda se jedná o oznámenÍ, Wrozumění, informaci, vyJád ení'

souhlas, sdělení ěi o jin druh komunikace) musí b;t provedena písemně, kde tato smlouva tak

stanoví. Pokud jeonďtiva ustanovení SoD nevymezují prost edky komunikace jinak, mrjŽe blit

pÍsemná komuŇkace doru ena adresátovi osobně nebo zaslána kur rem, doporučenou poštou,

iu*em nebo e-mailem. Písemná komunikace musí b t podepsána osobou nebo označena jménem

osoby, která ji odesílá, a musí b t učiněna v ěeském jaryce'

5/ NestanovÍ-li soD v určitém p ípadě jinak nebo nedohodnou-li se smluvnÍ strany jinak, musí b t
pisemná komunikace směrována na adresy uvedené v záhlavÍ SoD. Změny doručovacÍch ridajťr

26



P Íloha č. 1 Smlouvy o dílo

musí b; t oznámeny druhé smluvní straně písemně bez zbyteěného odkladu, nejpozději do 5 dnťl
od jejich vzniku.

6/ PotvrzenÍ adresáta o p ijetí na opisu nebo stejnopisu pÍsemné komunlkace prokazuje doruěenÍ
takové pÍsemné komunikace. Aniž by tím byla dotčena kogentní ustanovení právních p edpisťr,
neprokáže'|i adresát opak, má se za to, že za d haz o doručení písemné komunikace se považuje:

a) potvrzenÍ adresáta o p ijetí zásílky nebo poznámce kur ra o odmítnutÍ p ijetí zásilky
adresátem v záznamech ku1 ra, v p ípadě zaslání kun rem,

b) potvrzení adresáta o p ijetí zásilky na poštovnÍ doručence nebo poznámka pošty
o odmÍtnutí p ijetí zásilky adresátem nebo o nerispěšném pokusu doručit zásilku
adresátovi, v p Ípadě zaslání doporučenou poštou,

c) zpráva o bezchybném p enosu celé faxové zprávy vytvo ená faxem odesilatele, v p ípadě
zaslání faxem, ledaže adresát do 10:00 následujícÍho pracovniho dne písemně
informoval odesilatele o tom, Že oznámenÍ nebylo ěitelné, v p Ípadě zaslánÍfaxem

d) +mailová zpráva, jejft. p ijetíje potvrzené písemně adresátem

V ostatním se podprirně uŽijÍ ustanovení oběanského soudnÍho ádu upravující doručování
právnick1m osobám.

xlx. UKoručeruí sMLoU\nr, oDsToUPENí

7/ Pro p ípad ukoněení SoD se smluvnÍ strany zavazujÍ nejprve lyvinout veškerou rozumnou
součinnost k ukončenísmlouvy dohodou, včetně nárokrj obou smluvních stran s tím souviseJÍcÍch.

2/ Qbiednatel nebo zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže okolnosti vyššÍ moci u
druhé smluvní strany trvaJÍ déle neŽ t i měsíce, a to podle své volby částečně nebo riplně.

3/ JestliŽe zhotovitel neplnÍ nebo nesplnÍ něKerou povinnost podle SoD nebo těchto oP, mťrže
objednatel oznámenÍm vyzvat zhotovitele, aby opominutí uvedl do po ádku a napravll je ve
stanovené p imě ené lht]tě. objednatelje mimo p ípady dle $ 2o02 odst. 1 oběanského zákonÍku
oprávněn odstoupit od SoD v následujÍcÍch p ípadech:

a) zhotovitel ve své nabÍdce uvedl nesprávné nebo neplatné informace, na zák]adě ktench
mu byla p idělena zakázkal

b) zhotovitel p es upozorněnÍ objednatele opakovaně provede některou část díla v rozporu
s p edanou dokumentacÍ, pokyny objednatele vydan; mi v souladu s touto smlouvou
nebo závazn:mi podklady díla;

c) zhotovitel se dostane do prodlení p esahujÍcího 6o dnÍ s p edánÍm díla objednateli,
p ičemŽ za den p edání dÍla objednateli se povaŽuje den potvrzenÍ protokolu o p edání
díla;

d) zhotovitel se dostane do prodlení s dokončením některého z milnÍk dle čl. lll. soD
p esahujÍcÍho 90 dnÍ' p ičemŽ za den dokončení p íslušného uzlového bodu se povaŽuje
den potvrzení p Íslušného ápisu o dokoněení uzlového bodu;

e) zhotovitel opustÍ dílo nebo jinak projevuje rÍmysl nepokračovat v ádné realizaci pedmětu
díla a/nebo v plněnÍsv'. ch povinností podle SoD nebo oP;

f) zhotovitel pouŽije pro plněníSoD poddodavatele v rozporu OP;
g) hrubě nebo opakovaně nekvalitního plněnÍ zhotovitele, na něŽ by| zhotovitel

objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;
h) realizace díla pracovnÍky, kte í nemají povolení k pobytu na zemÍ čR a pracovní povolení

pro mÍsto prováděnÍ rlÍla;
i) hrubé nebo opakované porušení pedpis BozP, Po a oŽP, na něž byl zhotovitel

objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;
j) opakované (minimálně dvakrát) porušení povinnostÍ vypl vajícÍch z ustanovenÍ SoD nebo
OP;

27



P í|oha č. 1Smlouvy o dílo

k) v p Ípadě zahájení insolvenčního Ízení proti zhotovlteli, rozhodnutí o vstupu do likvidace

zhotovitele;
l) v p Ípadě prodlení se splněním povinnosti zhotovitele p edloŽit objednateli kteroukoliv' 

nanxovni záruku nebo p edložit pojistnou smlouvu podle SoD nebo oP delšÍ neŽ 1o dn .

4/ Objednatel má rovněŽ právo na odstoupenÍ od SoD v p ípadě, že projektu nebude poskytnuta

n'"oo 6uo" zrušena, resp. snÍžena p islíbená podpora dotačních prostedkťr.

5/ Zhotovitel je oprávněn od SoD odstoupit pro p ípad prodlení s hradou ceny díla nebo jejÍ částí

ze strany objednatele o VÍce neŽ 90 dní.

6/ odstoupení od smlouw je riěinné okamŽikem doručení písemného oznámení o odstoupenÍ

uvádějícÍho dťrvod odstoupenÍ d ruh é sm luvnÍ stra ně.

7/ Poté, co oznámení o odstoupení ze strany objednatele vstoupilo v platnost, se veškeré

n'esplatné pohledávky objednatele v ěi zhotoviteli stávají splatn mi. Dále m že objednatel

odmítnout další platby zhotoviteli, dokud nejsou:
a) stanoveny ceny proveden ch prací, jejich dokoněení a odstranění všech vad, škody

zprjsobené JpoŽděním p i dokončení (isou]i) a všechny další náklady zpťrsobené objednateli
postupem dle $OD a OP, a/nebo
b) neobdrŽÍ od zhotovitele náhradu za všechny *ráty a škody, které utrpěl objednatel, a

veškeré mimo ádné náklady které objednatel VynaloŽll nebo v budoucnu bude muset

vynaloŽit na ádné dokoněeni realizace p edmětu díla po započtení všech částek splatn ch

z-hotoviteli. Po obdrŽení náhrady za Gechny tyto ztráty, škody a mimo ádné v daje vyplatí

obJed natel zrjstatek zhotoviteli.

8/ Ustanoveními vše uveden ch odstavcrj tohoto článku nejsou dotčena práva smluvních stran

obstoupit od SoD v oatsícn p hadech p edvídan ch touto smlouvou čÍ platn mi právními p edpisy.

9/ V p ípadě odstoupenÍ kterékoli smluvní strany od smlouvy není objednatel povinen zhotoviteli

vra."i;iŽ provedenou stavbu anijiná plněnÍ jiŽ obdrŽená v rámci plnění SOD (včetně vešker'. ch

dokuméntťr a e]ektronick ch médi|' Neprodleně po odstoupení od smlouvy p edá zhotovitel

objednateli veškerá další plnění jiŽ zhotovená (byt jen částečně) v rámci plněnÍ SoD do tičinnostl

oditoupení (včetně veškeďch dokumentrj a elektronick ch médií). odstoupil_li od smlouvy

zhotovitel z dtivodu na straně objednatele, má zhotovitel právo na uhrazeníceny jiŽ provedeného

plnění; pokud bylo určité plněni zhotovitelem provedeno pouze ěástečně, urěí cenu náleŽejÍcí

zhotoviteli objednatelem určen zna]ec. odstoupil-li od smlouvy objednatel z drivodu na straně

zhotovitele, je zhotovitel povinen vrátit objednateli jiŽ uhrazené ceny plněnÍ spolu s roky

určen1 mi poále občanského zákoníku a objednatelje povinen zhotoviteli uhradit náklady čelně

vynatozenb zhotovitelem v souvislosti s dosud proveden mi pracemi v rámci plnění SoD; pro

vyloučení pochybností nemá zhotovitel v takovém p Ípadě právo na tjhradu svch náklad

spojen1ch s ukončením sv ch činnostÍ, vyklizenÍm stavenlště ani Jin ch náklad spojen: ch s
odstoupením objednatele od smlouvy.

10/ Strana, na jejíŽ straně vzníkl dťrvod k odstoupení od smlouvy, a to v p ípadě odstoupenÍ

objednatelem z dťrvodu na straně zhotovitele, uhradí druhé straně škody zprjsobené jí
oditoupením od smlouvy, včetně vÍcenákladťr vynaložen ch na dokončení plněnÍ podle SoD a na

náhradu škod vznik cn prodlouŽenÍm lh t na dokončení plnění v pffpadě odstoupení

objednatelem z d vodu na straně zhotovitele.

tl/ v p ípadě odstoupenÍ kterékoli smluvnÍ strany od smlouvy je zhotovitel povinen vyklidit

stavenigté ve lh tě nejpozději 14 dnrj od odstoupení od smlouvy. V p Ípadě, Že zhotovitel v této

lhrjtě staveniště nevyklidÍ, je objednatel oprávněn provést nebo zajistit jeho vyklizení na náklady

zhotovitele.

28



P íloha č. 1Smlouvy o dÍlo

t2/ v p ípadě odstoupení kterékoli smluvní strany od smlouvy zahájí smluvnÍ strany inventuru
p edmětu plnění ve lhrjtě nejpozději t Í pracovních dn od odstoupení od smlouvy. V p ípadě, že
zhotovitel neposkytne objednateli pot ebnou součinnost, provede inventuru p edmětu plnění
objednatel a znalec jmenovan objednatelem. Náklady na činnost znalce nese v tomto p ípadě
zhotovitel.

13l odstoupení od smlouvy se nedot ká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku na náhradu
škody vznlklé porušením smlouvy, práv objednatele ze záruk zhotovitáe za jakost včetně
podmínek stanoven17ch pro odstranění záručnÍch vad ani závazhu mlěenlivosti zÍrotovitele' ani
dalšÍch práv a povinností, z jeiichŽ povahy plyne, Že majítrvat i po ukončenÍsmlouvy.

14l Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od části plnění, pokud se d vod odstoupení t'. ká jen
částidÍla.

15/ V p ípadě p edčasného ukončení SOD je zhotovitel povinen poskytnout objednateli bezplatně
nezbytnou součinnost k tomu, aby objednateli nevznikla škoda v d sledku ukončení prací
zhotovitelem.

Xx. F|NANčNí ánuxn
1rl Zhotovltel se zavazuje objednateli poskytnout dle nÍŽe uveden ch podmínek finanční záruku
podle 52029 oběanského zákonÍku (dále jen 

"bankovnízáruka"),poskytnutou bankou, zahraniění
bankou nebo spo itelnÍm a věrorn m druŽstvem (dále jen 

"banka") za dodrŽenÍ smluvních
podmínek, kvality a termÍnrj provedenÍ díla, pokud se smtuvnÍ strany nedohodnou ve smlouvě o
dilo jinak.

2/ VystavenÍ bankovní záruhy doloží zhotovitel objednateli originálem záručnÍ listiny vystavené
bankou s platn m povolenÍm prisobit v české republice jako banka ve prospěch ob3eánatele jako
q lučně oprávněného. Bankovní záruka musí b t v5ctavena jako neodvolatelná a belpodmÍne-čná'
p ičemŽ banka se zaváŽe k plnění bez námitek a na první v'zvu objednatele. Bankovní záruka se
ÍdÍ p íslušn mi ustanoveními oběanského zákoníku a musíspt ovat tyto podmÍnky:

a) banka se v bankovní záruce zaručí za zhotovitele aŽ do tl'.še 3o% z ceny díla uvedené v
soD,

b) bankovní záruka bude platná a činná po dobu prováděnÍ dÍla alespoi1 do dne podpisu
protokolu o odstraněnÍ poslední vady díla, uvedené v protokolu o p edání kompletního
díla a v kolaudačnÍm souhlasu;

c) Záruka za provedení díla kryJe finanění nároky objednatele za zhotovjtelem, vznik!é
objednateli z d vodr] porušení povinnosti zhotovitele t kajících se ádného provedení
dÍla v kvalitě a smluvené lhutě, které zhotovitel nesplnil ani po p edchozí písemné vzvě
objednatele v poskytnuté p imě ené lh tě anebo v p ípadě prokázané škody zprisobené
zhotovitelem. Záruka za provedení dÍla zajišťuje splnění povinnostÍ zhotovítele dle této
SoD nebo oP, p edevšÍm pak:
r povinnost udržovat záruku za provedení díla ve stanovené v.ši a stanoven m

zprjsobem;
o povinnost zaplatit objednateli částku, jejíŽ splatnost vznikla dle SoD nebo oP,

zejména povinnost zaplatÍt smluvní pokutu nebo náhradu škody, zejména v p ípadě,
kdy z dtlvodu na straně zhotovitele vznikne objednateli povinnost vrátit poskytnutou
dotaci, resp. JejÍ část;

. povinnost udržovat pojištěnÍv souladu s SoD nebo oP;r povinnost provádět dílo ádně, za podmÍnek sjednan ch soD nebo oP; za porušení
povinnosti ádně provádět dílo v souladu s SoD nebo oP se povaŽuje zejména
prodlenÍ se splněnÍm lh ty pro dokoněení, dodržování závazn ch mitníxrj dl; soD
nebo oP a platného Harmonogramu postupu prací;

29



P íloha ě. 1Smlouw o dÍlo

o povinnost odstranit vadu (poškozenÍ1 dle podmínek SoD nebo oP, povinnost

uspokojit další nároky objednatele z titulu odpovědnosti za vady v souJadu s SoD

nebo OP.

3/ Bankovní garanci (ori$nál záruění listiny) p edloží zhotovitel objednateli ke dni uzav ení

smtouw o d1 Na zálthdé písemné Žádosti zhotovitele, p edloŽené ke dni uzav ení Smlouvy o

dÍlo, mriŽe objednatel stanovit lhťrtu pro p edloŽení bankovní garance delší, ne však delšÍ než ke

dni p edání á pevzetí prvnÍho staveniště. V p Ípadě nesplnění této povinnosti je objednatel

oprávněn od Smlouvy o dÍlo odstoupltJlŽ bez dalšÍho.

4/ BankovnÍ záruka bude objednatelem uvolněna do pětl (5) pracovních dnťr po podpisu

protokolu o odstraněnÍ posleáních vad či nedodělkťr uveden ch V protokolu o p edání dÍla

bnjednateli nebo v kolaudačnÍm souhlasu a po rjhradě uplatněn ch nárokrj na smluvní pokutu či

náhradu škody.

5/ objednatel je oprávněn využÍt prostedkťl z bankovních záruk Ve qši, která odpovídá v ši

ubntn'ene smluvnÍ pokuty, jarénoroti nesplněného závazku zhotovitele vťrčí objednateli, nákladťr

nezbytn ch k odstraněnÍ vad díla, škod zpťrsoben ch plněnÍm zhotovitele V rozporu s touto

smlouvou, nebo Ja}<ékoll částce, která podle mínění objednatele drjvodně odpovídá náhradě

vadného plněnÍ zhotovite|e.

6/ PÍed uplatněnÍm plnění bankovní záruky oznámÍ objednatel pÍsemně zhotoviteli v ši plnění'

které bude objednatel od banky poŽadovat.

7/ Pokud by kdykoliv v pr běhu provádění dÍla měla b; t bankovní záruka ukončena p ed

sianoven1 m ánem nebo pokud dojde p ed tímto dnem k vyěerpánÍ bankovnÍ záruky,je zhotovitel

povinen nejpozději tncet i3o) dn 
-p 

ed dnem jejÍho ukoněenÍ, nebo nejpozději do deseti (10) dnťt

boj"jit'o weerpánr p edat objednateli novou bankovní záruku, vystavenou za podmínek

stanoven1c-n SoD ne'oo oP, nebo písemné prohlášení banky o prodloužení činnosti privodně

u11=t"u"né bankovnÍ záru1y. Tato nová nebo prodlouŽená bankovnÍ záruka musí bfi rjčinná

aiespo po dobu jednoho ioku nebo do konce závazné dobyjejího trvánÍ podle tohoto článku a
použije se na ní ustanovenÍtohoto odstavce.

8/ Zhotovitel není oprávněn se domáhat náhrady škody ani jakéhokoliv jiného nároku

pio neoprávněné čerpánÍ bankovní záruky, pokud byl na závady v provádění díla nebo na qfukyt

vad nebo záručních vad díla, které byly d vodem čerpání bankovní záruky, upozorněn a tyto vady

bezodkladně neodstranil nebo neprok ázal, Že nenastaly, nebo se s objednatelem nedohodl jinak.

9/ V p ípadě p edčasného ukončenÍ SoD vrátÍ objednatel zhotoviteli záruční listiny po ádném

sgneni' všech povinnostÍ Zhotovitele vypllíryajÍcích ze závazn ch p edpisťr a ze smluvní

dbkumentace, které s ohledem na jejich charakter p edčasnim ukončením SoD nezaniknou.

1Ol Zhotovitel na vlastní náklady zajistí splnění w. ch závazku Wpl vajícÍch z odp_ovědnosti za

vaáy díla zárukou za odstranění vad v záručnÍ době ve v ši 30% z skutečné ceny dfla. Zhotovitel

p eáá oojeonateli listinu záruRy za odstranění vad v záruění době do doby p ed vydánÍm protokolu

o prevze[idíla' Subjektem vysiavujícím listinu záruky za odstraněnÍvad díla vzáruěnÍdobě bude

bánka. objednatel je oprávněn čerpat záruku za odstranění vad v záruční době v plném rozsahu,

V prípadě čerpánÍ záruky je zhotovitel povinen poskytnout do 7 dnrj objednateli novou áruku tak,

aby splnil povinnost uaizovat záruku za odstraněnÍ vad v záruěnÍ době v souladu s ustanoveními

Soo nebo'OP. Objednatel vrátÍ zhotoviteli listinu záruky za odstranění vad v záruční době do 30

dnri poté, co zhotovitel prokazatelně splnil veškeré své závazky t4lp|vajícÍ z odpovědnosti za

odstranění vad díla v záruění době .

30



P íloha ě. 1Smlouvy o dílo

xxl. oPATŘEruí oBJEDNATELE V pŘípnoĚ
NEPLNĚNí stvtl_ouw zE STRANY zHoToVlTELE

1,/ objednatel je oprávněn zasáhnout p i neplněnÍ ujednání SoD nebo oP zhotovitelem, a to na
náklady zhotovitele. Rozumí se tím p edevšÍm, že mrjŽe sám nebo prost ednictvím t etí osoby
zrealizovat některé části díla, práce vedlejší a pomocné, rÍklidy, bezpečnostnÍ opat enÍ apod., a to
zvláště v těchto p ípadech:

a) zhotovitel je v prodlení delším neŽ 30 dní oproti schválenému harmonogramu pracÍ a
opat en( Kerá zhotovitel na v'.zvu objednatele ve stavebním deníku navrhl, nevedou k
odstranění prodlení,

b) nedochází kpravidelnému (minimálně lx t dně) klidu staveniště, čiodstra ovánÍ
odpad vznikl ch činnostÍ zhotovitele, a to ani v dodatečné lhťrtě stanovené zápisem
objednatele ve stavebním denÍku.

c) p es písemné upozornění objednatele ve stavebnÍm deníku nejsou ze strany zhotovitele
na stavbě dodrŽovány zejména (nikoliv t4lučně) p edpisy BozP, Po a oŽP,

d) prováděné konstrukce čl ostatnÍ součásti dÍla nejsou ani po v zvě objednatete
ve stavebním deníku uváděny v dohodnut ch termÍnech do souladu s poŽadavky na
kvalitu provedení díla.

2/ Takov mto zásahem do dÍla zhotovitele, proveden m objednatelem nebo t etÍ osobou na
základě pokynu objednatele, není dotčena povinnost zhotovitele dokoněit dílo včas, v p edepsané
kvalitě a se všemi náležitostmi a postíhy v p ípadě nesplnění těchto povinnostÍ v souladu se
smlouvou o dÍlo. Rovněž nezaniká ani záruka zhotovitele za jakost dfla Jako celku, resp. jeho
odpovědnost za vady díla jako celku, ani nejsou jakékoliv jeho závazky a povinnosti vypl vajícÍ ze
SoD dotčeny, ani se jich nemriŽe zhotovltel vzdát ěi jinak se z nich vyruázat, coŽ v plném rozsahu
platí i oJak;chkollv dílěích závazcích a povinnostech zhotovitele v tomto ohledu.

3/ Pokud zhotovitel nebyl schopen včasného nebo kvalitnÍho plnění dila nebo jeho části a tyto
Pfáce, dodávkya v kony provedl nebo p ispěl kjejich spIněnÍobjednatel,je objednatel oprávněn s
tÍm spojené náklady po jejich vyčÍslenÍ čerpat z bankovnÍ záruky nebo ijednostranně započíst na
splatné č! nesplatné pohledávky zhotovitele včetně smluvních pozastávek.

)fill.VYŠší vtoc

t/ KaŽdé prodlenÍ p i prováděnÍ smlouvy kteroukoliv stranou nebude neplněnÍm závazku anl
nebude drjvodem k vyrovnánÍškod kteroukoliv stranou, jestliŽe takovéto zdrŽenÍ nebo neplnění je
zp sobeno okolnostmi ve smyslu s 2913 odst. 2 občanského zákonÍku. odpovědnost všár
nevylučuje p ekážka, která vznikla v době, kdy povinná strana byla Jlž v prodlenÍ s plněním své
povinnostl, nebo vznik]a v dťrsledku z jejÍch hospodá sk ch poměrrl.

2/ h okolnosti vyšší moci se povaŽujÍ takové mimoádné nepedvÍdatelné a nep ekonatelné
p ekáŽky vzniklé neávisle na vtjli té smluvní strany, která se jich dovolává, a které p i uzavírrání
smlouvy nemohla p edvÍdat, a které jí brání, aby sptnila své smluvnÍ povinnosti, jako nap . válka,
Živelné katastrof,l, generální stávky apod. Za okolnosti lyššÍ moci se naproti tomu nepovaŽujÍ
zpožděnÍ dodávek poddodavatelr], rďpadky médií apod.

3/ Strana, která se dovolává vyšší moci Je povinna neprodleně, nejpozději však do trí (3)
kalendá ních dntj clruhou stranu vyrozumět o vzniku okolnostÍ qršší moci a takovou zprávu ihned
písemně potvrdit. Stejn m zpťrsobem vyrozumí druhou smluvnÍ stranu o ukoněenÍ okolností vyšší
moci. Na poŽádánÍ p edloží smluvní strana, která se dovolává vyšší moci, věrohodn drikaz o této
s]<utečnosti'

31



P íloha ě. 1Smlouvy o dílo

4/ Po1ud trvánÍ zásahu čl okolnosti vyšší moci nep esáhne, byť p erušováno, vsouhrnu tn (3)

,něsíce, plnění SoD bude prodlouŽeno o dobu trvání takového zásahu. Pokud toto trvání

p esáhne, byť p erušováno, v souhrnu t i (3) měsíce, situace se bude ešlt wájemnou dohodou

mezi smluvními stranami.

5/ V p ípadě, Že stav vyšší moci bude trvat déle neŽ tn (3) měsíce, má druhá strana právo

odstoupit od smlouvY.

xxtll. ŘÍoÍcÍ PRÁVo, sPoRY, soUDY

í"/ NenÉli ve smlouvě stanoveno jinak, platÍ pro právní vztahy mezi smluvními stranami

usta novenÍ zákona č. 89/ 2ot2 Sb., obča nského zákoníku'

2/ V p Ípadě rozhodnutÍ otázky, zda je dÍlo provedeno v souladu s technick mi podmínkami a

táchnick mi speciflkaceml stanoven m! smlouvou, anebo závazn ml podklady díla, budou obě

strany respektovat stanJvicro nezáírtycn institucí, kter mi budou ob]astnÍ inspektorát práce

roril 
" 
ie nnicxá lnspekce České reputitiky $lčR), p rpadně dalšÍ nezávlslé tuzemské zkušebny'

znalci iorganizace podle je1lch p íslušnostia obor pťrsobnostl dle právnÍch pedpisťr, směrnic a

na ÍzenÍ platn ch v české republice, na nlchŽ se strany dohodnou.

3/ Zhotovitel prohlašuje, že zaÍzení nebo jeho ásti, které je součástÍ dÍla, newkazuJe Žádné

pátentove nebo jiné právnr vady, je patentově bez zÁvad a neporušuje práva tetích stran-

|notovnet prohlášule,'že uhradÍ objednateli veškeré náklady a škody, které mu vznlknou

v pnpaoe, zb tretr strana uplatnÍ vriči objednateli nároky z právních vad t kajících se díla dle SOD'

p xuo tuio skutečnost oznámí objednátel zhotovnell bez zbytečného odkladu poté, co se o nÍ

dozví.

4/ Zhotovltel se zavazÚe uhradit objednateli Jakékoli v lohy a škody v p Ípadě, Že budou vtjči

o'bjednateli uplatněny ititulu uŽíváií dodaného aíÍzení v České republice anebo provozních

piéopi.,: ped'an ch ihotouitelem vrámci plněnÍSoD nebo ztltuluJin ch právnÍch vad díla nebo
'čá.ti 

Jestliie budou v ěi objednateli tetími stranami uplatněna jakákoli práva v souvislosti

L dne', poskytne zhotovitel objednateli p i projodnávání takov ch áležitostÍ na vlastnÍ náklad

veškerou podporu a součinnost.

xnv. osoBNÍ Úorue

V objednatel i zhotovÍtel berou na vědomi Že u,aŽd z nich mrjže v roll správce zpracovávat

oloon? ,ioáe fyzick ch osob vlptupujÍcích na straně druhé smluvní strany (identifikační a

kontaktnÍ áaJe, pracovní či korp-orátní zaÍazenÍ a záznamy komunlkace) a pípadně da!ších osob

zapojen ch ná phění SoD JakoŽto subjekt rÍdajťr, a to pro následujÍcÍ ěely:

a) uzav enía plněnísmluv s dodavatelia smluvnÍml partnery;

b) vnit ní administrativní poteby, evidence a statlstika;
c) ochrana majetku a osob správce;
d) ochrana práv a právnÍch nárokr] správce;
e) plnění obecn ch zákonn ch povinností správce-

2/ PrávnÍmizáklady pro zpracování osobních dajr] dle yše uveden ch čelrj jsou:

a) oprávněn záJem správce na uzav ení smluv a plnění uzaven ch smluv (pro ěel odst.

1rl pÍsm. a) vyše)
ni právnén zaiem správce na evidenci uzaven ch smluv a na tvorbě statistik a evidencí

sbrávce (pro uea odst. V pÍsm' b) vše), ochraně jeho majetku, zaměstnanc a tetÍch

32



P íloha č. 1Smlouvy o dilo

osob (pro čel odst. V písm. c) vyše), ochraně právních nárok správce (pro riěel odst. 1,/
písm. d) v'.še)
c) plnění právních povinností správce, zejména z oblasti da ové a rÍčetní (pro rjčel odst. 1,/
písm. e) v še)

3/ osobní daje budou zpracovávány pro r]čel dle odst' 1rl pÍsm. a) qše po dobu tiěinnosti SoD a
oP, pro čely dle odst. 1/ písm. a) aŽ pÍsm- d) v še po dobu trvánÍ promlčecÍ doby, včetně doby
pokt"1ivajÍcí jejÍ p ípadné stavení ěi p erušení typicky však ne déle než 16 let po ukoněenÍ
učinnosti Smlouvy a pro čel dle odst. písm. e) Vyše po dobu plnění p íslušn ch ákonn;ch
povinností.

4/ Subjekty daj jsou v p ípadech stanoven ch právními p edpísy oprávněny:
a) požadovat p Ístup k osobním rjdajrjm;
b) požadovat opravu, doplněnÍ či v mazosobních rjdajťu
c) poŽadovat vysvětlenÍ zpracování osobnÍch rÍdajrj;
d) vznést námitku proti zpracování osobnÍch rÍdajrl; a
e) využÍt práva podat stÍŽnost proti zpracorránÍ osobnÍch rjdaj t< Ú aou pro ochranu
osobních daj .

5/ Smluvní strany se zavazď1í informovat subjekty ridajťr vystupujÍcí či zapoJené do plnění SoD na
jejich straně o zpracovánÍ jejlch osobních ridajri dIe této kapitoly. Detailní informace o zpracování
osobnÍch daj dle tohoto článku jsou dostupné u Smluvní strany vystupující jako správce.
Veškerá práva lze uplatnit prost ednictvím kontakt Sm]uvních stran uveden ch v SoD, anebo
jin m' později sdělen;m, zpťtsobem.

6/ AniŽ by tÍm byla dotčena jiná ustanovenÍ této kapitoly, Sm|uvnÍ strany se zavazujÍ chránit
rovněž veškeré osobní rÍdaje osob nespadajÍcích do kategorií specifikovan ch v čl. !/. v še, se
Keďml se v rámci u. konu práv a/nebo plnění povinnostÍ dle této SoD seznámÍ, a zavazují se o
těchto osobních Údajích zachovávat mlčenlivost a plnit ve vzlahu k n|m všechny povinnosti
vypl vajÍcí z právních p edpisrj na ochranu osobních tÍdaj . V p Ípadě, Že by p i plnění této SoD
mělo docházet ke zpracování osobnÍch rÍdaj jednou Smluvní stranou jakoŽto zpracovatelem pro
druhou Smluvní stranu jako správce, zavazujÍ se SmluvnÍ strany na Žádost kterékoli z nich uzav ft
smlouvu o zpracovánÍ osobních daj v podobě samostatné smlouvy či doloŽky ve formě dodatku
ke SoD, a to se všemi náleŽitostmi vyŽadovan mi právními p edpisy.

xl<v. ávĚn ečruÁ USTANoVE N Í

1,/ Smluvní strany se zavazují ešit vzniklé spory dohodou. Každá ze smluvních stran je povinna
do 10ti dn od pÍsemné v,zvy druhé strany zrjěastnit se smírčího jednánÍ.

2/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva wpl vající ze SoD, JakoŽ i těchto Podmínek se
budou vztahovat a budou závazné i pro právnÍ ástupce, právnÍ nástupce a postupníky zde
uveden ch stran Jako pro strany samé a všude, kde se tato smlouvy zmi uje o kterékoliv ze stran,
bude toto platit i pro právní zástupce, právnÍ nástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně
samé. Zhotovitel není oprávněn p evést práva a závazky vypl vajÍcÍ ze SoD na tetí stranu bez
p edchozího písemného souhlasu objednatele.

3/ V p ípadě, že některé ustanovení těchto oP je nebo se stane neplatn; m, nerjěinn: m nebo
neprovediteln1im, nebude tímto v ostatním dotčena platnost, riěinnost a provedítelnost těchto oP.
NamÍsto tohoto neplatného, neriěinného nebo neproveditelného ustanovení platí takové rjčinné,
platné nebo proveditelné ustanovení, které nejblíže odpovídá hospodá skému rjčelu neplatného,
ne činného nebo neproveditelného ustanovenÍ. V p Ípadě, Že se v Podmínkách vyskytne mezera V
pravě, platírÍprava, kterou bystrany p i znalostitohoto nedostatku zvolily'

r,,ii

: r, I ::i " I
rr l rt.i J

;t '

tl'..':1.'q.''r

a: /; : | /

33



P íloha č. 1Smlouvy o dílo

4/ Po1ud není v SoD nebo oP pro konkrétní p Ípad ujednáno jinak, pak opomene]i objednatel

kdykoli uplatnit jakáltoli práva, nebo vyžaclovatJakákoli plnění, která mu p Ísluší podle SoD nebo

oP, p ípadne poole obecně závazn ch právnÍch p edpisri, neznamená to, Že se takoY ch práv

vzdal.

5/ Pokud nenÍ ve SoD nebo oP pro konkrétnÍ p Ípad ujednáno j|nak, pak jakékoli nároky

smluvnÍch stran musí b t uplatněny pÍsemně doporučen m dopisem. Za datum uplatnění nároku

platÍ datum razÍt]<a podacÍho poštovního adu.

6/ Smluvnístranyse dohodly, že vsouladu sustanovením $63o odst. 1občanského zákoniku
prodluŽujípromlčecíclobu nárokťr vzešl ch ze SoD a/nebo oP na dobu 1o (deseti) let.

/ SmluvnÍ strany si nepejí, aby nad rámec vblovn ch ustanovení soD a oP byla Jakákoliv práva

a povinnosti dovozovány z dosavadnÍ či budoucÍ praxe zavedené mezi stranami ěi zvyklostí

zachovávan ch obecně či v odvěWí t kajÍcím se p edmětu plněnÍ této smlouvy, ledaŽe Je ve

smlouvě vÍslovně sjednáno jlnak. Vedle shora uvedeného si strany potvzujÍ' že sl nejsou vědomy

žádn ch dosud mezi nimi zaveden ch obchodních zwklostí ěi praxe.

8/ SmluvnÍ strany se dohodly, Že závazek zaptatit smIuvní pokutu nevyluěuje právo na náhradu

škody ve vši, v jaké pewšuje smluvnÍ pokutu.

9/ V p Ípadě, kdy bude smluvnÍ pokuta snÍŽená soudem, z stává zachováno právo na náhradu

šitody ve v:šl, v jale škoda pevyšuje částku urěenou soudem Jako pimě enou a to bez

Jakéhokoliv dalšítto omezenÍ.

1Ol Pokud Jak koliv právnÍ pedpls stanovÍ pokutu (penále) pro porušení smluvnÍ povinností

(k ykollv běÍrem trvání SOD), pak nebude takov m nárokem nijak dotčeno právo na náhradu

škody ve v ši, vJaké p evyšuje penále stanovené zákonem.

1V otllišně od ákona si smluvní strany ujednávají, Že plnění zhotovitele nemťrŽe b t odepeno'
ani kdyŽ budou splněny podmínky s 1912 odst. 1 občanského zákonÍku.

12l sv m podpisem smlouvy o dÍlo obě smluvnÍ strany stvrzují že se seznámily s cel m obsahem

smlouvy o dílo a obchodnÍch podmínek Vodovody a kanallzace Pardubice, a.s. ze dne 1. 9. 2019'
které Jšou nedílnou souěástÍ smlouvy o dílo včetně jejich p Íloh a nemajÍ pochybnosti o v kladu
jejího zněnÍa uzavÍrajísmlouvu o dílo na základě svobodné vťrle.

V Pardubicích
4.?. tc 17"

Za obJednatele:

lng, Mailin
p edseda p edstavenstva
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

ltor'{r1"g i:'l' .\ KÁNAL1'{AG!
PahDlJFlC?. e.r.

Bp!él'o Zold 53o (o FÁRttp361
lGQ-60 l0lt6tt o!ť.cltolosffil
oR lsHr. oí!|í| B, vlot*rr 9Íj9

. {O.

34



P floha ě. 1Smlourrry o dí'lo

Sv. m níže uveden m podpisem potvrzuji, že jsem se peělivě seznámil s v'.še uveden mi
obchodními podmínkami:

za zhotovitele:

<*-

M
1,"rq-3 ii.t'
I rH.,ii;: -1, i l1-ili"['i.]'r,r!

35





Úv xnoatce. uaoRlroŘ

í5

1a

2

b ahful fukŇl

eMak;]fupiaÁi

piaini i;taáii áincfu ii

áuptpÉi

vÝcYivB^

steda6

-fuÉii;ii;

@ "bowab;ma.

šoK bnt']b

a*i-treio-m-u

v Diili;to-;t -

Ail

iMt

iEe

l
i'a!i. žl

l

l
30b.u

0301.

aq6.

o-dry

oo

ie ony

íb

$ t

264"t

i dni

m

rc.dr

ii.oi.

iBff.

l0aí.

-i
"1,

I

ol 17.

!

!

I

I

I

I

ii s.

rrci.

'I
i aavj ieo.

14 20il,

20pl,

*""]

^ i**
.llŤ@l ]1ee'ltll

w J sonv:
I

kbf , ,art.

bHÚi i *o'i
lltt:*kanuue I rouol
ii

btubi; i eorl

i;
cHÚc I 

mory|
ii

zp'ďdntdhd@hl&h&ll ''oo'i

ri
fukď lÉá l -ai

il
Á;ry 1id;íti
poíoil 1 ,'*i

.-._ l
018.21

t1.@, zi

........io1&Ž'

ms.El

-l
01tu,b.,

116.d

''-.:118,'

l

otti.bi

,M.s,
I

l
06.8.21

I

I

I

j

.,i
30s.221

I

I

RSTZE 0





Zajištění kapacity a kvality SV Pardubice - lll.část lnterÉifikace ÚV Hrobice

Zajištění kapacity a kvality SV Pardubice - lll.ěást lntenzifikace UV Hrobice
Rozší ení stavebních prav so 02

Rekapitulace

Gelkem SO+PS (bez DPH) 11 914 09í Kč

obchodní sleva -500 000 Kč

Finální ceIková cena 11 414 09í Kč

Stavební objekty
IN

so 02 Stávající budova UV _ rozší ení stavebnÍch riprav "11720 - Zajištění
kapacity a kvality SV Pardubice ll.část lntenzifikace UV Hrobice [zadáníI.xlsx" 2 579 508 Kč

osr ostatni náklady "11720 - zajiŠtěnÍ kapacity a kvality SV Pardubice ll'část
lntenzifikace UV Hrobice [zadání]'xlsx" 405 000 Kč

Stavební objekty celkem 2984 508 Kč

Provozní soubory

PS 02 Stávající budova 8 929 583 Kč

PS 02.1
VZT aCHL'otuzr Dps RozpocET vaK HRoBtcE LABoRAToRE.xtsx" 2 277 318 Kč

PS 02.2 UT"zozsz-o DPs ur o2 W 1.xtsx" 1 913719 Kč
PS 02.3 VZTCHUC A"otsvzr o7a vM vAK HRoBtcE cHrJC A.xrsx,, 954 546 Kč
PS 02.4 Stavebni + technologická e!ektroinstalace 3 784 000 Kč

02.4-01 ÚV Hrobice sB Rs'4 Laborato "VR ÚV Hrobice SB RSí4.x/sx" 1 429 000 Kč
02.4-02 ÚV Hrobice sB 1Rv1 cHÚc"VR ÚV Hrobice sB 1RV1 CHÚC'xlsx' 2 355 000 Kč

Provozní soubory celkem 8 929 583 Kč





REKAPITULACE STAVBY
K d: 11720
Stavba: Zajištění kapacity a kvality SV Pardubice !l.část lntenzifikace UV Hrobice

KSO:
MÍsto: Hrobice

Zadavatel:

Uchazeč:
Spole&rost ÚV Hrobice

Projektant:

Zpracovatel

Poznámka:

CC.GZ:
Datum: 01.11.2021

Vypl daj
Vyplil daj

lÓ:

Dlč:

|Č:
Dlč:

lč:
Dlč:

lČ:
Dlč:

Cena bez DPH 2 984 508,39

DPH základní
snÍŽená

sazba daně
21,O00/o

15,00%

Základ daně
2 984 508,39

0,00

V še daně
626746,,76

0,00

Cena s DPH v czK 3 611 255'í5

Projektant Zpracovatel

Datum a oodois: RazÍtko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

Datum a podpis: RazÍtko Datum a podpis: Razítko

StanaIz2



Kd:

Stavba:

MÍsto:

Zadavatel:

Uchazeě:

REKAPITuLAGE oBJEKTŮ STAVBY A souPlsŮ PRACí
11720

Zajištění kapacity a kvality SV Pardubice ll'část lntenzifikace UV Hrobice

Hrobice Datum:

Projektant:

spotečnost ÚV Hrobice Zpracovatel:

Náklady z rozpočt

osT ostatní náklady

so 02 Stávající budova UV - rozší ení stavebních prav

01.11.2021

Kd Popis Cena bez DPH [CZKI Cena s DPH ICZKI

2 984 508,39

405 000,00

2 579 508,39

3 61í 255'í5

490 050,00

3121 205,15

Strana 2 z 2



KRYCí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Zajištění kapacity a kvality SV Pardubice ll.část lntenzifikace UV Hrobice

Objekt:
so 02 - Stávající budova UV - rozší ení stavebních riprav

KSO:
Místo: Hrobice

Zadavatel:

Uchazeč:
Spoleěnost ÚV Hrobice

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum:

lČ:
Dlč:

lČ:
DlČ:

lČ:
Dlě:

lČ:
Dlč:

01.11.2021

Vyplil daj
Vyplil Údaj

Gena bez DPH 2 579 508,39

DPH základní
sníŽená

Cena s DPH

Základ daně
2 579 508,39

0,00

Sazba daně
21,000/o

15,00%

V še daně
541 696,76

0,00

3121 205,15v czK

Projektant

Datum a podpis: Razítko

Zpracovate!

Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeé

Datum a podpis: Razítko

Strana '1 z 7

Datum a podpis: Razítko



Stavba:

REKAPITULAGE črcnĚní soUPlsU PRAGí

Zajištění kapacity a kvality SV Pardubice ll.část lntenzifikace UV Hrobice

Objekt:
so 02 - Stávající budova UV - rozší ení stavebních prav

HrobiceMísto:

Zadavatel
Uchazeč:

K ddílu_Popis

Náklady ze soupisu prací

HsV _ Práce a dodávky HSV

Společnost ÚV Hrobice

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

01.11.2021

Cena celkem [CZK]

2 579 508,39

636 328,48

1 - Zemní práce 10 016,31

2-Zakládání 47',10,00

3 - Svislé a kompletní konstrukce 74 712,44

4 - Vodorovné konstrukce 112 607,88

6 - Úpravy povrch , podlahy a osazování v plní 70 057,80

8 - Trubní vedení 7 232,20

9 - ostatní konstrukce apráce, bourání 282139,04

997-Pesunsutě

998 - Pfesun hmot

35 289,65

39 563,16

PSV - Práoe a dodávky PSV 1943179,91

712 - Povlakové krytiny 67 073,86

713 - lzolace tepelné 85 800,00

721 -ZdravoÍechnika - vnit ní kanalizace 66 256,2s

722 -Zdravotechnika - vnit ní vodovod 106'r63,71

763 - Konstrukce suché v1 stavby 1 101 404,93

764 - Konstrukce klempíské 19 672,20

766 - Konstrukce truhlá ské 113 940,00

767 - Konstrukce zámečnické 382 868,96

Strana 2 z 7



souPls PRAGí
Stavba:

Objekt:

MÍsto:

Zadavatel
Uchazeč:

Náklady soupisu ceIkem

o HSV Práce a dodávky HSV

Zajištění kapacity a kvality SV Pardubice ll.část lntenzifikace UV Hrobice

so 02 - Stávající budova UV - rozší ení stavebních prav

Hrobice Datum:

Projektant:

Zpracovatel

0't.1't.2021

Spoleěnost ÚV Hrobice

Pč Typ K d Popis MJ MnoŽství J.cena [czK] cena celkem [cZK]

2 579 508,39

636 328,48

Zemní 10 0't6 31
K 131113102 Hloubeníjam v nesoudržn ch horninách t ídy

těŽitelnosti l skupiny 1 a 2 ruěně m3 1,500 685,00 I 027,50

D1

500

2 K 132254204 Hloubení zapaŽen ch n h š do 2000 mm V hornině t ídy
těžitelnosti l, skupiny 3 objem do 5oo m3

m3 u,o*l 422.00 2278,80

4"0 5

J K 162751117 Ivooorovne p emístění do 10000 m V kopku/sypani

Ihorniny t ídy těŽitelnosti l, skupiny 1 aŽ 3
nyz

m3 6,900 271,00 í 869'90

6*0,5"0,5* t

5,400
1,500

4 K
I 
eriptater k vodorovnému p emístění v: koprulsyyaniny

162751119 |z horniny t ídy těŽitelnosti l, skupiny 1 aŽ 3 ZKD 1000 m

lp es 10000 m
m3 103,500 ,o 5ol 2121,75

5 K 174101101 Zásyp jam, šachet n'h nebo kolem objektŮ sypaninou
se zhutněnÍm m3 4,320 339,97 1468,67

320

0 3.4

7 M 583313500 |kanenivo těžené drobné frakce 0-4 t 1,804 382,00 689,13
'l'08-1'67 'P epočtené koeÍicientem množslvÍ í '804

koeficientém

D2 ní

6*0,5*0,5.1

Svislé a í konstrukce

0'45- 1,1" 1,55" ?ÁzděnÍ okno
2-0'15-0,1 5- (2-2+2'1,3)"základ pod světlík''

k poloŽce:
Prefabikované vazníky z panelámy a stropní desy věetně dopravy na
staveniště a montáže.
2*0'45-í,5*1,3''blok Ventilatory cHUc''
2-0'45*1 

''l 
"0,6"blok Ventilatory laborato ď'

0,45.0,6*0,8+0,45-0,5.0,5.4
2.0,5.1 ,3*0,5

D 3

1,500

0,767
0,297

17,280
11,125
í6'500

905

1,755
0,594
0,666
0,650

471

74 71
o K 311278201 |Zdivozvápenopískov ch

lmaltu M20
plnlich cihel NF do P15 na

m3 '1,064 I 955,53 9 528,68

1 0 K 342244121
P íéka z cihel děrovan ch do P10 na maltu M5 tloušťky
'140 mm m2 44,905 766,541 34 421,48

2'5-4'45'cHUc A í NP.
3,0-5,5'MÍsTNosT 206 - p ístavba',
souěet

11 K 380321 553
Kompletní konstrukce čov, naorzi' vodojemťr, Žlabťr
nebo kanálŮ ze ŽB t ' c 2ot25 tl nad 300 mm

m3 3 *'l 3 989,25 14 620,60

P

't2 K 38035623í
Bednění kompletnÍch konstrukcí čoV, nádrŽí nebo
Vodojem Ů neom ítan 1ich p loch rovin n1ich z íze n í m2 '14,660 470,11 6 891,81

6 K 175111101
obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohozenÍ,
uloženou do 3 m m3 í 

'0B0
519,04 560,56

I K 275313711 základové patky z betonu t . c 20125 m3 '1,500 3'140,00 4 7't0,00

13 K 380356232
Bednění kompleÍních konstrukcí ČoV, nádrží nebo
vodojem neomítan}ich ploch rovinn1ich odstranění m2 14,6601 75,98 1 113,87

't4 K 380361 01 I
V áuŽ kompletních konstrukcí čoV
vodojem ze sva ovanr ch sítí KAR|

, nádrží nebo
t o,160l 50 850.00 I 136,00

Strana 3 z 7



MJ MnoŽství J'cena [CZK] Cena celkem [CZK]
PopiseČ ryp K d

34 919,5825 I1,390t
22

nosníkŮ strop l, lE,osazování ocelov ch
1394112315 K

2*8" (2.'t,5* 1,3+71,1 *0,6+4*0,45*0,45+0,6.0,75y1 00o'bloky"

8-3,4-1,5/1ooo''podesty schody pěnidlo"

součet
o,145*'|,1 'P epo tené koeficiontem mnoŽství

0,1 04

0,04't
0,145
0,160

4 Vodo ko

k

17
'r7,9-( 1,05. 4+2,45*8\ I 1 00O'OH U C"

17,9.(4,3.4+1 ,2-4)/1 000"světlik"

112 607

70 057

3 457,80

7 232

282 139 04

P véetně kotevnÍch ptoch a kotev (D + M)!!!!

mate rtábvé plovod enl pin k

17,0.(3,0.?*1, 1 5.2y1 nno'v7T'
17,9.41,05.4+2,45.8y1 00o'cHUc'
17,g' (4,g- 4+1'ť 4y1 000"8větl ik'

zo,g.is,z.z+t,t.l)/1ooo"ram vZT laborato e"

427

0,1

0,1 ,5

'PÍepočtené koeÍicientem

a osazování

0'í 81

0,426
0,394
0,389

181

0,4?6
0,394

0,389

0,540

0,765

120

'í60

0,644
0,029
0,149
0,223

D 6 Ů

311225
tl pes 80 do 't20 mm z betonu prostého se

nároky na prost cdí tií' c 30/37

k poloŽce:

včetné vyvftánl otvoru a zatésněnÍ

ostatní

0,45"1 pěnidlo''

0,65-0,3.0, 1s''VzT suteren svislé zdivo"

0,55.0,3-0,45'2 'vzT p Ízemísvislé zdivo''

0,55-0,45.0,45.2"V27 1NPsvislé zdivo"

0,5.3'ZTl vodovod stěna''

0,3.3'ZTl vodovod sroP"

3"0,3'vzT laborato e klima"

6*o,3"Elektro kabelY'

Součet

D

P

D I

1,500
0,900

2,700

0,900
'1,800

2,700

16 M IPN 160 iakost 11 375
13010718 profilová t 1,001 55 050,00 55 105,05

21 881,2556 250,000,389(11profilová
20017 M 13010722

702,00't 300,00m3 0,540kameniva drobnéhopod potrubÍ otev en v koP z
K 57211118

66 600,004 440,15,000m3mm z betonu prostého seMazanina tl do
c10 K 1311214

20 K
4 520,000,765m3

m 4Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumov m

krouŽkem otev en v kop sklon do 20 % DN 'l60K 87131312121
1 174,20285,004,120msN460x1000mmDN 1PVCkanalizaění1113122 M

5 450,005 450,00I ooolkplDN1 na stáVající(pvcNapojení
23 K R.01

1 580,80130,00m2 12,160
í p íč'ek z cihel pálen ch na MVC tl do 150 mm

K 962031 13324

555,47531,551,045m3nebo vápenopÍskov' ch
BouránÍ zdiva z cihel

96203223125 K

5 012,913m3 't,533
Bourání ŽB stropťr deskov ch tl P es 80 mm

K 1 't326

1 162,50í 86'6,250m2
2

ťr oken věetně k ídel plochy
Vybourání plastov ch

96808201 I27 K

7 200,003 000,00m80 mm dovrty diamantov mi korunkami do
K 97715111628

1 800,003 ooo,ool0,600mJádrové vrty korunkami do D 90 mm do

29 K 977151117

9 000,003 000,00m 3,do D '100 mm dokorunkamiJádrové vrty diamantov mi
K '151 11830

í0 125'003 750,00mdo D '130 mm dokorunkamivrty diama ntov mi
15112231 K

Strana 4 z 7



eÓ ryp K d Popis MJ MnoŽství J'cena [CZK] cena celkem [czK]

32 K 977 151124
Jádrové vrty diamantov1imi korunkami do D 180 mm do
stavebních materiálťt

m 0,600 5 100,00 3 060,00

35 K R.02 Zatěsnění prostupťl kpl 1 52 500,00 52 500,00

33 K 977151125
Jádrové vrty diamantov1imi korunkami do D 200 mm do
stavebních materiálŮ

m o,5oo 
I

5 250,00 2625,00

0

0

P

kanálizace stěna"

34 K 977151131 Jádrové Vrty diamantov: mi korunkami do D 400 mm do
stavebních materiálťt

m 1,5oOl 10 800,00 16 200,00

laborato e

Poznámka k položc :
Dle

36 K 977211112
Rezání stěnovou pilou ZB kcí s v ztuží pr měru do 16
mm hl o es 200 do 350 mm

m 23,8oOl 5 06't,20 120 456,56

a

37 K 985331 1 I 3
Dodatečné vlepování betoná ské v1iáuŽe D í2 mm do
cementové aktivované malty Včetně vyvrtání otvoru

m 8,400 1 320,00 I 1 088,00

38 M 13021054
tyě ocelová oh: baná kruhová žebÍrková jakost B5008
(1 0 50il vÝztuž do betonu D 10-1 6mm

t 0,008 34 100,00 272,80

8,4.0,888/'1000 0,007
koeficientem mnoŽstvÍ 008

Poznámka k položce:

Dle specifrkace v p iloze č. D.1'1 - 01 (prostupy uT a tepelné čerpadlo)
a požadvk PBŘ

sutě 35

D 998 P esun hmot 39 't6

2.0,9+2*0,4"laborato e"
4. (2.0,8+2-0,s)"VZT CHUC STROP+1 NP'
2- (2- 1 +2- 1,7 )" sv éll ík|t'

součět

Práce a dodávky PSV

Povlakové

2,600
10,400
10,800

27,500
't5,000

42,500
84,150

P

1 943179,91

67 073 86

Poznámka k položce:

48 K 7 12363116
Provedení povlakové k iny sti'ech do í0" zaizolování
prostupŮ kruhového pr ezu D do 500 mm

kus '12,000 56í ,al 6732,00

Poznámka k položce:
st ešnl izolace kolem kruhov ,ch prostupťr

'l2''stfušnÍ izolace kolem

136

1 í ''betonové bloky'
s''VzT hranaté prostup}/'

součet
5,000

D PSV

D 7',12

P

3+6

51 M 28322058 |folie hydroizolační st ešní mPVC nevyztužená, určená
lna deÍailv Íl 1 5mm m2 84,1 50 299,00 25 160,85

5*3''hranaté prostupy VZT''
součet
42,5- 1,98'P epočtené koeficientem mnoŽství

P

eo K R.03 Prostupy pro UT a tepelné čerpadlo D + M kpl '1,000 39 500,00 39 500,00

40 K 99701 31 I 4
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouran ch hmot pro
budovy V do 'l5 m s pouŽitím mechanizace

t 10,178 711.83 7 245,01

4 I K 9970'13509
P íplatek k odvozu suti a Vybouran)ich hmot na skládku
zKD't km p es í km

t 356,230 12,21 4 349.57

42 K 9970't351 I
odvoz suti a vybouran1ich hmot z meziskládky na
skládku do 1 km s naloŽením a se sloŽením

t 10,178 101 ,63 1 034,39

43 K 9970 1 383 I
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné)
stavebního odpadu směsného k d odpadu 170 904

t 84,000 269,77 22 660,68

44 K 99801 1003 P esun hmot pro budovy zděné v p es 12 do 24 m t 84,000 23 435,16278,991

45 K 9980't 1014
P íplatek k p esunu hmot pro budovy zděné za
zvětšenÝ o esun do 500 m

t 84,000 16 128,00192,00I

46 K 712363115
Provedení povlakové krytiny st ech do 10'zaizolování
prostupŮ kruhového pr ezu D do 300 mm

kus 9,000 3 114,00346,00 
|

47 M 2834201 4
manžeta těsnící pro prostupy hydroizolacÍ z PVC
uzav ená kruhová vnitní prťlměr 120-180

kus 9,000 204,00 1 836,00

49 M 28322058
hydroizolační st ešnÍ

m2 26,136 299,00 7 814,66

50 K 712363120
Provedení povlakové krytiny st ech do 't0' zaizolování
prostupŮ hranatého pr ezu plochy do 0,75 m2

kus 16,000 922,00 14 752,00

Strana 5 z 7



Pě Typ K d Popis MJ MnoŽství J.cena [CZK] cena celkem [czK]

52 K 998712103
P esun hmot tonáŽní ÍonáŽní pro krytiny povlakové v
obiektech v do 24 m

t 0,873 877w21 7 664,35

m2 300,000 25,30 7 590,00Montáž izolace tepelné podlah Volně kladen mi

rohožemi. oásv' dílci. deskami '1 vrstva53 K 7 1312111 I

o71 lzolace

12*25

300"1,1 'P epočtené koeÍicientem mnoŽství

1 1,55*25,2"podlaha laborato e ocel
'l25+'lo,7''cHuc A p ízemí"

85

300,000
330,000

Zdravotechn 66 256 25

16+27+10+20 73

HT tvarovky vnit ní kanalizace D + M

čistlcl kus DN 50- 10 ks
koleno 50/87"- 10 ks
rédulrce R50n5_ 10 ks
rsdukce R75/110- 5ks
redukca R110/1?5- 1 ks
koleno 75/45'- I ks
koleno 110/45"- 4 ks
odbočka75n5/45"- 1 ks
odboěkě ll0fi5/45"_ 3As
odboěka 125/110/45'- 5 ks

k položcs:
redukce 125/160- 1 ks

63 K 998721103
P esun hmot tonáŽní pro vniti'nÍ kanalizace v objektech
vdo24m

t o,loel 872,00 95,05

Zdravotechnika - Vnit ní 106 163 71

64 K 722174001
Potrubí vodovodnÍ plastové PPR svar polyf ze PN 16 D
16x2.2mm

m 37,500 352,61 13 222,88

30+7

5+84+30+7 147

D 763 Konstrukce suché

P

P

D

291,060
135,700

54 M 28376379
deska z polystyrénu XPS, hrana polodrážková a hladkl
novrah s vvššÍ odolnostÍ tI 50mm

m2 330,000 237.00 78 210,00

55 K 721'.173403 Pohubí kanalizační z PVC SN 4 svodné DN 160 m 2,500 617,00 I 542,50

56 K 721174004 Potrubí kanalizačníz PP svodné DN 75 m 27,000 s14,00 13 878,00

57

58

K

K

7?111400:__
721'.t74006

Potrubí kanalizační z PP svodné DN '1 10 m 10,000 622,O0 6 220,00

Potrubí kanalizaění zPP svodné DN 125 m 20,000 838,00 16 760,00

EO K 72'1174043 Potrubí kanalizačnÍ z PP p ipojovací DN 50 m '16,000 481,00 7 696,00

60 K 721290111 Zkouška těsnosti potrubí kanalizace vodou do DN 'l25 m 73,000 25,90 't 890,70

17 554,00kpl 1,000 17 554,0061 u la.xetu.ot

62 M R,KAN.O2 KG fuarovky vnilrní kanalizace D + M wt 1,000 620,00 620,00

65 K 722174002
Potrubí vodovodní plastové PPR svar polyf ze PN '16 D
20x2.8 mm

m 84,000 349,28 29 339,52

66 K 722174003
PotrubÍ VodovodnÍ plastové PPR svar polyfiize PN 16 D
25x3 5 mm

m 3,500 427,33 í 495'66

67 K 722174004
PotrubÍ vodovodnÍ ptastové PPR svar polyftize PN '16 D
32x4.4 mm

m 22,500 510,57 11 487,83

68 K 722230102 Ventil p ím G 3/4'' se dvěma závity kus '1,000 468,00 468,00

69 K 722230103 Ventil p Ím G '|" se dvěma závity kus 1,000 673,00 673,00

70 K 722230112 Ventil p ím1i G 3/4" s odvodněním a dvěma závity kus 1,000 517,00 517,00

71 K 722230113 Ventil p ím G 1'' s odvodněnÍm a dvěma závity kus 1.000 796,00 796,00

72 K 722231141 Ventil závitov pojistn rohov}i G íi2" kus 5,000 488,53 2442,65

73 K 722232012
Kohout kulov podomítkov G 3/4'PN 16 do 120'C
Vnit ní záVit

kus 14,000 639,00 8 946.00

74 K 722270101 sestava vodoměrová závitová G 3l4" soubor 't,000 2 400,00 2 400,00

75 K 722270103 Sestava vodoměrová závitová G 5/4'' soubor 1,000 4 890,00 4 890,00

76 K 722290215
Zkouška těsnosti vodovodnÍho potrubí hrdloVého nebo
o Írubového do DN 'l00

m 147,500 152,00 22 420,00

77 K 722290234 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí do DN 80 m 147,500 46,90 6 917 ,75

78 K 998722103
P esun hmot tonážní pro vnit ní vodovod V objektech V

do24 m
t 0,210 702,00 147,42

29,000 25 578,00m279 K 763121441
sDK stěna p edsazená tl 65 mm profil CW+UW 50
deska

804 648,m2 636,086 'I 265,00
SDK podhled samostatn poŽární p eděl 2xDF'12'5 mm

Tl 40 mm 40 kgim3 El zs 45/60 dvouvrstvá spodní
kce CD+UD

80 K 763132121

Strana 6 z 7

't 101



Pč Typ K d Popis MJ MnoŽství J.cena ICZKI Cena celkem [CZK]

koeílciontem mnoŽství

8'r K 763131612 Montáž zavěšené dvouvrsfué nosné konstrukce z
orofihl CD- UD SDK oodhled

m2 578,2601 1 88,1 5 108 799,62

í íg"cHuc A 1NP'
0'5*65"cHUc A suterén''
Součet

125+'l0'7''cHUc A p kemí"
11g'CHUCAlNP'
0'5*65''cHUc A suteÍén''
1 1,55*25,2"podlaha laborato e ocel. konstrukce"
Souěet

43'5+9'6''cHUc p Ízemí"
63,7"CHUC 1 NP'
2*60''cHUc suterén'
součet

6,24-11,711000
0,073"1'í5'P epočtoné kooficientem mnoŽství

Poznámka k

I 19,000
32,500

578,260

135,700
í í 9'000
32,500

29í '060

't0,000
53,100
63,700

120,000

0,073
0,084

83 K 998763't 02 lP 
esun hmot tonáŽní pro d evostavby V objektech V do

t 18,993 596,901 11 336,92

Poznámka k položce:
Detail oplechovánÍ vzT potrubl p . D.1.2 - 03

P

D 766 Konstrukce truhlá ské 113 940 00
86 M R.02-lO lDve eD + M dle specifikace kpl 3,000 37 980,00 1 13 940,00

v pls dve l viz D. 1.1'2 - 07, konplehl dodávka a montáŽ včetné
zárubné a Úpraw powch do p vodnlho stavu

D 767 Konstrukce zámečnické 382 868

samočině ot6vhav, protipožámÍ svétlÍk na otvor 1000'1700, otovÍBnÍ
min 90", povrchová prava elox s prosklen m izolačnlm dvojsklsm'

88 K R.02-'t 1 ŘídícÍ RWA centrála otevÍránÍ světlík cHUc A D + M kpl í,oooI 'r9 850,00 19 850,00

P

P

P samočině otevhav
min 90", povrchová

protipožárnÍ svétllk na otvor 1000*1700, otev anl
prava elox s prosklen m izolaénÍm dvojsklem.

89 K lR.o2-e Iocelové konstrukce _ schodiště pěnidlo D + M kpl 1,000 186 698,961 í86 698'96

ocelové konstrukce schodiště pěnidlo (pozlnk), komplétní D+M (věgtné
kotev, pororošt a zábÍadil) dle v'ě. D .1 ' 1 .2 - 06
Celkem 700 kg

P

82 K 31721 SDK podhled skoková změna v do 0,5 m m 246,800 6 15'l 041,60

84 K 764304'.t',t1 IMontáŽ lemovánÍ st ešních prostupŮ st ech s krytinou
loreizovou nebo vlnitou bez lištv

m2 11,700 13 221,001 í30,ool

85 M 13814189 |nbch hladkÝ Pz jakost EN 10143 tl 0,8mm tabule t 0,084 76 800,00 6 451.20

87 K |R.o2-1o |Samočinně otevírav protipoŽární svět|Ík D + M kpl 2,OOOl 88160,00 176 320,00

sÍrana7 z7



KRYGí LlsT souPlsu PRAGÍ
Stavba:

Zajištění kapacity a kvality SV Pardubice ll'část lntenzifikace UV Hrobice

Obiekt:
oST - ostatní náklady

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:
Spoleěnost ÚV Hrobice

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum:

lÓ:

DlÓ:

lČ:
Dlč:

lÓ:

Dč:

lČ:
DlČ:

01.1',t.2021'

Vyplťl r]daj

Vyplll daj

Cena bez DPH 405 000,00

DPH základní
sníŽená

Gena s DPH

Základ daně
405 000,00

0,00

Sazba daně
21,000/o
't5,00%

V še daně
85 050,00

0,00

490 050,00v czK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis:Datum a oodpis: Razítko RazÍtko

Objednavatel Uchazeč

Datum a oodois: Razítko

Strana 'l z 3

Datum a oodois: Razítko



REKAPITULAcE ČlenĚruí souPlsU pnncí
Stavba:

Obiekt:

Zajištění kapacity a kvality SV Pardubice ll'část lntenzifikace UV Hrobice

oST - ostatní náklady

Společnost ÚV Hrobice

Místo:

Zadavatel
Uchazeč:

KÓd dílu _ Popis

Náklady ze soupisu prací

VRN9 - ostatnínáklady

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

01.11.2021

Cena celkem [CZK]

405 000,00

405 000,00

VRN9 - ostatní náklady 405 000,00

Strana 2 z 3



souPls PRAGÍ
Stavba:

Objekt:

MÍsto:

Zadavatel
Uchazeě:

Náklady soupasu celkem

o VRN9 ostatnínáklady

o VRN9

Zajištění kapacity a kvality SV Pardubice ll.část lntenzifikace UV Hrobice

oST - ostatní náklady

Společnost ÚV Hrobice

Datum:

Projektant:
Zpracovatel

01.11.2021

PČ Typ K d Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem IGZKI

405 000,00

405 000,00

405

P Dokumentace zdolánÍ požáru dl stanovlska Hzs, ke kolaudaci' věetně

80 000,00kpl l,OOOl 80 OOO,OO1 K 02 Dokumentace skutečného provedení

1,OOOl lOO Ooo,OO 100 000,00kplK 04 Dokurnentaoe zdolání požáru2

3 K 07
UvedenÍ do provozu (zaškolení obsluhy pro zkušebnÍ
nrnvozl

kpl 1,000 't5 000,00 15 000,00

4 K 08
KomplexnÍ, individuální' garančnÍ zkoušky, revizo'
dokladv ke kolaudaci

kpl 1,000 30 000,00 30 000,00

5 K 1o Měi'ení hluku a protokol pro kolaudaci kpl 1,000 25 000,00 25 000,00

6 K 13 DetailnÍ harmonogram V}istavby, Íinanění harmonogram kpl 1,000 5 000,00 s 000,00

7 K '17 Za ÍzenÍ staveniště kpl 1,000 100 000,00 100 000,00

I K 23
Geod etické zamě enÍ vn itťn ích potrubních roalodťt
včetně jednotliv1ich elektrokabelov ch rozvod Ů na
všech dotčen ch obioktech

kpl 1,000 50 000,00 50 000,00

Strana 3 z 3



ROZPOCET

VaK HROBICE
VĚÍRÁNí LABoMToŘí

PÍof se: D.1.4.VzT vzduchotechnika a chlarenÍ ě'zak.:

Datum:

200081

oT|2OZO

Pos.č. popis u konu irobce m.j. množstvÍ cena Ml cena celkem

Za ízení č'7 - P ívod vzduchu

1.1

P ívodní VZT jednotka (Vp=4625m3/h, 300Pa} s tepIovodním
oh evem 56,5kW (glycol 55/a5'}, p ím'i \^ípar 24,9kW_R410A-1
okruh, Ec motory, filtrační komora s kapsovrl'm filtrem F5, volná
komora za oh ívačem, tlumiče hluku na sání a V\ítlaku, uzavírací
klapka, pružné manžety

Weger kpl 1 256 680 Kč 256 680 Kč

r.2
Textilní vy stka ptilkruhová, rozměr 600mm, L=4700mm, první

konec zaslepení, druh' konec zaslepení, V=2950m3/h, p etlak
100Pa' čty hrannti nástavec 500x300 (NA201872)

P íhoda ks 1 8 872 Kč 8 872 Kč

1.3

Textilní vytistka p lkruhová, rozměr 600mm, L=5300mm, první

konec zaslepení, druh' konec zaslepení, V=2950m3/h, p etlak
100Pa, čty hrann\i nástavec 500x300 (NA201872}

P íhoda ks 1 97L7 Kž 92I7 Kž

t,4
Textilní vytlstka pii|kruhová, rozměr 450mm, L=4000mm, první

konec začátek, druh'' konec zaslepení, v=L475m3/h, p etlak 100Pa,
p echod na čty hrann\i 450x225 (NA201872)

P íhoda ks 1 6 118 Kt 6 118 Kt

t.-! Regulátor pr toku TV.J/a00x300/Bc0/Y0 /0-t47 5m3 lh Trox ks 1 9 z79 Kč I 279 Ka

1.6 Regulátor pr toku TVJ/500x300 / Bco/v0 /o-L475-2950m3/h Trox ks 2 97z4Kč 19 448 Ka

r.7 Regulátor pr toku EN zooxloo/2@m3/h Trox ks 1 2 806 Kt 2 806 Kt

1.8
Vytistka dvou adá 400x200 s nastaviteln'/mi lamelami, do
čty hranného potrubí, hliníková

ks 1 732K 732Kč

1.9
Venkovní chladÍcÍ jednotka PUHZ-ZRP250YKA-400V, R410A Vč.

RozhranÍ PAc_lF013B_E

Mitsubishi
zaměněno za

Toshiba
kpl L 248 380 Kt 248 380 Kč

čw hranné pozinkované potrubí Vč. TVarovek mZ 49 715 Kč 35 037 Kč

Tepelná izolace minerální vlna s Al polepem tl.60mm (tr=0,04

VmK}vč. oplechování
m2 22 L5z2Kč 33 485 Kč

Cu potrubí vč. izolace, tvarovek, chladiva m2 74 669 Kč 9 366 Kč

MARS žlab vč. tvarovek m 74 782Kč 10 945 Kč

Dlaždice pod venkovní iednotku kpl 1 2 900 Kč 2 900 Kč

Za ízení č'2 - ods vdní diaesto e

2.7

Plastov1? radiální Ventilátor FORT - P 45o 400V, 0,37kW, 1,4A'
L475m3/h' 256Pa, provedení prave, leve - dle rn kresu vč.

V''fukového kusu se sítem, pružné manžety na sánÍ, krytu motoru,
stoIičky, silent blokli, nerezové spony

Fort Plasty kpl 5 4092zKč 204 610 Kč

2.2 Uzavírací klapka s p ípravou na servopohon - plastová PE ks 5 2 143 Kč 10 716 Kč

Plastové potrubí z PE Vč. tvarovek spojované na hrdla, svá ecí drát kpl 1 65 888 Kč 55 888 Kč

Za ízení č.3 - odstiv ní spektrometr

3.1

Plastov radiá|ní ventilátor FORT _ PcK 2s4, 4oov,0,18kW, 0,68A,
360m3/h, 180Pa, provedení prave, leve - dle v' kresu vč' V fukového
kusu se sítem, pružné manžety na sání, krytu motoru, stoličky, silent
blok , nerezové spony

Fort Plasty kpl 2 23 I7aKč 46 356 Kč

3.2 Regulační klapka ruční D150 - plast PE Fort Plasty ks 2 1 504 Kč 3 008 Kč

??
Nerezov' odsávací zákryt 250x250_D150/400 (rozměry budou
up esněny po dodávce spektrometru} - nerez DlN 1.4571 A|sl 316
čsr't rzg+s

ks z 2923 Kč 5 846 Kč

3.4
Teplotně a chemicky odolná ohebná hadice VENT|TEC STPX-1N A (

40 AŽ 150"c) d150 vč' nerezov ch spon
GMS m 3 1 440 Kč 4327Kč

Plastové potrubí z PE vč. Tvarovek, klapek spojované na hrdla,
svá ecí drát

kpl L 11 598 Kč 11 598 Kč

0Kč
Za ízení č'4 - odsáv ní sk íní na chemikáIie 0Kč

4.L
Plastov}i radiální Ventilátor FoRT - PcK 2o4, 4oov,0,12kW, 0,48A,
70m3/h' 150Pa, vč. v,fukového kusu se sítem, pružné manžety na

sání, krytu motoru, stoličky, silent blok , nerezové spony
Fort Plasty kpl 1 20 43zKč 70 43ZK

Plastové potrubí z PE vč. tvarovek, klapek, šoupátek spojované na

hrdla, svá ecÍ drát
kpl I 78 735 Kč 78 735 Kč

Zo ízení č.5 - odsávání sk íně na ho lovinv

5.1

Plastovt radiální venti|átor sToRM 10 Ex-O,25kW, 400V, 0,25kW,
0,76A, 3oríB /h, 100Pa, nev'/bušné provedení, vč. V' fukového kusu
se sítem, pružné manžety na sánl krytu motoru, stoličky, silent
blokii, nerezové spony

Fort Plasty ks '), 40 62zKč 40622Kž

U2



RoZPoČET

VaK HROBICE
VÉrRÁNí LABoMToŘí

Profeset D'1.4.VzÍ Vzduchotechnika a chlaz ní č'zak.:

Datum

200081

07l2O2O

Pos.č. popis v' konu v robce m.j množstvÍ cena MJ cena celkem

Plastové z PPs-EL Vč. tvarovek, spojovacího materiálu kpl t 18 843 Kč 18 843 Kč

Za Ízení č.6 - Chlazení laboroto í

5.1
Multisplitová venkovní jednotka MXZ-5F102VF,

2x nástěnná jednotka MSZ-AP5oVG vč. lnfra ovladačtj

R32,

Cu potrubÍ 6/10, izolované, vč. napájecího a komunikačnÍho kabelu,

tvarovek, chladiva

Mitsubishi
zaměněno za

Toshiba
kpl 1 735244Kč 135 244 Kč

m 35 598 Kč 20 941 Kč

žlab vč. Tvarovek m 10 368 Kč 3 684 Kč

Dlaždice pod venkovní iednotku kpl 7 2 900 Kč 2 900 Kč

Krvcí lišta m 24 324 Kč 7 77zKč

6.2

Multisplitová venkovní jednotka MXZ-5F102VF, R32,

lx nástěnná jednotka MSZ-AP5oVG, 1x nástěnná jednotka Msz-

AP42VG vč. infra ovladač

Mitsubishi
zaměněno za

Toshiba
kpl 1 134 030 Kč 134 030 Kč

Cu potrubí 6/10, izolované, vč. napájecího a komunikačního kabelu,

warovek chladiva
m 48

!7

598 Kč 28 719 Kč

MARS žlab Vč. Tvarovek m 368 Kč

2 900 Kč

5 254 Kč

2 900 KčDlaždice venkovní kpl 1

lišta m 11 324 Kt 3 562 Kč

5.3

Multísplitová venkovní jednotka MXZ-5F102VF,

2x nástěnná jednotka MSZ-AP35VG, lx nástěnná jednotka Msz-
vč. infra ovladač

Mitsubishi
zaméněno za

Toshiba

kpl 1 134 445 Kt 134 446 Kč

Cu potrubÍ 6/10, izolované, vč. napáiecÍho a komunlkačnÍho kábelu,

tvarovek, chladiva
m 60 598 Kč 35 899 Kč

MARs žlab Vč. TVarovek m 15 368 Kč 5 527 Kč

Dlaždice pod venkovní jednotku kpl 1- 2 900 Kč 2 900 Kč

Krycí lišta m 15 324 Kč 4 858 Kč

ostatní
Montážnl závěsn' , spo.iovací, těsnící, kotvícÍ materiál kpl 1 18 760 Kč 18 760 Kč

MÓntáž kpl L 210 604 Kč 210 604 Kč

AutonomnÍ regulace pro za .č.1,2 vč' kabeláže, projektové

dokumentace

kpl T
303 750 Kč 303 750 Kč

Doprava kpl 1 22 690 Kč 22 690 Ka

Je áb, lešení kpl 1 14 520 Kč 14 520 Ki

Zaregulování VZT vč. protokolu kpl 1 4 509 Kč 4 509 Kč

Dokumentace skutďného provedení kpl 1 4 500 Kč 4 600 Kč

Zaškolení obsluhy kpl 1 4 000 Kč 4 000 Kč

CENA CELKEM BEZ DPH: 2277 318 Kč

212



REKAPITULACE STAVBY
K d: 2O252-O
Stavba: zAJlšTĚNí KAPAC|TY A KVALITY sV PARDuBlcE lll.čÁsT lNTENzlFlKAcE UV HRoBlcE ' LABoRAToŘE

KSO:
MÍsto:

Zadavalel

Uchazeč:
Společnost ÚV Hrobice

Projektant:

Zpracovatel

Poztámka:

CC.CZ:,
Datum: 01.'t1.2021

Vypl daj
Vyplil daj

lČ:

DlČ:

IC:
DlČ:

lÓ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

Cena bez DPH í 9í3 7,t9'00

DPH základnÍ
sníŽená

sazba daně
21,OOo/o

15,0070

základ daně
1 9í3 7{9'00

0,00

Vy?še daně
40í 881'00

0,00

Cena s DPH v czK 2 3í5 600'00

Projektant Zpracovatel

Dálllm e nÓdniŠ' RazÍtko Datum a oodDiŠ: RazÍtkÓ

Objednavatel Uchazeč

Razítko

slrana í z 2



REKAPITULAGE oBJEKTÚ STAVBY A soUPEŮ PRACí
20252-0

zAJlŠTĚNl KAPAC|TY A KVALITY sV PARDUBIGE lll.čÁsT lNTENzlFlKAcE uV HRoBlcE - LABoRAToŘE
Kd:

Stavba:

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

01.11.2021

Společnost ÚV Hrobice

Kd Popis cena bez DPH [czKI cena s DPH ÍczKI

Náklady z rozpočt

Úrt VYTÁPĚNÍ
Útz sTRoJNi

í 913 719'00

210 572,00
1703 147,00

2 3í5 600'00

254792,00
2 060 808,00

Sl ana2 z2



KRYGÍ LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

ZAJISTENI KAPACITYA KVALITY SV PARDUBICE III.CAST INTENZIFIKACE UV
HRoBlcE - LABoRAToŘE

Objekt:
Úrt -wrÁpĚruí

KSO:
Místo

Zadavatel

Uchazeč:
Společnost ÚV Hrobice

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

cc-cz
Datum: 01.11_2021

Vypl daj

Vypl daj

lČ:
DlČ:

lČ:
DlČ:

lČ:
DlČ:

lČ:
DlČ:

Cena bez DPH 210 572,00

DPH základní
sníŽená

Základ daně
210 572,00

0,00

Sazba daně
21,00%o

15,00%

V še daně
44 220,00

0,00

lc"n" s DPH v czK 254792,00

Projektant

Datum a oodois:

Zpracovatel

Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeě

Datum a oodois: Razítko

Stxana I 24

Datum a podpis: Razítko



REKAPITULAcE čl.eruĚní soUPlsU pmcÍ

ZAJISTENI KAPACIry A KVALITY SV PARDUBICE III.CAST INTENZIFIKACE UV
HRoBlcE - LnaoRAroŘe

Objekt:
Úrt -wrÁpĚHÍ

Stavba

Místo:

Zadavatel
Uchazeč: Společnost ÚV Hrobice

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

01.11.2021

Cena celkem ICZKI

210 572,00

151142,00

K ddílu-Popis

Náklady zo soupisu prací

PsV - Práce a dodávky PSV

733 - Úst ední vytápění - rozvodné potrubí 56 947,00

734 - Ústední v$ápěnÍ - armatury 3't 976,00

735 - Ústední vytápění - otopná télesa 52 523,00

767 - Konstrukce zámečnické 2 060,00

783 - Dokončovací práce - nátěry 7 636,00

o01 _ ostatní 59 430,00

Strana 2 z 4



souPls PRACí

ZAJISTENI KAPACITY A KVALITY SV PARDUBICE III.CAST INTENZIFIKACE UV
HRoBlcE - LABoRAToŘE

Objekt:
Úrt -wrÁpĚHí

Stavba:

Místo:

Zadavatel
Uchazeč: Společnost ÚV Hrobice

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

01.11 .2021

PČ Typ K d Popis MJ MnoŽství J.cena [cZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu ceIkem

o PSV Práce a dodávky PSV

D 733 Ústední - rozvodné

D 734 Úst ední - armatu

D 735 Úst ední

D 767 Konstrukce zámeěnické

210 572,00

151 142,00

56 947

31 97 00

52

2 060 00

I K 733'1 '10803 DemontáŽ potrubí ocelového závitového do DN 15 m 12,000 21.90 263,00

2 K 733'110806 DemontáŽ potrubí ocelového závitového do DN 32 m I 6,000 39,1 0 626,00

e K 733111113
Potrubí ocelové závitové bezešvé běŽné v kotelnách
nebo strojovnách DN í5 m 102,000 265,10 27 040,04

4 K 733111114
Potrubí ocelové závitové bezešvé běŽné v kotelnách
nebo stroiovnách DN 20 m 46,000 292,60 'r3 460,00

5 K 733111115
Potrubí ocelové závitové bezešvé běžné v kotelnách
nebo stroiovnách DN 25

m 30,000 343,20 10 296,00

6 K 733124112 15
P íplatek k potrubí ocelovému hladkému za zhotovení
p echod z trubek hladk ch kováním DN 20115

kus 2,000 471.90 944,00

7 K 733124113 1
P íplatek k potrubí ocelovému hladkému za zhotovení
p echod z trubek h|adktích kováním DN 25120

kus 2,000 471,90 944,00

8 K 733190'108 Zkouška těsnosti potrubÍ ocelové závitové do DN 50 m '178,000 1 3,30 2 367,00

o K 998733201
P esun hmot procentní pro rozvody potrubí V objektech
VrlÓ6m

o/o '1,800 559,40 'í 007'00

't0 K 734211119
Ventil závitov1i odvzdušiíovací G 3/8 PN 14 do 120"C
automatick

kus 2,000 245,90 492,00

11 K 734Š-1 Radiátorové šroubení RLV,p ímé' DN 15 kus í 8' 000 390,50 7 029,00

12 K 734ŠM_2 MontáŽ radiátorového šroubení RLV, p ímé, DN 15 kus 18,000 79,20 1 426,00

í3 K 734rH
Termostatická hlavice s Vestavén m čidlem s moŽností
plného uzav ení

kus 18,000 467,50 I 415,00

14 K 734TH M MontáŽ termostatické hlaVice kus 18,000 27,50 495,00

'15 K 734rV3 1
Termostatick] venti| s p edregulací RA_N-P' rohov1 

'DNí5 kus '18,000 577,50 '10 395.00

16 K 734TVM-í MontáŽ termostatického Ventilu s pi'edregulací RA-N-P
p ím ' DN15

kus 1 8,000 67,10 I 208,00

17 K 7350009 I 2
Vyregulování ventilu nebo kohoutu dvojregulačního s
termostatick] m ovládáním

kus 18,000 í 08'40 '1 951,00

'18 K 998734201
P esun hmot procentní pro armaturyv objektech V do 6
m

o/o í '800 314,11 565,00

í9 K 735151177 _1.1

otopné těleso panelové jednodeskové bez p ídavné
p estupní plocha v ška/délka 700/1000mm v17kon 562
W

kus 8,000 2 569,02 20 552,00

20 K 735151177 _1.2
otopné těleso panelové jednodeskové bez p ídavné
p estupní plocha v1iška/délka 700/600mm V}ikon 337 W

kus 6,000 '1 965,88 1'l 795,00

21 K 735151177 1.3
otopné teleso panelove JednodesKoVe bez pridavne
p estupnÍ plocha v ška/délka 700/1600mm v kon 899 kus 2,000 3 486,46 6 973,00

22 K 735151183_1.1
otopné těleso panelové jednodeskové 'l p ídavná
p estupní plocha v1škaidélka 700/'1200mm v1ikon
íí04W

kus 1,000 4 421,18 4 421,04

23 K 735151183 ',t.2

otopné těleso panelové jednodeskové 1 p ídavná
p estupní plocha v1iška/délka 700/1600mm v17kon
1472W

kus 't,000 5 346,07 5 346,00

24 K 7352V zednické v pomoci o/o 5,000 490,87 2 454,04

25 K 998735203 P esun hmot pro otopná tělesa v objektech v do 24 m o/o 2,000 490,87 982,00

26 K 17671 Standardní uchycení poÍrubí s protihlukovou ochranou kg 25,000 77,00 í 925'00

27 < ltan Zednické v pomoci % 5,000 19,25 96,00

Strana 3 z 4



PČ Typ K d Popis MJ MnoŽství J'cena [CZK] Cena celkem [CZK]

28 K 998767203
P esun hmot procentnÍ pro zámečnlcl(é konstruKce V

ohiektech v dd 24 m
oh 19,

D 783

D

Dokončovací

ostatní

7 636 00

29 K 7836í4651
ZákladnÍ antikorozn Í jednonásobn syntetick] potrubr
DN ..l^ 5n mm

m 178,000 12,90 2296,00

30 K 783617611
KrycÍ dvojnásobn syntetick nátěr potrubl lJN do 50

m 178,000 30,00 5 340,00

24,000 440,00 10 560,00Topná zkouška / zkoušky funkčnosti systému UT h31 K o01_01
440,00 4 40Ó,00h í0'00032 K o01_02 Zkouška pevnosti a těsnosti systému UT

10 560,00h 24,044 440,00o01_03
ěištěnÍ' prop|achy po montáŽi' WpouĚtěnÍ a napoětěnÍ
( r rtfaw33 K

I 000,00soubor 1,000 I 000,00Dokumentiace skuteěného provedenÍ34 K o02_02
24,000 440,00 10 560,00hod35 K o03_2 Bezpečnost a dohled pi svá enÍ

15 000,00 15 000,00soubor 1,00036 K o03_3 Pronájem lešenÍ

350,00t 0,100 3 500,00K osr_o16 Likvidace odpadu37

Strana 4 z 4



KRYCí LlsT soUPlsU PRACÍ
Stavba:

ZAJISTENI KAPACIry A KVALITY SV PARDUBICE III.CAST INTENZIFIKACE UV
HRoBlcE - LABoMToŘE

Objekt:
Úrz - srno.lttí

KSO:
Místo:

Zadavatel'.

Uchazeč:
Společnost ÚV Hrobice

Projektant:

Zpracovatel

Poznámka

CC-CZ:
Datum:

lČ:
DlČ:

lÓ:
DlČ:

lČ:
Dlě:

lČ:
DlČ:

01.11.2021

Vypl daj
Vyplii daj

Cena bez DPH 1703147,00

DPH základní
sníŽená

Cena s DPH

Základ daně
1 703 147,00

0,00

Sazba daně
21,000/0

15,000/o

V1iše daně
357 661,00

0,00

2 060 808,00v czK

Projektant

Datum a podpis: Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeě

Datum a oodois: Razítko

Strana t z 5

Datum a oodois: Razítko



Stavba:

REKAPITULAoE ČleruĚní soUPlsU PRAGÍ

Objekt:

ZAJISTENI KAPACIry A K/ALITY SV PARDUBICE III.CAST INTENZIFIKACE UV
HRoBlcE - LABoMToŘE

Úrz - srRo.lll
Místo:

Zadavatel
Uchazeč: Společnost ÚV Hrobice

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

01.11.2021

Cena celkem ICZKI

17A3 M7,00

1 627 087,00

K ddÍlu-Popis

Náklady ze soupisu prací

PSV _ Práce a dodávky PSV

713 - lzolace tepelné 30 015,00

722 -Zdravoleohnika - vnit ní vodovod 6 689,00

732 - Ústední vytápěnÍ - strojovny 1378 420,00

733 _ ÚstednÍ vytápění - potťubÍ 67122,00

734 - Ústední vytápění - armatury '127 665,00

767 - Konstrukce zámečnické 12 974,00

783 - DokončovacÍ práce - nátěry 4202,04

o01 - ostatní 76 060,00

Strana 2 z 5



souPls PRAGí

ZAJISTENI KAPACITY A KVALIry SV PARDUBICE III.CAST INTENZIFIKACE UV
HRoBlcE - LABoRAToŘE

Objekt:
UT2. STROJNI

Stavba:

Místo:

Zadavatel
Uchazeč: Společnost ÚV Hrobice

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

01.11.2021

,l 703 147,00

1 627 087,00

PČ Typ K d Popis MJ MnoŽství J.cena [CZK] cena celkem [cZKl

Náklady soupisu celkem

D PsV Práce a dodávky PSV

D 713 lzolace 30 01

D 722 _ vnit ní vodovod

D 732 Ústední ěnÍ - 't 378

1 K 713463111
MontáŽ izolace tepelné potrubí potrubnÍmi pouzdry bez

DraVV staŽenÝmi drátem 1x D do '100 mm
m 19,000 15,40 293,00

2 M 283771 1 1
izolace tepelná potrubí z pěnového polyetylenu 28 x 9
mm m 4,000 16,50 66,00

3 M 28377051
tzotace tepelna potrubl z penoveno polyetytenu 32 x I
mm m 15,000 18,70 281.00

4 K 713463212
MontáŽ izolace tepelné potrubí potrubními pouzdry s Al
f lií staŽenÝmi Al páskou 1X D do 100 mm

m 68,000 68,1 0 4 63't,00

5 M 631 54029
pouzdro izolační potrubní z mineráInÍ vlny s AIf lií
max.250/100'C 60/60mm

m 60,000 339,00 20 340,00

6 M 631 54049
pouzdro izolaění potrubní z mineráIní vlny s Al f lií
max.250/100'C B9/80mm

m 8,000 393,00 3144,00

7 K 7 1349121 1
MontáŽÍepelné izolace oplechování pevné potrubí
vněišÍho obvodu p es 500 mm

m2 '1,300 210,00 273,00

8 M 19420835 plech Al hladk r polotvrd' tl 1,00mm tabule k9 3,511 130,00 456,00

9 K 998713201
Presun hmot procentni pro izolace tepelné V objektech
vdaA m % '1,800 294,84 531,00

10 K 722174004
Potlubl Vodovodni ptastove PPR svar polyÍuze PN 1o L)

32YAA m m 4,000 510,57 2042,00

11 K 722181232
Ucnrana Vodovodnlno potrubl pÍllepenyml
termoizolačními trubicemi z PE tl do í 3 mm DN do 45 m 4,000 82,50 330,00

12 K 722224116
Kohout plnící nebo Vypouštěcí G 3/4 PN 10 s jednÍm
záVitém kus í 

'000
344,86 345,00

13 K 722232045 Kohout kulov p ímli G 1 PN 42 do 185'C vnit ní závit kus í.000 539,03 539.00

14 K 722234265 Filtr mosazn1i G 'l PN 20 do 80'C s 2x vnit ním závitem kus 1,000 417,22 417,00

15 K 722290226
Zkouška těsnosti vodovodního potrubÍ záVitového do
DN 50 m 4,000 40,60 't62,00

16 K 722290234 Proplach a dezinfekce vodovodního pohubí do DN 80 m 4,000 36,60 146.00

17 K 7222 Zednické v pomoci o/o 5,000 398, 1 0 1 991,00

18 K 998722201
P esun hmot procentnÍ pro Vnit ní Vodovod V objektech
vrlaÁm

o/o 1,800 398, 1 0 717,O0

19 K 731341'.t30 Hadice napouštěcí pryŽové D 16123 m 20,000 78,40 1 568,00

20 K 732 DV1

8-Sestava pro dopouštění vody do systému složená z:
oddělovacího členu s vodoměrem, PN10, 0_60'C, min
rozdíl tlak 0,8 Bar, Kvs= 0'8 m3/h' DN vstup/u. stup -
15115

kus í '000 14 520,00 14 520,00

21 K 732 DV2 8_Montáž sestavy pro dopouštění vody do systému kus 1,000 1 650,00 I 650,00

22 K 732 KF1
1 1_f'tne aulomailcKy KaDrnelovy zmeKcovacr lilIr,
kapacita 20 "dH x m3, objem prysky ice 5 litr , pr tok
mav fl 5 m?/h

kus 1,000 14 520,00 14 520,00

23 K 732 KF2 11 Montáža se ízení kabinetového změkčovacího filtru kus '1,000 2200,00 2 200,00

24 K 732 R2
MontáŽ a p ípadné se Ízení expanzní nádoby o objemu
80 liÍr

kus '1,000 '1 375,00 I 375,00

25 K 732_R3
MontáŽ a p ipadné serlzenl expanzni nádoby o objemu
R lifrťt

kus 2,000 '1 í00'00 2200,04

26 K 732199100.1 MontáŽ orientačních štítkt]l na potrubí2a ízení kus 20,000 68,00 í 360'00

27 K 732331611
Nádoba tlaková expanzní s membránou závitové
p ipoiení PN 0'6 o obiemu 8litrťt

kus '1,000 '1 881,00 1 881,00

28 K 732331617
Nádoba tlaková expanzní s membránou závitové
p ipojení PN 0'6 o obiemu 80 litrl:l

kus 1,000 3 509,00 3 509,00

Strana 3 z 5



eč ryp K d Popis MJ Množství J.cena [cZK] cena celkem [czK]

29 K 732429221
MontáŽ čerpadla oběhového mokroběŽného
o Írubového DN 32 iednodílné

soubor 1,000 935,00 935,00

30 K 732429223
MontáŽ čerpadla oběhového mokroběŽného DN 40

iednodílné
kus 2,000 935,00 I 870,00

31 K 413
30-oběhové ěerpadlo systému UT elektronicky rízené;
íx 30V; šroubení DN 40; 'l6'3 m3/h; 33 KPa; 50 HZ kus 1,000 48 173,40 48 173,00

32 K A13_í
3't-oběhové čerpadlo systému UT elektronicky lzené;
lx2B;oV; šroubení DN 40; 12 m3/h; 20 KPa; 50 HZ kus í '000 36 284,60 36 285,00

33 K A13 2
32_oběhové ěerpadlo systému UT elektronicky ízené;
1x 230V; šroubení DN 32; 5'2 m3/h; 35 KPa; 50 HZ kus 1,000 20 377,50 20 378.00

34 K A41 Provozní ád strojovny hod 48,000 440,00 21 120,00

35 K GL55

sO_sbnice pro p Ípravu a dopl ování glykolové směsi;
stanice je tvo ena plastovou nádr í o objemu 400 l'
nerezorn m ěerpadlem, solenoidov'. m ventilem,
regulačními a uzavíracími prvky, umÍstěními na
nÓdložnÍ desce

kus 't,000 52 250,00 52250,00

JO K GL55 í sO-MontáŽ stanice pro p Ípravu a dopl ování glykovéh
směsi

kus 1,000 4 500,00 4 500,00

3t K GL55 2 50-Eth ylenglykolová náplii 330,000 4Ra ni En 4An nn

38 K Tč1

1-Tepelné ěerpadlo voda/voda se dvětlta lrertnetick mi

spirálov mi kompresory pro vnit nÍ instalaci s
vestavěn1m ízením. Topn V}ikon 57'9 kW; p íkon
12,5 kW. Rozpětí vody vytápění 5 K' požadovan
Dr tok'l2 m3/h, tlaková áráta kondenzátoru 6'9 kPa

kus '1,000 806 730,00 806 730,00

20 K TČ 1í í-MontáŽ tepelného čerpadla voda/voda kus 1,000 5 500,00 5 500,00

40 K Té2 1 ModulzásobnÍku kus 1,000 7 089,00 7 089,00

41 K TC_3 1_HlÍdaě pr toku kus '1,000 10 040,80 10 041,00

42 K TC4 'l_Termostat protimraz. ochrany kus 1,000 8 500,80 I 501,00

43 K TČ-5
1O-AkumulačnÍ zásobnÍk s izolací, objem 1000 l; PN
't0; p ipojení DN 50, vhodná pro směs thylenglykolu

kus '1,000 63 325,00 63 325,00

44 K TČ-5,1
'lO_Montáž akumulaěního zásobníku s izolací, objem
1000 l: PN 10: p ipojenÍ DN 50

kus 1,000 í 650'00 I 650,00

45 K VM-.1
5_Mědí pájen deskorryi vyiměník tepla věetně izolace,
V kon 60 kW, prŮtok 17''l m3/h' tlaková áráta 18'4
kPa. vÝměník musí mít certifikaci AHRl

kus 1,000 't68 557,40 168 557,00

46 K vM_'l1 s-MontáŽ mědí pájeného deskového v1 měnÍku tepla kus 't,000 2 200,00 2 200,00

47 K 998732201
P esun hmot procentní pro strojovny V objektech V do 6
m

o/o í 
'800

13 540,47 24 373,00

D 733

D 734

Úst ední

4,000 292,60 1 170,00m48 K 733111114
Potrubí ocelové závitové bezešvé běŽné v kotelnách
nebo stroiovnách DN 20

343,20 5 148,00m 15,00049 K 733111115
Potrubí ocelové závitové bezešvé běžné v kotelnách
nebo strojovnách DN 25

45 870,00m 60,000 764,50Potrubí ocelové závitové bezešvé běžné v kotelnách
nebo stroiovnách DN 5050 K 733111118

I 196,00m 8,000 I '149,50733121225
Potrubí ocelové hladké bezešvé v kotelnách nebo
stroiovnách D 89x3.651 K

'r '180,00kus 2,000 590, I 5P Íptatek k potrubí ocelovému hladkému za zhotovení
o echod z trubek hladkt ch kován ím DN 50/3252 K 733124117

2,000 1'100,00 2200,00kus53 K 733124122
P íplatek k potrubí ocelovému hladkému za zhotovení
o echodŮ z lrubek hladkÝch kováním DN 80/50

13,30 't 051,00m 79,000733190'108 Zkouška těsnosti potrubí ocelové závitové do DN 5054 K

í5'00 '120,00m 8,000733190225
Zkouška těsnosti potrubí ocelové hladké p es D
60.3x2.9 do D 89x5,055 K

o/o '1.800 659,35 1 187,00P esun hmot procentní pro rozvody potrubÍ V objektech
rr r,ln A m56 K 998733201

127

660,00 1 320,00kus 2,000K 734_R2
Pojistn ventil Dl5/20, Potv.= 550 kPa, aw=0,444,
SO='t'13 mm257

770,00kus 2,000 385,00MontáŽ a se ízení pojistného ventilu DN í 5/2058 K 734 R3

kus 2,000 3 795,00 7 590,00Filtr DN 50 PN 16 do 300'C z uhlíkové oceli s
woouštěcí o írubou59 K 734163426

5 258,00 5 258,00soubor 1,00060 K 734163428
Filtr DN 80 PN '16 do 300"C z uhlíkové ocelis
woouštěcí p írubou

1 463,00 2 926,00soubor 2,000K 734173417 Spoj p Írubov:i PN 16/l do 200"c DN B061

3,000 3 454,00 1 0 362,00kus62 K 734193116
Klapka mezip írubová uzavíracÍ DN 80 PN 16 do 120'c
disk tvárná litina

673,00kus 3,000 224,40Ventil závitov1i odvzduši1ovací G 1i2 PN 14 do 12o"C
ál lt málinkri63 K 734211120

kus 2,000 809,27 1619,00Ventil záVitov zpětn1 p ím G 6/4 PN í6 do 110"c64 K 734242416

Strana 4 z 5



PČ Typ K d Popis MJ MnoŽství J'cena [CZK] cena celkem [cZK]

65 K 734242417 Ventil závitov17 zpětn p ímli G 2 PN í 6 do 1 10'C kus 2,000 994,40 I 989,00

66 K 734242419 Ventil záVitov}i zpětn p ím G 3 PN 16 do '1 '10'C kus 1,000 í 639'00 I 639,00

67 K 734291123
Kohout plnící a Vypouštěcí G í/2 PN 10 do '1 10'c
závitovlÍ

kus í4'000 217,80 3 049,00

68 K 734292713 Kohout kulov1 p ím G 112 PN 42 do '185"C vnit ní závit kus 2,000 259,82 520,00

69 K 734292716
Kohout kulov}7 p Ím1i G 1 1/4 PN 42 do 185'c Vnit ní
závit

kus 2,000 639,1 0 1278,00

70 K 734292718 Kohout kulov p ím G 2PN 42 do 185"c Vnit ní záVit kus 10,000 't 375,00 't3 750,00

71 K 734295022_1.1
Směšovací armatura závilová trojcestná DN 40 se
servopohonem 0-'l 0V' napájen í 24V Ac/Dc;záV|tové
šroubení DN 40: Kvs 25| lineárnÍ char.: PN í6

kus 1,000 31 320,30 31 320,00

72 K 7342950 I

uvoucestny regulacnr venill vc. servopononu u-lLlv
ízení; napájení 24v AclDci DN40; KVs 25; lineární

ahar'zÁvilant ěrnrrhpní' PN 'íA
kus '1,000 31 607,1 I 3't 607,00

lÓ K 734411127
Teploměr technick s pevn m stonkem a jímkou zadní
p pojení pr měr í00 mm délky 100 mm ( 0-120'c )

kus 5,000 59í '80
2 959,00

74 K 734421102

Tlakoměr deformační typ č.03 312-s 06 0-600 kPa
M20x1,5
+ Tlakoměrová smyčka a tlakoměrov kohout M20x1'5

kus 6,000 I 046,10 6 277 ,00

75 K 734494213 Návarek s trubkov m závitemG 1I2 kus 3,000 167,20 502,00

7A K 998734201 P esun hmot procentní pro armatury V objektech V do 6
m

oÁ 1,800 1254,08 2257,00

D 767

D 783

D

Konstrukce zámečnické

Dokoněovací

ostatní

K 7671 Standardní uchycení potrubí s protihlukovou ochranou kg 125.000 77.O0 9 625,00

78 K 767995111
MontáŽ atypicKych zámečnicK ch Konstrul(ci hmotnost|
r{o 5 kn kg 24,000 109,30 2623,00

79 K 7672 Zednické v pomoci o/o 5,000 96,25 48'1,00

80 K 998767203 Presun hmot procentni pro zameonlcKe konstrukce v
ohiékté.h v dd rA m

o/o 2.000 122,48 245,00

12 97

76 00

4

8,1 K 783614651
ZákladnÍ antikorozn Í jednonásobn syntetick potrubí
nN d^ 5n mm m 79,000 12,90 í 019'00

82 K 7B36í466'1
LaKladni antil(orozn I Jeononasobny synteticKy potrubi
DN do í00 mm m 8,000 30,70 246,04

83 K 783617 1
Nátěr oplechování potrubí na st eŠe' barva dle
nažadavkl inrrecfnra m2 1,300 220,00 286,00

84 K 783617611
KrycÍ dvojnásobn syntetick nátěr potrubí DN do 50

m 79,000 30,00 2 370,00

85 K 783617621
Kryci Jednonásobni' synteticK nátér potrubi DN do 100
mm m 8,000 35,1 0 281,00

86 K o01_01 Topná zkouška / zkoušky funkčnosti systému UT h 24,000 440,00 10 560,00

87 K o01_02 Zkouška pevnosti a těsnosti systému UT h 7,000 440,00 3 080,00

88 K o01 03
čištění, proplachy po montáži, Wpouštění a napoštění
soustevv h 7,000 440,00 3 080,00

89 K o01_05
orientační Štítky stIojního zaaIzenl kotelny; popisy
hlavních armatur; kotl atd; popisy a VyznačenÍ směru
nrnttrlění rr nalrtthí

kus í 
'000 5 500,00 5 500,00

90 K o01_06 odborná prohlídka slrojovny h 8,000 440,00 3 520,00

9'1 K o01 07
Zabezpeěení prostupu potrubÍ st echou, Vodotěsné

soubor 1,000 5 500,00 5 500,00

92 K o02 02 Dokumentace skuteěného proveden í soubor 1,000 I 000,00 8 000,00

93 K osr_0'16 Likvidace odpadu t 0,200 3 500,00 700,00

94 K o03 2 Bezpečnost a dohled p i svá ení hod 48,000 440,00 21 120,00

95 K o03 3 Pronájem lešení soubor 1,000 1 5 000,00 '15 000,00

Strana 5 z 5



popisv konu robce m.J. množství céna MJ cena c lkem

Zq ízení č.7 - větr nÍstrciaynylhlgzeoi

1.1

P ívodnÍ jednotka 6600m3/h; 400Pa, venkovnÍ provedení, rámová

konstrukce jednotky z hliníkouich profill: opláštěná sendvičov'm
panelem s izolací 40mm, tl.plechu na opláštění 1 mm oboustranně,

protideš(ov kryt na sání, vnit ní klapka včetně servopohonu 230V

(on/off), radiální ventilátor s emenov''m p evodem a 1-ot'motorem,

manžeta na vr tlaku, rám 120 mm, st echa Aluzink

WTCIR kpl r 110 660 Kč 110 550 Kč

L.2

P ÍvodnÍ jednotka 6900m3/h; 400Pa, Venkovní provedení, rámová

konstrukce jednotky z hlinÍkov,ch profil opláštěná sendvičov' m

panelem s izolací 40mm, tl.plechu na opláštění 1 mm oboustranně,

protidešťovr kryt na sání, vnit ní klapka včetně servopohonu 230V

(on/off), radiální ventilátor s emenov'/m p evodem a 1-ot'motorem,

manžeta na Wtlaku, rám 120 mm, st echa Aluzink

WEGER ks 1 111 666 Kč 111 666 Kč

1.3
Ventilátor do potrubí TERNo-s 4oo-K-10/2-VTR-Z (5400m3/h; 360Pa)

vč' pružn' ch manžet a uzavíracÍ klapky
ALTEKO ks 1 49 z75 Kž 49 27s Kč

1.4 PŽALS 12oox6oo + síto ks r 3 825 Kč 3 825 Kč

1.5 Regulační klapka s ručním ovládáním 355x280 ks z 1 597 Kč 3 195 Kč

1.6 Regulační klapka s ručním ovládáním 200x280 ks 5 1 428 Kč 7 138 Kč

7.7 vy stka NovA-L-1-3-400x200-R1-H-12,5-0-RAL 9010 SYSTEMAIR ks 4 1 390 Kč 5 558 Ka

1.8 Vyrlsl.ka NOVA-L-1-3-500x200-R1-H-12,5'0'RAL 9010
'YSTEMAIN

ks 23 1 53? Kč 3s z4zKč

L.9 Regulační klapka s ručním ovládáním 315x250

Re8ulační klapka s ručním ovládáním 450x400

ks 2 1 449 Kč 2897 Kč

1.10 ks 2 2 774Kž 4 248 Kč

1.L7 RegulačnÍ klapka s ručnÍm ovládáním 315x400 ks 2 1 823 Kč 3647 Kč

Minerální vlna s Al polepem tl.60mm vč. oplechování
(tr=0.04 W/mK)

mZ 16 1 522 Kč 24 353 Kč

Minerálnívlna s Al polepem tl.60mm (^=0,04 WmK) m2 42 627 Kž 26 334 Kč

Minerální vlna s Al po|epem tl'40mm (tr=0,04 W/mK) mZ 8 505 Kč 4 050 Kč

Pozinkované potrubÍ vč. warovek mz 352 948 Kč 333 527 Kč

Nátěr pozinkovaného potrubÍ barvou RAL 9010 m2 183 568 Kč 103 853 Kč

MontážnÍ, závěsn', spojovacl těsnÍcí, kotvícÍ materiál kpl I 13 632 Kč 13 632 Kt

Montáž kpl 1 74 z3o Kč 74 23o Kč

Doprava kpl 1 5 750 Kč 5 750 Kč

Plošina, lešení' ie áb kpl I 18 144 Kč 18 144 Kč

Zaregulování VZT vč. protokolu kpl 1 4 315 Kč 4 315 Kč

Doku mentace skutečného provedení kpl 1 4 508 Kč 4 508 Kč

Zaškolení obsluhy kpl 7 4 500 Kč 4 500 Kč

CENA CELKEM: 954 546 Kč

VÝPls MATERlÁLU

zAJlŠTĚNí KAPAC|TY A XVAL|TY sV PARDuBlcE - lll.čÁsT lNTENzlFlKACE
Úv rtnoglce, RozšÍŘENí sTAvEBNÍcH ÚPRAV soo2
VĚTRÁNí cHÚc A
proÍese: D.l'4.Wz VzDucHoTEcHNlKA č.zak':

Datum:

210096

09l2O27

1/L



ÚV Hrobice

ffi
141312

CZK
í 429 000

486 017

-10 í9_q

11

czK

105 t90

10

czK
525 334

149 850

4 g5g

I
czK

4 950

czK
903 666

336 í67
100 240

1ZK

100 240

uV Hrobicé sB Rsí4 Laborato

!p!

2

Nákladv soupisu celkem
Stavební elektroinstalace

I

1

1B



ÚV Hrobice

V robca

LED 60x60 45W

TW@lkcena.
bez DPH

5 984

't 288

1 100

í í00

í í00

í í00

't 100

í 100

í í00

í {00

í í00

't 100

1 í00

í í00

1 í00

1 í00

í í00

't 100

1 100

í í00

'l í00

36 8í0

22040

23620

Jdn. cena

374

220) 322

1 100

í í00
l

I 100

880 l 880 i
'I 100

'I 100

1 í00

880 880j r 100

1 100

880 I
't 100

l

1 100

í 100

1 100

í 100

1 100

I 100

1't00

1 100

B80l 1100

I t00
I

36 810

22040

23 620

c;ék. cena
,''oir.

880

880

880

880

880

880 I 880

8,80

E80

880

E80

8r80

880

880

880

880

880

'11 550 .tí 550

I 030

8 800

Jdn. céna
mdn-

5 í04] 55

55

220 880

880

220 880

22O1 880

880

880

880

2201 880

880

880

880

880

880

880

220 880

8 030

8 800

alk. céna
dod.

't 068

220

220

220

220

220

220

220

220

220

220

220

220

220

220

25260

14 0'r0

14A20

Jdn. cena
dod.

319

267

220

220

220

220

220

220

220

220

220

220

220

220

220

220

220

220

220

220

220

25260

'x4 010

14 820

Množ.

16

4

1

1

1

,|

1

(ol 1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

I

M.I.

ks
1 14E3

ks
14V3.1SA1 1 14V5SAt

1

kpl
zďízení.

lnotka 2

kol

kpl

kpl

í zďízení
kpl

kpl

kol
y' ceně

kpl4XC21.31
zďízení.

kpl

' ceně ie obsaženo zaooxení zaízení.

kpl
y' ceně zaftzenl

kpl

í zďízení

obsaženo í zaÍízení
kpl

kol

obsaŽeno
kDl

kpl

)anel LED 45W 45001m 4000K
kpl

kol

PÓpiš poloŽky

dav' íp. 10A" az' 6. lP44. zapušt'.montáž, béžov'' 
' 
Tango

1

zaftzenl.
lnotka 1 t14RT6.1l

í zďízení
t 1.2 Íí4RVíl

1 4V3.
y' ceně I

sáván í spektrom etr 2 Í1 4Y 3.21

í oro chemikálie t14V4l

nn

4XC20.31

4XC24.31

y' ceně obsaženo
r4xc31.3l

21 114XD211

30 114XD30.21

3í Íí4xD3'l.íl

31 Í14xD31'21
y' ceně
rorato í í [í4Eíl

oraloíi 2Í14E27

rorato í 3 Íí4E3l

y' ceně ie obsaženo zapoiení za Ízen

'/ 
ceně ie obsaŽenozaooiení zďízen

y' ceně ie obsaŽenozaooiení zaíízen

,/ ceně ie obsaženozaootení zaÍízen

/ ceně ie obsaženozaooiení zďízen

I

I

Pol.ě'

28



ÚV Hrobice

29 560

323/'o

{8 200

3 6í0

2370

2 900

2 900

4 690

4 690

4 690

3 120

3 120

29 560

32340

18 200

3 610

2370

2 900

2 900

4 690

4 690

4 690

3 120

3',t20

924/J

í0 560

í 490

830

1 490

690

690

1 190

í í90

1 190

790

790

9240

10 560

1 490

830

1 490

690

690

1 190

1 190

1 190

790

790

20320

21 7aO

í6 7í0

2780

880

22'tO

2 210

3 500

3 500

3 500

2 330

2330

20320

21 780

'16710

2780

880

2210

2210

3 500

3 500

3 500

2330

2 330

1

1

1

1

1

1

1

1

,|

1

1

,|

kpl

kDl

kpl

al

kpl

kol

kpl

kol

kDl

kDl

kol

kDl

'anél LED vestávnÝ 60)(60 45W 4soolm 4o0oK tí4E4l

)anel LED vestavnÝ 60x60 45W 4500lm 400oK Í14E5l

Zásuvka kmunikační mmior5lwá RJ 45 Í 1 4xc2'l.'l1

Zásuvka komunikační osmio lwá RJ 45 l14xc2o-21

J istič iednoo lo\^ &/1

111Xc20-11

22

SKíiÍ zásuvkwá 32A 230/400V s oroud. chr. 40 I14MXc'll

) eožĚka2.5mm2

Zásuvka iedno.bez clonek béžová. Tanoo t14XC1l

zásuvka iedno.bez clonek béŽová' Tanqo [14XC2l

Zásuvka komunikační osmio lorrá RJ 45 t14xc2o.1l

Zásuvka komunikaění osmio lová RJ 45 r14xc21.2l

orato í 4 [í4E4l

orato í 5 Íí4E5l

k í Í14]vD(cíl

1

radlo oÍo laboratď rozšffení íDTS 'l moniÍorino ÍSTCíI

20Í14xc20-A

21 114xg2',t.11

21 114XC21.21

3A



ÚV Hrobice

1 410

3

4

3 í20

4

3í

4 690

3 120

3 120

141

3 120

1 190

790

790

í í90

790

I 190

11

790

790

/9U

2

2330

,t't20't 120

3

2

2330

2

1

1

1

1

1

1

1

4XC27

45

4XC24.1RJ 45

RJ 45

RJ 45

14XC27-1RJ 45

komunikaění osm

Zásuvka

clonekZásuvka

Zásuvka

Zásuvka

Zásuvka kom

28

30

1

27

4XC27

4B



UV Hrobice

'l 570

4 690

3 120

300

300

300

300

300

7 lÁo

300

1 570

4 690

3 120

300

300

300

300

300

300

7 440

400

1 190

790

80

80

I

80

80

80

2 990

1't90

790

80

80

801 80

80

80

80

2 990

1 1701 400

3 500

2330

220

220

220

220

22o

220

4 450

't 170

3 500

2331

220

220

220

220

220

220

4 450

1

1

1

1

1

1

1

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kDl

kol

kol

Zásuvka iedno-bez clonek v e-solě červená. Tanoo l14xL24.1

1

Zásuvka komunikační osmio lová RJ 45 114xc30.2l

Zásuvka kornunikaění osmio lwá RJ 45 114Xc31'1l

zásuvka komunikační osmio lová RJ 45 Í'l4xc31.21

Zásuvka iedno.bez clonek v eso\Ě červená. Tanoo Í14xL211

Zásuvka iedno.bez clonek vesově červená, Tanoo l14xL24.

zásuvka iedno.bez clonek vesově červená, Tanqo l14XL30.

30 Íí4xc30'2l

3í tí4xc31'íl

31 Í14xc31'21

icem.221 114XL211

ljce m.224114XL24.11

ljce m.224414XL24.21

lice m.230 Íí4xL30.íl

ricé m.230 Íí4xL30.2l

zásuvkv Íí4XMí7]

5/8



ÚV Hrobice

í36

10220

í0 890

17 360

656 283

{75 560

I 120

3 600

1 570

280

28 880

I 680

8 800

4 950

1 570

10 890

17 360

38

38

24

í36

1 570

280

28 880

I 680

4 950

10 220

't 570

2 400

tU

I 800800

4 950

0

0

.t 490

262634

4 080

400

4A

70

28 880

17

16

44

0

I E00

4 950

0

0

1 490

171 7854/J

400

70

28 880

í5 870

393 649

97 020

5 04r

í 200

92

210

I 680

0

0

10220

10 890

I

1 170

1',170) 400

10 890

í5 870

21

2',1

8

92

1 170

210

0

9 680

0

0

10220

1 170

4620

240

150

1

1

1

1

1

1

1

1

1kpl

m

m

m

m

kDl

kDl

kol

kpl

!p!,_
kpl

kDl

kDl

V ceně ie obsažena kompletní dodávka a pokládka kabelu.

Zásuvka iedno'bez clonek béŽová' Í ango l14XM271

Doorava a o esun mďeriálu

snímač PAE-1o až15o'c l 4-20mA' l

7ástyka iedno.bez clonek béžaná. T anoo 114XM241

PrÍru.vezdi do300 mm

komunikační osmip lwá RJ 45 ['t4XM25.1]

V ceně ie obsaŽena kompletní dodávka a pokládka kabelu.

I

EE

dodávka a pokládka kabelu.V ceně ie obsďena komplďní

Koordinace orací s Drovozováelem

Provedení pďadovan ch měení a následné zpÍaa'o\rána revizní zpráw

Zásuvka komunikační osmio lwá RJ 45 Í'14XM25.2]

I

orací s oÍovozovatelem

esun matEriálu

tv - tepelné ěerpadlo [5Tc1l

KabeláŽ a trasy
CatG UTPKabel

CatG UTPdtá1

mák2l14XM25.27

(rovln ka m.227 I 1 4XM27l

orací s ostatními Drofesemi

rnák 1 Íí4XM25.íl

67

13 0573 257 8003,|

69 stavební

- ostatní mďeriál a

70

71

73

61

62

63

64

65

66

28028021021058

6/8



UV Hrobice

Wlobce

85 9riál a a kabelové konstrukce 1 c 3827 12 514 12 510 16 337 í6 337

- ostatní materiál a

ryp&lk. cena
béŽ DpH

102 420

10 600

8 550

í2 600

3 540

12 AOO

4 680

37 620

102 600

12 4AO

'tllÍl 640

61 810
6 600

'r3 880

,12 410

7 4AO

4 650

13 430

3 360

JécIn. cena

í 138

53

45

252

22i 1 320) 59

80

117
l

36
I

45

78

65 050 65 0s0 143 640

6 600

0l 13 880

12 410

7 4AO

4 650

13430

3 360

@lk. cena
ion.

5 760

22) 4400

22] 4 í80

í 600

3 520

1 2AO

22990

50 í60

4 800

22780
0

0

7 480

170

12 160

2 97íl

Jedn. cena
mon.

96 660 64

Óz

22

32

í4 630l 22

22

7 680 30

6 6001 0

í3 880l 0

0

7 480

44a0 170

12 160

2 970

C*lk. cena
doď'

6 200

4 370

'l í 000

2220

9 280

3 400

52 440

78 590

39 030

12 410

0

1 270

390

Jedn. cena
dod.

1 074

31

23

220

37

58

85

14

48

78 590

6 600

13 880

12 410

0

4 480

'l 270

390

Množ.

90

200

190

50

60

'í60

40

1 045

2280

í60

I

1

1

1

1

I

1

1

MJ.

a kabelu.
m

pevnÝ Cu 4x2.5 m

m
V ceně ie obsďena kompletní dodávka a Dokládka kabelu.
pevnÝ Gu 5x16 m

pevn, Cu 5x2.5 lm
V ceně ie obsaŽena kompletní dodávka a pokládka kabelu.

m

Gu 5x6 m
I

m

pevnÝ Cu J-3x2.5 lm

m

trukce kol

uarvvy tuzváděč
sk í RACK RACK í9'. EZS + kamerv kol

kol

kpl

kpl

kol

el

kpl

Popis poloŽky

oevnÝ cu 3x70+50
V ceně ie obsažena komoletní ddávka a Dokládká kabélu

V ceně ie obsaŽena komoletní dodávka a ookládka kabelu.

V ceně ie obsaŽena kompletní dodávka a pokládka kabelu.

oevnÝ Cu 5x4
V mně ie obsžena komnle-lní dorlávka a nokládka kaheltt

oevnÝ Cu J-3xí'5
V ceně ie obsaŽena komoletní dodávka a pokládka kabelu'

V ceně ie obsaŽena kompletní dodávka a pokládka kabelu.
oevnrÍ Cu J-3r4
V ceně ie obsaŽena kompletnÍ dodáVka a pokládka kabelu.

Vwazanací oánel 1 L,

ové sítě oro laborato

sádá Pátch kábél ruznÝch délék
:ové sítě oro kancelá e

konv
zaoolení kabeláže do racku

'áiení 
- RAGK

Naoáiécí zásuvková lišta
konv

zaooiení kabeláže do racku
rriál a oráce

Pol.č.

74

75

77

78

79

80

81

82

83

84

86

87

88

89

90

91

92

718



ÚV Hrobice

520

224890
8

206

I 520

I

26

8

g)

I t90

0

124

11

134 820
8740 8

1241

1

,|

ochrann rlhelník, antikorozivní ochrana, svorka SR03' podpěry
soustavy pro napojení na

a následné zpracování

a

něni - laborato vzduchotechnikableskem -Ochrana
revize

.tava94

8A



UV Hrobice

141312

)zK
2 355 000

1 524287
174 560

11

czK

174 560

10

CZK
677 275

318 085
í1 000

9
CZK

11 000

I
czK

1 677 725

1 206202

_ !9-3 s60

czK

_ 169-!qq1kp! ,

UV H obicé sB íRVí cHl'Jc

2

Nákladv soupisu celkem
Rozvaděče a sk íně

nápáíen i vestierliitr 
-

pro
náležících do p íslušného Ps. Všechny sběmice,

i ostatní nainstalované prvky musí b1t viditelně označeny.
dodávky bude montáž rozvaděěe včetně nosn1ich konstrukcí,

oroooiení všech kornDonent. ukoněení kabel .

1

1

1t4



ÚV Hrobice

íí8 560

íM450

4í 580

14520

I 380

174 470

509 700

64 680

1 377

í í00

1 í00

í í00

770

770

770

í 190

104 450

41 580

14 520

174 470

509 700

64 680

1í8 560

131I

1 10(

'l í00

í 100

770

770

770

1 190

1 380

21 120

12 380

8 250

4í 580

0

250

990

7't 0í0

1t9 460

495

880

880

880

660

660

'Í 19 460

21 120

12 380

4í 580

0

660 l 660
L

660

250

990

71 010

495

880

880

880

660

14 520

í03 460

390 240

43 560

í06 180

96 200 8

0

220

220

1í0
I

í10

1í0

940

390

BZ

220

'Í03 46c

106 180

96 200

0

14 520

39C

390 2t

43 56

2

220

220

220

'I to

í10

11cl

940

1

1

1

1

1

1

1

I

1

1

1

1

1

'l

1

1)l

pl

kol

kpl

kol

kol

kol

kDl

kpl

kDl

kol

kol

kDl

kDl

KS

a mimo] eloŽení kabeláŽe

y' ceně obsaŽeno

nouzove s

.listiě

y' ceně obsďeno

)anel LED

vzrflačítko

rfostanice -

y' ceně

)

eleKromotoru

e

1-3vzT

a mtmo

I

do 300 mm

'ceně ie obsaženo zaooiení eleKromďoru.

r ceně ie obsažen o zaociení zďízení- I

i kpl

světlo LED prachďěsné Včetně nouzového modulu 38W 120cm 4000K
P65 59001m t1RVIEll

Zásuvka jednoduchá 'í6A, 250V, povrchová.montáž, bílá' lPil' Variant
'14XL211

2SB1

í-3

rclážeEZS a STK pro CHÚC a mimo CHÚG

tovÝ HarmonY- stop tlac.

otipožámího systému [íRP{l

sP{l

sP2t

rtipožární yzt í ÍVPíl

ipoŽlfunivzt2NPZ|

rtioožární vá 3 ÍVP3l

1 380

3živení UPs

20011

6,l
151

2t4



ÚV Hrobice

v robčeTvpcá'lkcena
bez DPH

7 í50

2200

21 780

7 870

4240

í0 890

1í 040

21 150

830 7í3
í5 200

2 310

115 730

13 MO

2 880

í8 690

70 840

6't 000

23 560

7A 400

68 880

85 950

900

675

Jédn, cena

7 150
i

L

l

2200 2200

21 780

0l o 7870

4 240

't0 890

11 040

21 150

38

42

71

24

22l í 980 32

89

7 2601 322

122

62

27 44Oi 80

41

42020) 45

36

45

@tk. céna
rnďr.

7 150

0

0

0

0 0

í5 150

359 190

6 800

í 650

45 640

8 960

I
I

6 300

16 500

í0 640

36 960

550

221 330

Jdn. cena
mon.

0l 7 150

2200

21 7AO n

4240 0

0

6 0001 15 150

17

30

28

16

í2 390 ] 30

33
I

33

129201 28

28

3't 9201 22

22

350 i 22

&lk. cene
dod.

0

7 470

10 890

11 040

471 523

8 400

660

70 090

4 480

900

63 580

44 500

50 960

43 930

345

Jedn. cena
drd.

0

0

21 780

7 870

4 240

í0 890

11 040

6 000

21

12

43

8

10

59

289

89

34

52

19

23

14

23

MnoŽ.

1

1

1

1

1

1

1

I

400

55

I 630

560

90

210

220

500

380

980

I 680

í 910

25

15

Mj.

Dďumentace skutečného provedení
I

s ostatními
Koordinace s ostatními

s
Koordinace orací s orovozovatelem

kpl
Provedení pďadovan ch mě ení nouzového osvětlení a následné
TDrecNent TDrew
ize el.za izeni kpl

kol

kpl

tka 1DK12

Svorkovnice 40 šroubouich svorek [PLcl
rriál a práce kpl

m
V céně ie obsažena komoletní dodávka a ookládka kabelu.
slaněnÝ 4x2x0.5 Cat5e m

yací Cu. bezhalooenovÝ. funkčnost o i oožáru 2x2x0.8 P90-R im
V ceně ié obsaŽéna komoletní dodávka a ookládka kabelu.

m

V ceně ie obsaŽena kompletní dodávka a ookládka kabelu.
uací oevnÝ 5r2x0-5 lm

kabelu.
Cu. bezhaloqenov . funkěnost o i oožáru J 3xí.5 P60-R rm
V ceně ie obsažena komoletní dodávka a ookládka kabelu.

J
V ceně ie obsaŽena kompletní dodáVka a pokládka kabelu.
Cu. bezhaloqenov ' funkěnost p i požáru J 4x2'5 P60-R im

m

m

m

m

m

m
kabelu

Popis položlry

iouzení osvětlení cHÚC a mimo

Provedení poŽadovan}7ch mě ení a následné zpracování ranizní zprávy

komolexním zkouškám

KomDle)alí zkouškv elektrotechnolooie
esun materiálu
Doorava a p esun materiálu

- ostatní materiál a oráce
Kabeláž a trasv

DlnÝ drát 4x2x0.5 cat6 UTP

V ceně ie obsažena komoletní dodávka a ookládka kabelu.

yací oevnÝ 3x2x0.5

ceně ie obsďena kompletní dodáVka a pokládka kabelu'
Cu. bezhaloqenov' ' funkčnost p i požáru X-0 2xí'5 RE
V ceně ie obsďena kompletní dodávka a pokládka kabelu.
cu. bézhalooénov' . funkěnost o i oožáru xJ 4xí.5 RE
V ceně ie obsažena komDletní dodáVka á ookládka kabelu.
oevnÝ cu 4xí.5
V ceně ie obsďena kompletní dodávka a pokládka kabelu.
oévnÚ cu 5xí-5
V ceně ie obsďena komoletní dodáVka a ookládka kabelu'
pevnÝ Gu J-3xí.5
V ceně ie obsaŽena kompletní dodávka a pokládka kabelu.
pevn Cu J-3x2,5

Pol.č.

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

3'í

32

CJ

34

35

36

38

39

40

41

3t4



ÚV Hrobice

4 400

4420

í 935

160

67

4990

1 320

í 800

u
30

22

3,{80

2221

94!

't16

37

21

30

60

45

m

m

m

céně kabelukomplďní

Sada oomocnélro konstrukčního materiálu

obsdena koÍnpletní dodávka a pokládka kabelu.

V ceně ie obsaŽerra komplďní dodávka a pďládka kabelu.
zz

't7 1004 603a kabelové konstrukce 2117147

43

44

45

í86 5209294bukce

4t4



Matistrát města Pardubic

odbor žlvotního prost edí | oddělení vodního hospodá ství
štrossova 44,53o 21 Pardublce

Pardubice

Č. jednacÍ: MmP 627t5/2O2t
Č' spisu : ozP lv oD / 4z3L7 l 2! /st
Počet listt]: 3

Vy izuje: lng. Markéta Horáčková Strnadová
Telefon:466 859 215
E-mail: marketa.strnadova@mmp.cz

I il1ilil1iltilililil11ilililrilililrilililililililililtililr1

|l{ )Zl jŮI")NUTí l{ABYLO
|,Í l^VN i Í\.4("X )l l)N F... L.?.,...(.:..(p : l

s00BXo1Q3ZOZ

Datum: t1.O6.2021

RozHoDNUTí

častník ízenídle 5 27 odst' 1 zák. č' 5o0/20o4 Sb' - Správní ád: Vodovody a kanalizace Pardubice,
a.s., Tep|ého 2014, 530 02 Pardublce zastoupen na základě plné moci firmou VtS - Vodohospodá sko
- inžen' rské služby, spo!. s r.o., Na St ezině 1079, 500 03 Hradec Králové

VÝroková část

Magistrát města Pardubic, odbor životního prost edí, oddělení vodního hospodá ství, jako vodoprávní rj ad
p íslušnt podle s 104 odst. 2, písm. c) a 5 106 zákona č. 254l2oo1Sb., o vodách a o změně někter' ch
zákonťr (vodní zákon), ve znění pozdějších p edpisri (dále ,,vodní zákon"), jako speciální stavební 11 ad podle
5 15 odst. 5 vodního zákona a s 15 odst, L písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o zemním plánování a
stavebním ádu (stavební zákon), ve znění pozdějších p edpis (dále jen ,,stavebnÍ zákon") a jako rnístně
p íslušn' správní orgán podle s 11 odst. 1, písm. b) zákona č. 500/2004 Sb. - správní ád, ve znění
pozdějšlch p edpis (dále jen ,,správní ád"}, ve spráVnÍm ízení posoudil žádost, kterou dne 26.04.2027
podal

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., lč: 60108631, Teptého 2014, 53o 02 Pardubice zastoupen na
zákIadě plné moci firmou VlS - Vodohospodá sko - inženr rské služby, spot. s r.o., lč: 48153362, Na
St ezině 1079,500 03 Hradec Králové
(dále jen ,,stavebník"), a na základě tohoto posouzení:

l. povoluje
podleust'515odst.1a5115zákonač.254l20o7Sb.,ovodáchaozměněněkter' chzákonrj(dále,,vodní
zákon"), ve znění pozdějších p edpisri a podle ust. s 118 odst. ]' zákona č. L83/20o6 Sb. - stavební zákon, ve
znění pozdějších p edpisri (dále ,,stavební zákon") změnu stavby
povolenou pravomocnrim rozhodnutím Magistrátu města Pardubic, odbor životního prost edí, oddělenÍ
vodního hospodá ství dne 2o't2.2018 pod č.j' MmP 109906/2018, č.sp. oŽp/voD/82292l18lst, které
nabylo právní moci 16'01.2019, p ed jejím dokončením v tomto rozsahu

,.Zaiištění kapacitv a kvalitv SV Par-cubice - ltt. část intenzifikace ÚV Hrobice"
Stavební obJekty:
So 02 Stávající ripravna vody - stavební ripravy
So 03 Trubní spoje

so 03.3 Kanallzace oddílná
Provoznísoubory:
PS 03 Elektrotechnologie, ASŘ, p enosy
PS 04 Laborato e -VZT a chlazení
PS 05 Topení





katastrální zemí: čeperka
dotčené pozemky změnou: p.p.č,460174, st.249
sou adnice: X: 1 052 393,59 Y: 645 962,73

Jedná se o rozší ení stavebních rlprav v objektu ,,so 02 Stávající pravna vody - stavební pravy"
v rámci realizované intenzifikace stávající ripravny vody Hrobice, která je rozhodujícím zdrojem nejen
pro zásobování obyvatelstva pitnou vodou v rámci SV Pardubice, ale v neposlední adě je to velice
d ležit' zdroj pitné vody v rámci celé Vodárenské soustavy V' chodních Čech.

V rámci rekonstrukce a intenzifikace vzniknou vzhledem ve stávajícím objektu prázdné prostory, jelikož
se kompletně p e ešila a zmodernizovala technologická linka UV. V nov' ch prostorách bude provedena
nová podlaha a Ve 2. NP budou provedeny nové místnosti pro laborato e plně vyhovující standardrim
pro laborato e pot ebné nejen pro provoz ÚV, ale i celého VAK.

So 02.1 ÚV - stará část - p edmět rozší ení stavebních riprav na obiektu So 02 - v místnosti stávajícího
prostoru tlakov' ch GAU filtrri po jejich demontáži bude zdemontována je ábová dráha a po provedení
nové stropní konstrukce pomocí ocelové nosné konstrukce s trapézov, mi plechy sp ažen' mi
s betonovou podlahou bude prostor rozdělen do jednotlivrich místností nov' ch laborato í dle v' kresové
části PD. Pro nové místnosti bude provedena kompletní nová stavební elektroinstalace ešená
rozší ením PS 03 o tyto prostory'

Vnit ní rozvod studené vody, TUV a cirkulace pro nové laborato e bude napojen na stávající vnit ní
rozvod studené vody (SV), kter' je veden v hale filtrrj.

Rozvody splaškové kanalizace - na rozvody vnit ní, splaškové kanalizace budou napojeny odpady od
laboratorních stol se d ezy a dále odpady od digesto í. Navržená kanalizace pak bude zaristěna do
stávající gravitační, splaškové kanalizace, která je umístěna mimo objekt ripravny vody v travnatém
prostranství a je za stěna do nové čerpací stanice oV.

So 03 Trubní spoie
so 03.3 Kanalizace oddílná - Kanalizační ady ešíodvedení splaškov'ich odpadních vod a odpadních vod z

odvodnění pracích vod do oddílné kanalizace z objektu So 01 do stávajícíoddílné kanalizace v areálu ÚV'
Nově je navržena ještě jedna stoka - Stoka L délka: 4,0 m, materiál: PVc KG DN 150, 1 x plastová revizní
šachta DN 500

Provozní souborv:
PS 03 Elektrotechnologie, ASŘ, p enosy
PS 04 Laborato e - VZT a chlazení
PS 05 Topení

Všechny změny jsou popsány a zakresleny v projektové dokumentaci, která je součástí tohoto
rozhodnutí o změně stavby p ed dokončením.

mění se termín dokončení stavby vodního díla: do 3t.t2.2o22,

ll. povoluje
podle ust. 5 L5 odst. 1 zákona č.2541200I Sb. vodního zákona a podle ust. 5 118 zákona č. 183/2006 sb.
stavebního zákona změnu stavby p ed jejím dokončením, kterou se mění termín dokončení stavby
vodního díla a provozních soubor , do3t.L2.2o22,v rámci stavby:

7aii +Xaí La^anir., a kval i+rr SV Darzl. - lll 4c+ intanrifilraaa l'll, ur^hiao.,

So 01 Nová budova ripravny vody
So 02 Stávající tipravna vody - stavební pravy
So 03 Trubní spoje

so o3.1 Řad A (DN 400 _ 40 m}

so o3.2 Řad B (DN 600 - 122 m)
so 03.3 KanaIizace oddílná (DN 300 _ 90,6 m; DN 250 - 23,0 m)
so 03.4 Kanalizace dešťová (DN 300 _ t24,o m; DN 200 - 23,0 m)





so o3.5 Řady (DN 2oo - 5 m; DN 3oo - 7 m; DN 350 - 6 m)
So 04 Zpevněné plochy
So 05 Ve ejné osvětlení
So 05 Venkovní stavební pravy
Provozní soubory:
PS 01 Nová budova - strojní část

Ps 01.1 Nová budova - strojní část
Ps 01.2 Nová budova - vzduchotechnika, topení

PS 02 Stávající budova
Ps 02.1 Stávající budova - strojní část
Ps 02.2 Stávající budova - topení

PS 03 Elektrotechnologie, ASŘ, p enosy
katastrál ní zemí: čeperka
pozemková parcela č.z 46ol7L, 460192,st. 437, st. 249,st. 519, st. 246, st. 248,st. 252
sou adnice X tO52332,26 Y 646032,29

V ostatních částech zrjstává vodoprávní povolení nezměněno.

llI. podIe ustanovení5 15 odst.3 vodního zákona a 9 115 odst. 1 stavebního zákona

stanovuje
povinnosti a podmínky pro provedení změny stavby:

]-' Stavba bude provedena podle p edložené projektové dokumentace zpracované a ově ené lng.

Ji ím Forejtkem, Vodohospodá sko - inžen1írské služby, spol. s r.o., Na St ezině 1079, 500 03
Hradec Králové, autorizovan1i inžen1ir pro stavby vodního hospodá ství a krajinného inžen' rství,
Črnlr oooro50 v lednu 2021. P ípadné změny nesmí b't provedeny bez p edchozího povolení
vodoprávního r] adu.

2. P ed zahájením zemních prací zajístístavebník v zájmovém zemívytyčenívešker' ch podzemních
inžen, rsk' ch, energetick ch a telekomunikačních sítíu jejich provozovatelri a po dobu v' stavby
zabezpečí zhotovitel stavby ochranu sítí p ed poškození.

3. P i prováděnístavby bude zajištěno dodržování bezpečnostních p edpisri a p edpisťt o ochraně
zdraví p i práci, zejména na ízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a
ochranu zdraví p i práci na pracovištích s nebezpečím pádu z v' šky nebo do hloubky a na ízení
vlády č. 59t/2o06 Sb., o minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví p i práci na
staveništích'

4. S odpady, které vzniknou během stavby, bude nakládáno v souladu s ustanovením zákona
č.I85l200t Sb., o odpadech a o změně někter1ich zákonťr. odpady lze využívat nebo odstra ovat
pouze na za ízeních k tomu čelu odsouhlasen ch, ve smyslu ust. 5 14 odst. ]. zákona
č' t85lzoo1' Sb. o odpadech v pozdějším znění.

5. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem, kter1í p ijejí realizaci zabezpečíodborné vedení
prováděnístavby stavbyvedoucím. Název a sídlo stavebního podnikatele oznámí stavebník
stavebnímu adu p ed zahájením prací.

6. Stavbou dotčené pozemky budou uvedeny do ádného technického stavu. Stavba bude prováděna
tak, aby nedocházelo ke škodám na sousedních pozemcích a stavbách. Budou
zajištěny p echody a p ejezdy v nejnutnější mí e.

7. Zahájení pracív ochrann' ch pásmech stávajících podzemních sítí bude nahlášeno provozovatel m
sítí L5 dní p edem, zemní práce v ochrannrich pásmech podzemních sítí budou prováděny ručně,
pracovníci provádějícízemní práce v ochrann ch pásmech podzemních sítí budou prokazatelně
seznámeni s polohou těchto sítí, p ípadné poškození bude neprodleně oznámeno správci
poškozené sítě.

8. Dojde-li p i prováděnízemních prací k odrytí sítí, bude p izván zástupce správce sítě ke kontrole.





9. P i provádění prací musí b' t dodrženy stanoviska dotčenítch oraán , která jsou v plném znění
nedílnou součástí dokladové části projektové dokumentace a vztahující se k povolovanrim
objektťrm:
- Bude dodrženo závazné stanovisko dotčeného orgánu na rjseku požární ochrany ze dne

z0.04.2021' pod čj. HsPA-1099-2lZo2I-Pe' Hasičsk' záchrannri sbor Pardubického kraje
v souladu s ustanovením 5 3L odst. 1 písm. b) zákona č'133/1985 Sb., o požárníochraně, ve
znění pozdějších p edpisri (dále jen ,,zákon o Po"), posoudil v rozsahu požárně
bezpečnostního hlediska p edloženou projektovou dokumentaci v' še uvedené stavby' K

v še uvedené dokumentaci vydává k ní v souladu s ustanovením s 31 odst. 3 zákona o Po a

déle dle ustanovení 5 149 odst. L správního ádu souhlasné závazné stanovisko.
- Bude dodrženo závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Pardubického kraje ze dne

15.02.202L pod č.j. KHSPA L484l2o21'/HoK-Pce: Po zhodnocení souladu p edložené
projektové dokumentace s požadavky p edpisri v oblasti ochrany ve ejného zdraví vydává
KHS podle 5 149 odst. ]. zákona č.500/2004 Sb., správní ád, ve zněnípozdějších p edpisti,
toto závazné stanovisko: S projektovou dokumentací pro změnu stavby p ed dokončením
,,Zajištění kapacity a kvality SV Pardubice - lll. část intenzifikace ÚV Hrobice - rozší ení
stavebních prav So 02" s o u h l a s í.

V souladu s 9 77 odst. 1věta t etí zákona č.258l2ooo Sb., ve znění pozdějších p edpisri a 5
4 odst. 6 stavebního zákona váže KHS souhlas na splnění stanovenr ch podmínek:

. P ed uvedením stavby do užívání bude KHS p edložen protoko! mě ení udržované
osvětlenosti Em (intenzity uměIého osvětlení) v jednotliv' ch místnostech rjko!
nebo činností v 2. NP objektu so 02 (laborato e), kter' dok!ádá spInění
požadovan' ch normov' ch hodnot. Podmínka je stanovena v souladu s $ 2 zákona
č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších p edpisrj a 5 45 odst. ]' na ízení vlády č.

36112007 Sb., ve znění pozdějších p edpisti.

10. Po celou dobu v' stavby budou stávající komunikace udržovány ve sjízdném stavu, jakékoliv
znečištění bude neprodleně odstraněno.

11. Zelené plochy, dotčené v prťrběhu provádění stavebních prací budou po jejich ukončení uvedeny do
pťrvodního stavu.

12. P i závěrečné kontrolníprohlídce stavby bude doložen doklad o nezávadné likvidaciodpadri ze
stavby a p ebytečné zeminy.

].3. K závěrečné kontrolní prohlídce stavby stavebník opat í mimo jiné zamě enískutečného provedení
stavby, ze kterého musí b' t z ejmé, na kter1ich pozemcích se stavba nachází'

14' Stavba m že b t užívána pouze na základě vydaného kolaudačního souhlasu!

V ostatní části z stává p edmětné VodopráVní povolení nezměněno.

od vodnění:

Žadatel, tj.: Vodovody a kanalizace Pardubice, a's., Teplého 20L4, 53o 02 Pardubice zastoupen na
základě plné moci firmou VlS - Vodohospodá sko - inžen' rské služby, spol. s r.o', Na St ezině 1079, 500
03 Hradec Králové, požádal dne 26.04.2021 Magistrát města Pardubic, odbor životního prost edí o
změnu stavby p ed jejím dokončením spočívající v prodlouženítermínu dokončení stavby a ve změnách
někter1ich stavebních objektti v rámci stavby Zaiištění kapacitv a kvalitv SV Pardubice _ lll. část
intenzifikace ÚV Hrobice.

Žádost byla doložena všemi povinn' mi doklady podle ust' 5 ]"L8 stavebního zákona.

Vodoprávní ri ad Magistrátu města Pardubic oznámil opat ením ze dne 13.o5.2021' pod č.j' MmP
4962912027 zahájení vodoprávního ízenío povolenízměny stavby p ed jejím dokončením všem znám m
ričastníkrim ízení a dotčen' m orgán m státnísprávy, v souladu s ustanovením s L12 odst. 2 stavebního
zákona upustil od tistního jednání a stanovil lhritu pro sdělení p ípadn' ch námitek a p ipomínek k věci.
Vodoprávní rj ad dále oznámil, že shromáždil podklady k rozhodnutí ve věci a sdělil rjčastník m ízení, že





dle ustanovení 5 36 odst. 3 správního ádu mají možnost p ed vydáním rozhodnutíve věci se vyjád it
k podklad m rozhodnutí, V zákonné lht)tě nebyly ze strany ričastník ízení podány námitky proti
za hájenému vodoprávn ím u ízení'

Spolu se žádostío změnu stavby p ed dokončením stavebník doložil tyto doklady:
- 2x projektovou dokumentaci,
- plnou moc,
- závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje,
- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Pardubického kraje,
- potvrzení o zaplacení správního poplatku.

P ípadné podmínky dotčen' ch orgán r, dané jejich stanovisky byly zahrnuty do podmínek tohoto
rozhodnutí.

Vodoprávní ad v ízeníově il, že změny povolovan ch vodních děl nebudou V rozporu s ve ejn' mi zájmy a

se zájmy chráněn mi vodním zákonem, posoudil projektovou dokumentaci, dokladovou část, vyjád ení
častník ízení a dotčen' ch orgánťr a na základě v' sledku vodoprávního ízení rozhodl změnu stavby

povolit.

Vodoprávní ad rozhodl, jak je uvedeno ve v roku rozhodnutí, za použítí ustanovení právních p edpisri ve
v' roku rozhodnutí.

Projektovou dokumentaci stavby zpracoval a ově il lng. Ji í Forejtek, Vodohospodá sko - inžen1irské
služby, spol. s r.o', Na St ezině 1079, 500 03 Hradec Králové, autorizovanri inžen' r pro stavby vodního
hospodá stvía krajinného inženri rstvl Črnr 0601650 v lednu 2021.

Posouzení vodoprávního ri adu:
Vodoprávní ad v provedeném ízení p ezkoumal p edloženou žádost z hledisek uveden' ch
V ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, posoudil projektovou dokumentaci, dokladovou část,
vyjád ení častníkťt ízení a s dotčen' ch orgán a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou
ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními p edpisy' P i p ezkoumání žádosti, projednání věci
s ričastníky ízení a na základě shromážděn' ch právně v' znamn' ch skutečností nebyly shledány drivody
bránící povolení'

V pr běhu zahájeného vodoprávního ízení nebylo ze strany známrich ričastníkrj ízenía dotčen' ch orgánu
uplatněno žádné rozporné stanovisko.

P ípadné podmínky dotčen' ch orgán , dané jejich stanovisky byly zahrnuty do podmínek tohoto
rozhodnutí'

Ke stavbě byla vydána závazná stanoviska Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje a Krajské
hygienické stanice Pardubického kraje, jejichž podmínky byly zahrnuty do vriroku rozhodnutí.

Vodoprávní ad rozhodl, jak je uvedeno ve v roku rozhodnutí, za použití ustanovení právních p edpisri ve
v' roku rozhodnutí'

okruh rjčastník ízení stanovil speciální r.i ad v souladu s ustanovením s 109 stavebního zákona'

Vypo ádánís návrhy a námitkami ričastníkrj:

Účastníci neuplatnili návrhy ani námitky'

Poučení častníkri:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat (5 sr odst. ]- správní ád) do L5 dní ode dne jeho oznámení (s ss
odst' ]. správní ád) ke Krajskému rl adu Pardubického kraje, podáním u zdejšího správního orgánu. Podané
odvolání má v souladu s ustanovením 5 85 odst. 1 správního ádu odkladn'Í činek.

odvoláníse podává s pot ebn}im počtem stejnopis tak, aby jeden stejnopis zristalsprávnímu orgánu a aby
každl častník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li častník pot ebn' počet stejnopisri, vyhotoví je na jeho
náklady správní orgán.
odvoláním lze napadnout v1irokovou část rozhodnutí, jednotliv' v' rok nebo jeho vedlejší ustanovení'
odvolání proti odťrvodnění rozhodnutí je nep ípustné.





Stavba nesmí b t zahájena, dokud změna stavebního povolení nenabude právní moci. Změněné stavební
povolení pozb vá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let, ode dne, kdy nabylo právní moci.

Poplatek:
Správní poplatek podle zákona č.634/2004 sb', o správních poplatcích položky 18 odst.5. ve v' ši
1000,- Kč byl zaplacen dne 28.04'2021'.

lng. Miroslav Míča
vedoucí odboru ,,otisk edního razítka"

Účastníci ízení ve věci stavebního povolení podle s 109 zák. č,. t8gl2oo6 Sb. (stavební zákont v platném
znění

Účastníci ízení dle s 109 písm. al stavebního zákona a dle s 27. odst. 1 správního ádu:
1. Vodovody a kanalizace Pardubice, a's., Teplého 20L4, 530 02 Pordubice, doručuje se: VlS -

Vodohospodá sko - inžen' rské služby, spol. s r.o', Na St ezině 1079, 50o 03 Hradec Králové -
zmocněnec

Dotčené orgánv:
2. Magistrát města Pardubic, stavební rj ad, štrossova 44, 530 21 Pardubice
3. Hasičskt záchrann' sbor Pardubického kraje, Teplého 1526,530 02 Pardubice
4. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje, Mezi Mosty 1793, 530 03 Pardubice
5' obecní ri ad Čeperka, B. Němcové 1, 533 45 opatovice nad Labem




